
AMJP 5
MEERJAREN-
PLAN

2020-2025

MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP004243

Intergemeentelijke samenwerking "Versterkt 

wonen Mechelen - Lier - Willebroek": toelage 

Vlaanderen EO 0 110.398 0 0 0 110.398

Extra uitgavenbudget tegenover subsidies al 

ontvangen vorige jaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP005891

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen, Lier en Willebroek' - 

Communicatie EU 0 10.000 0 0 0 10.000

Extra uitgavenbudget tegenover subsidies al 

ontvangen vorige jaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP005892

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen, Lier en Willebroek' - 

Consultancy EU 0 60.000 0 0 0 60.000

Extra uitgavenbudget tegenover subsidies al 

ontvangen vorige jaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP005892

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen, Lier en Willebroek' - 

Consultancy EU 0 -50.000 0 0 0 -50.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP005892

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen, Lier en Willebroek' - 

Consultancy EU -54.000 54.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP005893

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen, Lier en Willebroek' - 

Software EU 0 5.000 0 0 0 5.000

extra uitgavenbudget tegenover subsidies al 

ontvangen vorige jaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP005893

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen, Lier en Willebroek' - 

Software EU -1.000 1.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP006033

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen en Lier': 

sensibiliseringsacties - vergoedingen externen EU 0 35.398 0 0 0 35.398

Extra uitgavenbudget tegenover subsidies al 

ontvangen vorige jaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP006033

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen en Lier': 

sensibiliseringsacties - vergoedingen externen EU 0 -30.000 0 0 0 -30.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP006033

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen en Lier': 

sensibiliseringsacties - vergoedingen externen EU -1.500 1.500 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (504030_) Wonen AC000002

Mechelen werkt actief samen met Lier en 

Willebroek in een intergemeentelijke 

samenwerking  op vlak van ruimtelijke 

ordening en woonbeleid. MJP008305

Intergemeentelijke samenwerking 'Versterkt 

wonen in Mechelen, Lier en Willebroek' - 

toelage aan Klimaan voor Pandschap EU 0 80.000 0 0 0 80.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 2



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(405040_) Sociale 

cohesie en 

diversiteit AC000003

Mechelen is de regisseur van haar 

woonbeleid en gebruikt daarvoor een 

gevarieerd aantal instrumenten. Ze 

coördineert daarbinnen o.a. ook de acties van 

alle sociale woonactoren. MJP004187

Leefbaarheidsproject Oud-Oefenplein: 

tussenkomst in gederfde huurinkomsten 

Woonpunt Mechelen EU 6.000 20.000 0 0 0 26.000

Stijging aantal pleinmakers (van 4 naar 15) - 

meer huurtussenkomst vereist.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000003

Mechelen is de regisseur van haar 

woonbeleid en gebruikt daarvoor een 

gevarieerd aantal instrumenten. Ze 

coördineert daarbinnen o.a. ook de acties van 

alle sociale woonactoren. MJP007238

Ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP): nieuw 

gebouw politie IU -300.000 0 0 0 0 -300.000

Ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP): nieuw 

gebouw politie

STAD

(502010_) 

Bouwdienst AC000004

De stad Mechelen beoogt een efficiënte, 

doelgerichte en geïntegreerde 

vergunningverlening die bijdraagt tot een 

duurzame ruimtelijke ontwikkeling met 

bescherming van de mens en het milieu. MJP002859 Stedenbouwkundige inlichtingen EO 72.780 30.000 0 0 0 102.780 Actualisatie van de raming.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000004

De stad Mechelen beoogt een efficiënte, 

doelgerichte en geïntegreerde 

vergunningverlening die bijdraagt tot een 

duurzame ruimtelijke ontwikkeling met 

bescherming van de mens en het milieu. MJP004264

Recuperatie ontwikkelingskosten op grote 

bouwprojecten EO -10.000 -20.000 0 0 0 -30.000

Geen ontvangst in 2021 en verminderde 

ontvangst in 2022.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000006

Ruimtelijke uitvoeringsplannen (RUP's) en de 

nodige beoordelingen van de milieueffecten 

(plan-MER of MER-screening) worden 

opgemaakt. MJP003741 Publicatie RUP's EU -4.819 -1.000 4.500 3.500 1.500 3.681 Bijgestuurd volgens timing RUP's.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000006

Ruimtelijke uitvoeringsplannen (RUP's) en de 

nodige beoordelingen van de milieueffecten 

(plan-MER of MER-screening) worden 

opgemaakt. MJP005791

Ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP): 

raamovereenkomst IU -255.241 122.376 132.865 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000008

Mechelen investeert in een aangepaste en 

hedendaagse infrastructuur. MJP005519

Ontwikkeling verkavelingen en 

nutsvoorzieningen IU -21.000 0 0 0 0 -21.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000008

Mechelen investeert in een aangepaste en 

hedendaagse infrastructuur. MJP005545 Verkoop Hanswijkstraat 66 (deel) IO 0 0 500.000 0 0 500.000 Volgens schatting Ibens.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000008

Mechelen investeert in een aangepaste en 

hedendaagse infrastructuur. MJP006370 Verkoop doorstroomwoningen IO -721.320 0 0 0 0 -721.320

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000008

Mechelen investeert in een aangepaste en 

hedendaagse infrastructuur. MJP006373 Werken aan gebouwen IU 0 40.000 0 0 0 40.000

Dakherstelling Battelsesteenweg 56-58 

(doorstroom die we niet verkopen).

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000008

Mechelen investeert in een aangepaste en 

hedendaagse infrastructuur. MJP007902 Verkoop: hoekpand K. Mercierplein IO -2.000.000 2.000.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003813 Stadsvernieuwingsprojecten : diverse studies EU 0 12.485 0 0 0 12.485

in 2022 volgende zaken geraamd : Ovam - 

Haalbaarheidstudie Nekkernova - 

Milieuhygiënisch onderzoek Nekkernova - Site 

Uitvoeringsdiensten en reeds vastgelegd : Hof 

van Egmont site.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 3



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003813 Stadsvernieuwingsprojecten : diverse studies EU 0 2.500 0 0 0 2.500

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003813 Stadsvernieuwingsprojecten : diverse studies EU 0 3.000 0 0 0 3.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003813 Stadsvernieuwingsprojecten : diverse studies EU 0 10.000 0 0 0 10.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003813 Stadsvernieuwingsprojecten : diverse studies EU 0 12.144 0 0 0 12.144

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003813 Stadsvernieuwingsprojecten : diverse studies EU 0 3.000 1.000 1.000 1.000 6.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003813 Stadsvernieuwingsprojecten : diverse studies EU -45.472 45.472 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP003816

Raamovereenkomst juridische en financiële 

begeleiding diverse projecten EU 0 0 40.000 40.000 40.000 120.000

Ook voor de periode 2023-2025 dient budget 

voorzien te worden voor Juridische/financiële 

begleiding.  Rekening met de uitgaves in 2021 

wordt dit voorlopig geraamd op 80000 euro 

per jaar.  Voor deze periode zullen nieuwe 

raamovereenkomsten opgemaakt moeten 

worden.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden. MJP007721 Stadsvernieuwingsprojecten: consultancy EU -27.090 10.090 7.000 4.000 0 -6.000

Bedrag van 35090 euro is hieraan toegevoegd 

vanuit budget diverse studies, deel moet 

worden doorgeschoven naar 2022 en 2023.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000009

Mechelen stimuleert vernieuwend, duurzaam 

en modulair wonen voor alle leeftijden MJP008379 Studie nieuw gebouw politie IU 0 100.000 100.000 100.000 0 300.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP003822 Europees project ACCESS: externe expertise EU -8.475 42.665 0 0 0 34.190

Deel investeringsbudget MJP006843 

verschuiven naar dit exploitatiebudget in 

2022 + deel van 2021 doorschuivan naar 

2022.  Verwachtte kost op deze raming in 

2021 is 14612 euro

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP003823

Europees project ACCESS: financiële 

begeleiding EU -2.120 2.120 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP003824

Europees project ACCES: first level controller 

(FLC) EU -3.000 3.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP003825

Europees project ACCESS: juridische 

begeleiding EU -2.137 2.137 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP003828

Europees project ACCESS: 

projectmanagement EU -8 8 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP005303 Europees project ACCESS: opleidingskosten EU -98 98 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 4



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP006843

Europees project ACCESS (Advancing 

Communities towards low-Carbon Energy 

Smart System): gebouwbatterij IU -100.000 57.335 0 0 0 -42.665

Deel investeringsbudget verschuiven naar 

exploitatiebudget MJP003822 in 2022 voor 

een bedrag van 42665 euro, restsaldo 2021 

doorschuiven naar 2022 voor een bedrag van 

57335 euro.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000011

Mechelen zet in op duurzame energie en 

mobiliteit op de Keerdok-/Eandissite via het 

project Access. MJP006845

Europees project ACCESS (Advancing 

Communities towards low-Carbon Energy 

Smart System): laadpalen IU -80.000 80.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000012

Mechelen koopt en plaatst nieuw 

straatmeubilair en LED armaturen volgens de 

normen vastgelegd in het beeldkwaliteitsplan 

en het lichtplan. MJP002415

Beheersovereenkomst openbare verlichting: 

investeringen steunen en 

verlichtingstoestellen IU -1.999.473 0 0 0 0 -1.999.473

Fluvius, het niet gerealiseerde 

investeringsbudget 2020 mocht niet worden 

overgedragen naar 2021.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000012

Mechelen koopt en plaatst nieuw 

straatmeubilair en LED armaturen volgens de 

normen vastgelegd in het beeldkwaliteitsplan 

en het lichtplan. MJP002765 Straatmeubilair: nieuw IU -70.000 35.000 35.000 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000012

Mechelen koopt en plaatst nieuw 

straatmeubilair en LED armaturen volgens de 

normen vastgelegd in het beeldkwaliteitsplan 

en het lichtplan. MJP005802 Galgenstraat: lichtpunten IU -10.000 0 0 0 0 -10.000 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000012

Mechelen koopt en plaatst nieuw 

straatmeubilair en LED armaturen volgens de 

normen vastgelegd in het beeldkwaliteitsplan 

en het lichtplan. MJP006402 Reclame op vuilnisbakken EO -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -250.000

Niet haalbare ontvangst - Ingevolge subsidie 

OVAM dient reclame OVAM op de vuilbakken 

te staan.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000012

Mechelen koopt en plaatst nieuw 

straatmeubilair en LED armaturen volgens de 

normen vastgelegd in het beeldkwaliteitsplan 

en het lichtplan. MJP008631 Openbare verluchting IU 0 0 0 0 1.680.000 1.680.000 Openbare verlichting.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002463

Heraanleg openbaar domein: Ankerstraat - 

samenwerkingsovereenkomst tussen de stad, 

de VMSW en Woonpunt IU 0 16.000 0 0 0 16.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002464

Heraanleg openbaar domein: Ankerstraat - 

samenwerkingsovereenkomst tussen de stad, 

de VMSW en Woonpunt IU -16.000 0 0 0 0 -16.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002468 Heraanleg openbaar domein: brug Barebeek IU -250.000 250.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 5



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002470

Heraanleg openbaar domein: Centrum - Onze-

Lieve-Vrouwestraat IU 0 176.587 658.783 0 0 835.369

Heraanleg openbaar domein: Centrum - Onze-

Lieve-Vrouwestraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002470

Heraanleg openbaar domein: Centrum - Onze-

Lieve-Vrouwestraat IU 1.135.369 -176.587 -958.783 0 0 0 Verschuiving in tijd OLV-straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002474

Heraanleg openbaar domein: Centrum (intra 

muros) - Adegemstraat IU 150.000 0 0 0 0 150.000 Compensatie niet doorgevoerd.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002474

Heraanleg openbaar domein: Centrum (intra 

muros) - Adegemstraat IU 60.000 0 0 0 0 60.000 Compensatie voor MJP002474.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002474

Heraanleg openbaar domein: Centrum (intra 

muros) - Adegemstraat IU 124.840 0 0 0 0 124.840 Extra kost Olivetenstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002476

Heraanleg openbaar domein: Centrum (intra 

muros) - kasseiwerken IU -875.000 0 0 0 0 -875.000

Heraanleg Keizerstraat: gunning in 2022; 

voorzien op een aparte raming.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002478

Heraanleg openbaar domein: Centrum (intra 

muros) - Geitestraat (werken + erelonen) IU -150.000 170.000 0 0 0 20.000

Goedkeuring voorontwerp Heraanleg 

openbaar domein: Centrum (intra muros) - 

Geitestraat (werken + erelonen).

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002481

Heraanleg openbaar domein: Donkerlei - fase 

3 (werken en erelonen) IU -52.251 52.251 0 0 0 0

Heraanleg openbaar domein: Donkerlei - fase 

3 (werken en erelonen).

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 6



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002485

Heraanleg openbaar domein: erelonen (incl. 

afkoppelingsdeskundige) IU -96.497 25.000 25.000 25.000 21.497 0

Heraanleg openbaar domein: erelonen (incl. 

afkoppelingsdeskundige).

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002486

Heraanleg openbaar domein: erelonen 

nominatieve dossiers IU 0 11.240 0 0 0 11.240

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002486

Heraanleg openbaar domein: erelonen 

nominatieve dossiers IU 0 91.559 0 0 0 91.559

Tekort voor oa ereloon Brusselsesteenweg en 

Tervuursesteenweg; compensatie met 

saldobudget Augustijnenstraat (MJP005607).

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002487

Heraanleg openbaar domein: Geerdegem-

schonenberg 255-281 - SWO met VMSW en 

woonpunt IU 15.972 0 0 0 0 15.972

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002488

Heraanleg openbaar domein: Geerdegem-

schonenberg 255-281 - SWO met VMSW en 

woonpunt IU -15.972 0 0 0 0 -15.972

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002502

Heraanleg openbaar domein: M. Gandhiwijk 

(werken + erelonen) - wegenis IU 426.550 0 0 0 0 426.550

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002502

Heraanleg openbaar domein: M. Gandhiwijk 

(werken + erelonen) - wegenis IU 139.102 0 0 0 0 139.102

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002502

Heraanleg openbaar domein: M. Gandhiwijk 

(werken + erelonen) - wegenis IU 95.000 0 0 0 0 95.000

Volgens raming studiebureau omgeving; 590K 

nodig voor fase 4 (incl erelonen); bijkrediet 

van 95K is nodig.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 7



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002503

Heraanleg openbaar domein: M. Gandhiwijk 

(werken + erelonen) - riolering IU -139.102 0 0 0 0 -139.102

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002538

Heraanleg openbaar domein: openleggen 

vliet Sint-Katelijnestraat (Mispelters) IU -120.000 0 0 0 0 -120.000 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002539

Heraanleg openbaar domein: openleggen 

vliet tussen Zakstraat en Muntstraat IU -34.950 0 0 0 0 -34.950 Compensatie binnen aanleg straten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002539

Heraanleg openbaar domein: openleggen 

vliet tussen Zakstraat en Muntstraat IU -25.000 0 0 0 0 -25.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002539

Heraanleg openbaar domein: openleggen 

vliet tussen Zakstraat en Muntstraat IU 34.950 0 0 0 0 34.950

Verkeerde compensatie voor 

Watertorenstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002540

Heraanleg openbaar domein: openleggen 

vliet tussen Zakstraat en Muntstraat IU -65.578 0 0 0 0 -65.578 Compensatie M. Gandiwijk en OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002544

Heraanleg openbaar domein: pakket 

rioleringswerken en vervangen kolken IU -23.207 0 0 0 0 -23.207

Comp. met MJP002558 Heraanleg 

Watertorenstraat: nog vast te leggen ereloon.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002544

Heraanleg openbaar domein: pakket 

rioleringswerken en vervangen kolken IU -11.240 0 0 0 0 -11.240

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 8



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002545 Heraanleg openbaar domein: pakket slijtlagen IU -36.440 0 0 0 0 -36.440 Compensatie Brouwerijstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002546

Heraanleg openbaar domein: pakket 

slijtlagen, betonbanen en voetpaden IU -167.437 -167.438 0 0 0 -334.875 Compensatie binnen aanleg straten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002546

Heraanleg openbaar domein: pakket 

slijtlagen, betonbanen en voetpaden IU 0 0 -100.000 0 0 -100.000 Compensatie Brouwerijstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002549

Heraanleg openbaar domein: sociale 

woonprojecten - Mahatma Gandhistraat IU -426.550 0 0 0 0 -426.550

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002558

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Watertorenstraat (lot 2bis) IU 34.950 0 0 0 0 34.950 BTW Watertorenstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002558

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Watertorenstraat (lot 2bis) IU 6.601 23.207 0 0 0 29.808

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Watertorenstraat (lot 2bis).

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002558

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Watertorenstraat (lot 2bis) IU 40.702 0 0 0 0 40.702

Ondergronds brengen van nutsleidingen 

(offerte Fluvius).

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002559

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Watertorenstraat (lot 2bis) IU -6.601 0 0 0 0 -6.601

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Watertorenstraat (lot 2bis).

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 9



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002572 Hof van Cortenbach: aanleg binnengebied IU -45.000 0 0 0 0 -45.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP002772

Tinelsite: heraanleg openbaar domein - Van 

Busleydenstraat IU -96.376 96.376 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP005508

Heraanleg openbaar domein: Zonnestraat 

(werken + erelonen) - wegenis IU -5.458 0 0 0 0 -5.458 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP005607

Heraanleg openbaar domein: 

Augustijnenstraat (werken + erelonen) - 

wegenis IU -91.559 0 0 0 0 -91.559

Compensatie met tekort bij erelonen 

nominatieve dossiers: Brusselse- en 

Tervuursesteenweg.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006152

Heraanleg van het openbaar domein op 

Neerheide – Overheide IU -29.499 29.499 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006421 Groenonderhoud in waarborgperiode EU 82.770 -41.385 -41.385 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006421 Groenonderhoud in waarborgperiode EU 22.500 22.500 0 0 0 45.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006421 Groenonderhoud in waarborgperiode EU 12.500 12.500 0 0 0 25.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 10



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006421 Groenonderhoud in waarborgperiode EU 12.500 12.500 0 0 0 25.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006828

Heraanleg openbaar domein: verbeteren 

infrastructuur thv Zemstbaan IU -650.000 650.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006838 Vliet Mispelters - riolering IU -100.000 0 0 0 0 -100.000 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006918 Heraanleg openbaar domein: Hanswijkstraat IU 0 0 -1.404.000 0 0 -1.404.000 Heraanleg openbaar domein: Hanswijkstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006920

Heraanleg openbaar domein: 't Veer

IU 0 -118.800 -118.800 0 0 -237.600 Heraanleg openbaar domein: 't Veer.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP006921 Heraanleg openbaar domein: Dijle IU 0 -675.000 -675.000 0 0 -1.350.000 Heraanleg openbaar domein: Dijle.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP007303 Zwartzustersvest: omgevingsaanleg IU 0 0 0 0 -750.000 -750.000 Zwartzustersvest: omgevingsaanleg.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP008374

Heraanleg openbaar domein: Heraanleg 

Galgestraat IU 0 334.875 0 0 0 334.875 Heraanleg Galgenstraat.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 11



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven voor (studie-)werken aan 

grachten, riolering en openbare wegenis.  En 

staat in voor de opvolging en controle van 

deze contracten. MJP008375

Heraanleg openbaar domein: Heraanleg 

Brouwerijstraat IU 0 6.000 300.000 0 0 306.000 Geraanleg Brouwerijstraat.

StAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000013

Mechelen sluit de nodige contracten af met 

studiebureaus, externe aannemers en 

nutsbedrijven MJP008377

Heraanleg openbaar domein: heraanleg 

Keizerstraat IU 0 0 400.000 475.000 0 875.000 Compensatie vanuit kassei.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP002762

Stadsvernieuwingsprojecten van privé-

initiatieven: erelonen IU -2.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -6.000 Verschuiving naar MJP003813.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP002774 Tinelsite: sorteerstraatje IU -176.000 176.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP003818 Ontwikkeling Lus E19 : bijkomende studies EU -10.000 0 0 0 0 -10.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP005333 Tinelsite: sorteerstraatje - bijdrage derde IO -26.000 26.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP005624 Hof van Cortenbach: archeologisch onderzoek IU -12.144 0 0 0 0 -12.144

Archeologisch onderzoek is afgerond - 

verschuiven naar diverse studies in 2022.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP005625

RUP Spreeuwenhoek: juridische begeleiding 

onteigening IU 51.000 0 0 0 0 51.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP005625

RUP Spreeuwenhoek: juridische begeleiding 

onteigening IU -15.000 0 0 0 0 -15.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP005627

Stadsvernieuwingsprojecten van privé-

initiatieven (erelonen) IU -3.000 0 0 0 0 -3.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP005633

Tinelsite: toegankelijkheid ondergrondse 

parking door aanpassing Tinellaan IU -27.473 27.473 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP005634 Winketkaai: archeologisch onderzoek IU -2.500 0 0 0 0 -2.500

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP006039 Spreeuwenhoek: opmeting/afpaling EU -8.814 8.814 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000014

Mechelen ondersteunt de realisatie van 

stadsvernieuwingsprojecten. MJP008289 Schadevergoeding EU 15.000 0 0 0 0 15.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP002695 Ragheno: infrastructuur groen IU 0 -44.246 -12.181 83.483 -87.158 -60.102

Afstemming op aangepaste timing en fasering 

ontwikkeling.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP002696

Ragheno: infrastructuur mobiliteit - 

Arsenaalverbinding (werken en erelonen) IU 0 0 0 -1.411.890 -1.211.890 -2.623.780

Ragheno: infrastructuur mobiliteit - 

Arsenaalverbinding (werken en erelonen).

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP002713 Ragheno: verwerving gebouw/perceel IU 309.150 -599.150 -655.200 -2.020.000 3.004.880 39.680

Afstemming op aangepaste timing en fasering 

ontwikkeling.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 12



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP004259

Ragheno: externe expertise (juridisch, 

financieel, stedenbouwkundig, consultancy) EU -66.954 -35.000 -25.000 -15.000 -5.000 -146.954

Afstemming op aangepaste timing en fasering 

ontwikkeling.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP005336 Ragheno: bijdrage projectontwikkelaar IO -1.250.000 1.113.367 2.189.500 580.625 -6.428.750 -3.795.258

Afstemming op aangepaste timing en fasering 

ontwikkeling.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP005336 Ragheno: bijdrage projectontwikkelaar IO 0 -5.387.603 -2.189.500 -2.117.000 -2.036.000 -11.730.103 Overzetten van Investering naar Exploitatie.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP005784 Ragheno: ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP) IU -25.807 -10.697 36.504 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP006869 Ragheno: infrastructuur mobiliteit IU 0 -6.244 575.122 615.472 85.769 1.270.119

Afstemming op aangepaste timing en fasering 

ontwikkeling.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP006870

Ragheno: infrastructuur voorzieningen - 

restauratie watertoren (werken en erelonen) IU -540.850 -750.000 0 25.000 219.000 -1.046.850

VERMINDERING BUDGET

Vermindering budget wegens uitvoering te 

voorzien NA 2025 (niet meer volledig in 

huidige meerjarenplan op te nemen).

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP006871 Ragheno: sanering en grondverzet IU 0 0 0 -200.000 0 -200.000

Afstemming op aangepaste timing en fasering 

ontwikkeling.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000015

Mechelen ontwikkelt de Raghenosite en de 

stationsomgeving tot een toekomstgerichte 

stadswijk. MJP006871 Ragheno: sanering en grondverzet IU 0 -600.000 -200.000 300.000 300.000 -200.000

Afstemming op aangepaste timing en fasering 

ontwikkeling.

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000015 Personeelskost 'Mechelen verbindt'. MJP008373 Ragheno: bijdrage projectontwikkelaar EO 0 5.387.603 2.189.500 2.117.000 2.036.000 11.730.103 Overzetten van Investering naar Exploitatie.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002588

Investeringstoelage aan diverse 

kerkfabrieken: deeldossiers historische 

kerken (erelonen en werken) IU 0 17.651 0 0 0 17.651

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002588

Investeringstoelage aan diverse 

kerkfabrieken: deeldossiers historische 

kerken (erelonen en werken) IU 7.467 0 0 0 0 7.467

RECHTZETTING AMJP4

Compensatie van ramingsnummer 

MJP005589 niet toegevoegd bij AMJP4.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002588

Investeringstoelage aan diverse 

kerkfabrieken: deeldossiers historische 

kerken (erelonen en werken) IU 4.031 0 0 0 0 4.031

RECHTZETTING AMJP4

Compensatie van ramingsnummer 

MJP005593 niet toegevoegd bij AMJP4.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002590

Investeringstoelage aan diverse 

kerkfabrieken: raamovereenkomst - nazicht 

en herstellingswerken kerkgebouwen van 

kerkfabrieken (werken) IU 0 -35.000 -35.000 -35.000 -35.000 -140.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002592

Investeringstoelage aan diverse 

kerkfabrieken: restauratiewerken kerken 

(erelonen) IU -50.000 50.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 13



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002600

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Begijnhofkerk - schilderijen 

(erelonen) IU -19.000 19.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002601

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Sint-Katelijnekerk - orgel (werken) IU 0 0 0 0 -434.500 -434.500

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Sint-Katelijnekerk - orgel (werken).

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002606

Investeringstoelage aan kerkfabriek Emmaüs: 

Sint-Martinuskerk Hombeek - opmaak 

beheersplan en restauratie daken en toren 

(erelonen) IU -31.410 31.410 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002606

Investeringstoelage aan kerkfabriek Emmaüs: 

Sint-Martinuskerk Hombeek - opmaak 

beheersplan en restauratie daken en toren 

(erelonen) IU 0 18.363 0 0 0 18.363

VERHOGING BUDGET

aanpassing tgv Corona.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002607

Investeringstoelage aan kerkfabriek Emmaüs: 

Sint-Martinuskerk Hombeek - restauratie 

daken en toren (werken) IU -408.880 408.880 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002607

Investeringstoelage aan kerkfabriek Emmaüs: 

Sint-Martinuskerk Hombeek - restauratie 

daken en toren (werken) IU 0 107.600 0 0 0 107.600

VERHOGING BUDGET

aanpassing tgv Corona.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002609

Onze-Lieve-Vrouw-over-de-Dijlekerk - Staties 

7 weeën - onderzoek, proefrestaurties en 

restauratie (werken) IU 0 -30.250 0 0 0 -30.250

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002611

Onze-Lieve-Vrouw-over-de-Dijlekerk - 

verlichting (erelonen en werken) IU 0 24.000 0 0 0 24.000

VERHOGING BUDGET

aanpassing tgv Corona.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002619

Kerkfabriek Catharina: Hofje van Olijven - 

restauratie beelden (werken) IU 0 -6.534 6.534 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002621

Kerkfabriek Catharina: Sint-Janskerk - orgel 

(erelonen) IU -27.964 27.964 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002624

Kerkfabriek Catharina: Sint-Pieters-en-

Pauluskerk - schilderijen (werken) IU 0 0 -262.826 -204.286 -176.457 -643.569

Kerkfabriek Catharina: Sint-Pieters-en-

Pauluskerk - schilderijen (werken)

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 14



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002635

Kapel Onze-Lieve-Vrouw Ten Doorn Heffen 

(werken) IU -10.285 10.285 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002672

Monumentenwacht - dringend onderhoud 

(werken) IU -20.000 0 10.000 0 10.000 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002689 Predikherenklooster - fase D (erelonen) IU 0 58.125 0 0 0 58.125

VERHOGING BUDGET

aanpassing tgv Corona.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002692

Raamovereenkomst - nazicht en 

herstellingswerken kerkgebouwen van stad 

Mechelen IU 0 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -120.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002718

Schepenhuis: onderhoud buitenschrijnwerk 

(werken) IU -78.600 78.600 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002721 Sint-Annakapel Leest (werken) IU -10.285 10.285 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002726

Sint-Libertuskerk: onderhoud daken 

(erelonen en werken) IU 0 -370.000 370.000 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002731

Sint-Romboutstoren: onderhoud klokken en 

beiaard (werken) IU -27.797 27.797 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002734

Sint-Amanduskerk Heffen: onderhoud daken 

(werken) IU -11.557 11.557 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP002738 Stadhuis: opmaak beheersplan (erelonen) IU -36.300 36.300 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005360

Stadhuis: opmaak beheersplan (erelonen) - 

premie agentschap Onroerend Erfgoed IO -20.000 20.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 15



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005361

Sint-Amanduskerk Heffen: onderhoud daken 

(werken) - premie agentschap Onroerend 

Erfgoed IO 0 35.000 0 0 0 35.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005362

Sint-Romboutstoren: onderhoud klokken en 

beiaard (werken) - premie agentschap 

Onroerend Erfgoed IO -17.500 0 0 0 0 -17.500

Vermindering premie wegens wijziging 

premiegerechtigde werken.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005364

Sint-Libertuskerk: onderhoud daken 

(erelonen en werken) - subsidie agentschap 

Binnenlands Bestuur IO 0 -106.731 106.731 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005366

Sint-Annakapel Leest (werken) - subsidie 

agentschap Onroerend Erfgoed IO -6.171 6.171 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005367

Schepenhuis: onderhoud buitenschrijnwerk 

(werken) - premie agentschap Onroerend 

Erfgoed IO -17.500 17.500 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005370

Kapel Onze-Lieve-Vrouw Ten Doorn Heffen 

(werken) - subsidie agentschap Onroerend 

Erfgoed IO -5.100 5.100 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005371

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Sint-Pieters-en-Pauluskerk - 

schilderijen (werken) - premie agentschap 

Onroerend Erfgoed IO 0 0 -152.048 -118.182 -102.083 -372.313

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Sint-Pieters-en-Pauluskerk - 

schilderijen (werken) - premie agentschap 

Onroerend Erfgoed.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005372

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Hofje van Olijven - restauratie 

beelden - premie agentschap Onroerend 

Erfgoed IO 0 -3.780 3.780 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005373

Investeringstoelage aan kerkfabriek Onze-

Lieve-Vrouw van Hanswijk: Onze-Lieve-Vrouw 

van Hanswijkbasiliek - meubilair (werken) - 

premie agentschap Onroerend Erfgoed IO 0 0 0 0 -166.659 -166.659

Investeringstoelage aan kerkfabriek Onze-

Lieve-Vrouw van Hanswijk: Onze-Lieve-Vrouw 

van Hanswijkbasiliek - meubilair (werken) - 

premie agentschap Onroerend Erfgoed.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005376

Investeringstoelage aan kerkfabriek Lieve-

Vrouwe: Onze-Lieve-Vrouw-over-de-Dijlekerk - 

Staties 7 weeën - onderzoek, proefrestaurties 

en restauratie (werken) - premie agentschap 

Onroerend Erfgoed IO 0 -17.500 0 0 0 -17.500

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 16



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005377

Investeringstoelage aan kerkfabriek Emmaüs: 

Sint-Martinuskerk Hombeek - restauratie 

daken en toren (werken) - premie agentschap 

Binnenlands Bestuur IO -123.200 123.200 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005379

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Sint-Katelijnekerk - orgel (werken) - 

premie agentschap Onroerend Erfgoed IO 0 0 0 0 -287.273 -287.273

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Sint-Katelijnekerk - orgel (werken) - 

premie agentschap Onroerend Erfgoed.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005583

Kerkfabriek Catharina: Sint-Katelijnekerk - 

altaren (erelonen) IU -7.150 7.150 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005585

Kerkfabriek Catharina: Sint-Katelijnekerk - 

meubilair (erelonen) IU -15.806 15.806 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP005655

Kerkfabriek Catharina: Sint-Katelijnekerk - 

schilderijen (erelonen) IU -8.450 8.450 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP006154

Gevels Haverwerf - De Duivels, Sint-Jozef 

(werken) 

IU -20.465 20.465 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP006155

Gevels Haverwerf - De Duivels, Sint-Jozef 

(werken) - premie agentschap Onroerend 

Erfgoed IO -2.162 6.795 0 0 0 4.633

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP006155

Gevels Haverwerf - De Duivels, Sint-Jozef 

(werken) - premie agentschap Onroerend 

Erfgoed IO 0 4.633 0 0 0 4.633

VERHOGING BUDGET (ontvangst)

Verschuiving deel budget van 2021 naar 2022 

+ verhoging premie.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP006523

Predikherenklooster fase D deel 1. 

Restauratie exterieur en interieur 

Predikherenkerk (werken) IU 0 7.139 0 0 0 7.139

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP006523

Predikherenklooster fase D deel 1. 

Restauratie exterieur en interieur 

Predikherenkerk (werken) IU 0 465.000 0 0 0 465.000

VERHOGING BUDGET

aanpassing tgv Corona.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP006957

Sint-Amanduskerk Heffen: beheersplan 

(erelonen) - onderzoekspremie agentschap 

Onroerend Erfgoed IO -17.500 -17.500 0 0 0 -35.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 17



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP007731

Investeringstoelage aan kerkfabriek 

Catharina: Sint-Janskerk - meubilair 

(erelonen) IU -18.000 18.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP007763

Investeringstoelage aan kerkfabriek Lieve-

Vrouw: Onze-Lieve-Vrouw-over-de-Dijlekerk – 

vervangen goten (werken) IU -390.894 390.894 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed. MJP008265

Investeringstoelage aan diverse 

kerkfabrieken: deeldossiers historische 

kerken (erelonen en werken) - ontvangst KF 

Catharina IO 0 17.651 0 0 0 17.651

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed MJP008383

Domein Tivoli - Kasteel - Hoogdringende 

exterieurwerken (werken) - premie 

agentschap Onroerend Erfgoed IO 0 104.457 78.343 0 0 182.800

Erfgoedpremie op dossier hoogdringende 

werken kasteel TTivoli (zie cbs 25/05/2021), 

compenseert deels in te schrijven 

uitgavebudget.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed MJP008385

Domein Tivoli - Kasteel - Hoogdringende 

exterieurwerken (werken)

IU 0 350.104 262.578 0 0 612.682

Dossier hoogdringende werken kasteel Tivoli 

(zie cbs 25/05/2021), uitgavebudget wordt 

deels gecompenseerd door in te schrijven 

erfgoedpremie.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed MJP008386

Investeringstoelage aan kerkfabriek Lieve-

Vrouw: Onze-Lieve-Vrouw-over-de-Dijlekerk - 

nazicht en restauratiewerken gevels (werken)

IU 0 0 30.250 0 0 30.250

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed MJP008392

Investeringstoelage aan kerkfabriek Lieve-

Vrouw: Onze-Lieve-Vrouw-over-de-Dijlekerk - 

nazicht en restauratiewerken gevels (werken) - 

premie agentschap Onroerend Erfgoed IO 0 0 17.500 0 0 17.500

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed MJP008493

Raamovereenkomst - nazicht en 

herstellingswerken kerkgebouwen van stad 

Mechelen - periodiek nazicht

EU 0 30.000 30.000 30.000 30.000 120.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000016

Mechelen vervult een voorbeeldfunctie met 

onderhoud, restauratie, gebruik en 

herbestemming van bouwkundig erfgoed/ MJP008496

Investeringstoelage aan diverse 

kerkfabrieken: raamovereenkomst - nazicht 

en herstellingswerken kerkgebouwen van 

kerkfabrieken (werken) - nazichten

EU 0 35.000 35.000 35.000 35.000 140.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602010_) 

Monumentenzorg AC000017

Mechelen voert een actief bouwkundig 

erfgoedbeleid en zet hierbij in op bestaande 

en nieuwe beleidsinstrumenten. MJP007595 Domein Tivoli - erelonen IU 0 6.144 10.240 0 0 16.384

Tivoli - aanpasing ereloon wegens 

bijkomende werken.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 18



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP002535

Heraanleg openbaar domein: onthardingen 

(pakket) IU 0 0 200.000 -220.000 -70.000 -90.000 Besparing pakketten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP002535

Heraanleg openbaar domein: onthardingen 

(pakket) IU -70.150 0 0 0 0 -70.150

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP002535

Heraanleg openbaar domein: onthardingen 

(pakket) IU -250.000 375.000 -125.000 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP005577

Tinelsite: Tinelpark (incl. Kattenbleekstraat) - 

park en wegenis IU 58.635 0 0 0 0 58.635 Meerkosten Tinelsite voor natuursteen.

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP006083 Groot Seminarie: vergroenen binnenplein IU 0 -32.000 0 0 0 -32.000 Groot Seminarie: vergroenen binnenplein.

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP006083 Groot Seminarie: vergroenen binnenplein IU -32.000 32.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP007289 Tijdelijke invulling vesten IU -81.496 417.446 0 0 0 335.950

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000020

Mechelen zet in op vergroening en 

ontharding via haar parken en tuinen, 

initiatieven omtrent bebossing en aanplant 

bomen, ecologisch beheer, verhogen van de 

biodiversiteit,… MJP008389

Tijdelijke herinrichting vesten

IU 0 250.000 0 0 0 250.000

Voor tijdelijke herinrichting van vesten en 

ciculatiemaatregelen in de wijken zijn 

budgetten nodig voor tijdelijk groen, 

verblijfsfuncties, maar ook 

verkeerstechnische ingrepen. elementen 

moeten voldoende robuust maar ook 

verplaatsbaar zijn.

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000021

Mechelen vrijwaart op strategische plekken 

de open ruimte en breidt groenblauwe 

structuren uit vanuit de visie om een uniek 

nationaal park uit te bouwen. MJP004061 Groenonderhoud in waarborgperiode EU -20.300 0 0 0 0 -20.300

Compensatie voor nieuwe omheining rond 

ponyweide Tivolipark.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 19



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000021

Mechelen vrijwaart op strategische plekken 

de open ruimte en breidt groenblauwe 

structuren uit vanuit de visie om een uniek 

nationaal park uit te bouwen. MJP004061 Groenonderhoud in waarborgperiode EU 0 -3.600 -3.600 -3.600 -3.600 -14.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000021

Mechelen vrijwaart op strategische plekken 

de open ruimte en breidt groenblauwe 

structuren uit vanuit de visie om een uniek 

nationaal park uit te bouwen. MJP008393 Strategisch project ORIOM 3.0 EU 0 3.600 3.600 3.600 3.600 14.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(502040_) Milieu-

educatie AC000023

Het levend erfgoed van de kinderboerderij 

Tivoli (streekeigen zeldzame huisdieren en 

hoogstamfruitbomen) wordt deskundig 

onderhouden, verzorgd en waar nodig 

uitgebreid. MJP008378 Omheining ponyweide Tivolipark IU 20.300 0 0 0 0 20.300

Nieuwe omheining rond ponyweide 

Tivolipark.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000025 Personeelskost 'Mechelen is onze thuis'. MJP000817

Personeelskosten: Bruto bezoldiging - 

contractuelen EU -51.000 0 0 0 0 -51.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD Bouwdienst AC000025 Personeelskost 'Mechelen is onze thuis'. MJP00EU Loonkost: deskundige EU 1,0 A1-2 68203,8 69451,98 0 0

Loonkost deskundige wegens toename aantal 

dossiers.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000026

Mechelen onderhoudt faciliteiten voor 

voetgangers en bouwt deze verder uit. MJP002569

Heraanleg openbaar domein: voetpaden 

(pakket) IU 0 0 0 0 -125.000 -125.000 Besparing pakketten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000026

Mechelen onderhoudt faciliteiten voor 

voetgangers en bouwt deze verder uit. MJP002569

Heraanleg openbaar domein: voetpaden 

(pakket) IU -280.000 0 0 0 0 -280.000 Compensatie OLV-straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002465

Heraanleg openbaar domein: asfalt 

fietsstroken (pakket) IU 0 0 0 0 -245.000 -245.000 Besparing pakketten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002465

Heraanleg openbaar domein: asfalt 

fietsstroken (pakket) IU -280.000 0 0 0 0 -280.000 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002465

Heraanleg openbaar domein: asfalt 

fietsstroken (pakket) IU -432.576 0 0 0 0 -432.576 Meerprijs Magdalenasteenweg.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002465

Heraanleg openbaar domein: asfalt 

fietsstroken (pakket) IU 280.000 0 0 0 0 280.000 Meerprijs Magdalenasteenweg/OLV-straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002472

Heraanleg openbaar domein: Centrum (extra 

muros) - fietsring rond de Vesten IU -335.950 0 0 0 0 -335.950

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002505

Heraanleg openbaar domein: Mechelen-

Noord - Antwerpsesteenweg (Maurits 

Sabbestraat - R6): vernieuwen fietspad in 

bestaand profiel IU -224.250 24.250 200.000 0 0 0

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002507

Heraanleg openbaar domein: Liersesteenweg - 

fietspad verbeteren IU -250.000 0 0 0 0 -250.000 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002519

Heraanleg openbaar domein: Mechelen-Zuid - 

Plaisanceplein: aanpassingen vierkant groen 

en dubbelrichtingsfietspaden op brug IU -351.425 151.425 0 0 0 -200.000

Studie wordt na de zomer opgestart, gunning 

in 2022.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 20



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002521

Heraanleg openbaar domein: Muizen - 

Hanswijkvaart F8: markeren fietspad en 

fietssuggestiestroken IU -44.431 0 0 0 0 -44.431 Compensatie M. Gandiwijk.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002522

Heraanleg openbaar domein: Muizen - 

Magdalenasteenweg: snelheidverlaging en 

bredere fietssuggestiestroken IU 50.000 0 0 0 0 50.000 Meerprijs Magdalenasteenweg.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002522

Heraanleg openbaar domein: Muizen - 

Magdalenasteenweg: snelheidverlaging en 

bredere fietssuggestiestroken IU 0 432.576 0 0 0 432.576 Meerprijs Magdalenasteenweg.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002522

Heraanleg openbaar domein: Muizen - 

Magdalenasteenweg: snelheidverlaging en 

bredere fietssuggestiestroken IU -17.424 17.424 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002525

Heraanleg openbaar domein: Muizen - 

Rijmenamseweg: afgescheiden fietspad IU 0 0 -962.500 0 0 -962.500

Heraanleg openbaar domein: Muizen - 

Rijmenamseweg: afgescheiden fietspad.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP002534

Heraanleg openbaar domein: 

onderhoudspakket fietspaden (pakket) IU 0 0 0 0 -60.000 -60.000 Besparing pakketten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP005605

Fietsprojecten: Brusselsesteenweg, 

Winketkaai, Vrouwvlietroute en Rietstraat-

Geerdegemstraat (werken + erelonen) IU -22.520 0 0 0 0 -22.520 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007268

Heraanleg openbaar domein: asfalt 

fietsstroken (pakket) - subsidie - 

trekkingsrecht structureel onderhoud IO -105.000 -105.000 -105.000 -82.614 0 -397.614

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007269

Heraanleg openbaar domein: Battel-

Battelsesteenweg - vernieuwen fietspaden - 

subsidie - trekkingsrecht structureel 

onderhoud IO 0 -258.750 0 0 0 -258.750

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007270

Heraanleg openbaar domein: Domein Tivoli - 

realisatie brug en fietsroute - subsidie - 

trekkingsrecht IO -320.000 0 0 0 0 -320.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007271

Heraanleg openbaar domein: Hombeek - 

Zemstseweg: vernieuwen fietspaden - 

subsidie - trekkingsrecht structureel 

onderhoud IO 0 -109.428 0 0 0 -109.428

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007272

Heraanleg openbaar domein: Leest - 

Leestsesteenweg: vernieuwen fietspad - 

subsidie - trekkingsrecht structureel 

onderhoud IO -83.375 0 0 0 0 -83.375

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007273

Heraanleg openbaar domein: Liersesteenweg - 

fietspad verbeteren - subsidie - trekkingsrecht 

structureel onderhoud IO -250.000 0 0 0 0 -250.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007274

Heraanleg openbaar domein: Muizen - 

Rijmenamseweg: afgescheiden fietspad - 

subsidie - trekkingsrecht IO 0 0 -320.833 0 0 -320.833

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007275

Heraanleg openbaar domein: 

onderhoudspakket fietspaden (pakket) - 

subsidie - trekkingsrecht structureel 

onderhoud IO -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 0 -160.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 21



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP007792

Tussenkomst in exploitatiekost 

deelbakfietsen EU -19.861 8.000 11.860 0 0 -1 Verschuiving naar 2022 en 2023

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP008380 Huis van de fiets EU 100.000 0 0 0 0 100.000 Huis van de fiets: Hallestraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000028

Mechelen onderhoudt en bouwt faciliteiten 

voor fietsers uit en zet in op deelsystemen. MJP008491

Kopenhagenfonds (trekkingsrecht 

fietssubsidies) IO 798.375 513.178 465.833 122.614 0 1.900.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000029

Mechelen zet in op duurzame distributie van 

goederen via het stimuleren van 

fietskoerierdiensten met het project 

cyclelogistics. MJP003725 Convenant ter ondersteuning fietskoeriers EU -7.215 7.215 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(102010_) 

Secretariaat, 

Dienstverlening & 

Protocol AC000029

Mechelen zet in op duurzame distributie van 

goederen via het stimuleren van 

fietskoerierdiensten met het project 

cyclelogistics. MJP003726

Last mile levering van alle stadsdiensten door 

een fietskoerier EU 6.000 6.500 0 0 0 12.500

De facturen van 2020 zijn pas dit jaar 

ontvangen. Hierdoor hebben we dit jaar 

dubbel zoveel budget nodig. Voor volgend 

jaar was geen budget voorzien. De jaren 

daarna terug wel. Vandaar ook de wijziging 

voor volgend jaar.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000030

Mechelen zet in op duurzame logistiek via het 

bevorderen van cargofietsen in commerciële 

en particuliere toepassingen met het project 

CityChangerCargoBike. MJP003732

CityChangerCargoBike (CCCB): reis- en 

verblijfskosten EU -2.000 2.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000032

Mechelen zorgt samen met zijn partners voor 

een kwalitatief en betaalbaar openbaar en 

collectief vervoer. MJP007237

Strategisch project "Mobiliteitsmakelaar": 

bijdrage aan IGEMO

EU -40.000 20.000 20.000 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000032

Mechelen zorgt samen met zijn partners voor 

een kwalitatief en betaalbaar openbaar en 

collectief vervoer. MJP008182 Samenwerkingsverband bereikbare regio EU -20.000 0 0 10.000 10.000 0

Bijkomend budget nodig voor overeenkomst 

Igemo bereikbare regio.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP002420 Circulatiestudies IU 30.000 0 0 0 0 30.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP002469 Heraanleg openbaar domein: buurtparkings IU 0 -30.000 0 0 0 -30.000 Compensatie circulatiestudies.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP002469 Heraanleg openbaar domein: buurtparkings IU 0 -170.000 0 0 0 -170.000 Compensatie voor Brouwerijstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP002469 Heraanleg openbaar domein: buurtparkings IU -504.247 374.247 0 100.000 0 -30.000

Contract buurtparking Caputsteen wordt nog 

dit jaar verwacht.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP002469 Heraanleg openbaar domein: buurtparkings IU -30.000 0 0 0 0 -30.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP002571

Heraanleg openbaar domein: zone 30, 

schoolomgevingen, remmers en autoluwe 

zone IU -34.950 0 0 0 0 -34.950 BTW Watertorenstraat.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 22



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP002685 Parkeergeleidingssysteem: aanpassingen IU -85.000 85.000 0 0 0 0

VERHOGING BUDGET

aanpassing tgv Corona.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP003709 Parking Plopsaqua: overeenkomst EO 0 0 0 -5.000 0 -5.000

Minder opbrengst wegens latere opening 

zwembad.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP004250

Deelmobiliteit: Subsidiereglement voor 

inleveren van nummerplaat EU 0 30.000 0 0 0 30.000

Opnieuw voorzien in 2022 ikv nieuw 

parkeerbeleid.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP005621 Mobiliteitsstudies IU 0 10.000 10.000 10.000 0 30.000

Nodig om kleinere studies te kunnen 

uitvoeren jaarlijks - budget van 2021 volledig 

gebruikt voor studie N16.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000034

Mechelen zet in op deelsystemen, 

(buurt)parkings, betere infrastructuur en het 

autoluw gebied. MJP007241

Toegankelijkheid openbaar vervoer

IU -50.000 0 0 0 0 -50.000 Meerprijs Magdalenasteenweg.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003674

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): bijdrage aan partners voor 

projectmanagement EU -658 658 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003675

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): business model workshops EU -4.750 4.750 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003678

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): first level controller (FLC) EU -4.037 4.037 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003679

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): organisatie partnermeeting EU -1.300 1.300 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003680

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): piloot av EU -66.435 66.435 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003681

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): reisonkosten EU -5.460 5.460 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003682

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): studie impact op publieke 

ruimte EU -38.000 38.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003683

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): workshops met bewoners EU -5.500 5.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP003684

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): workshops met experten EU -7.500 7.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 23



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000035

Mechelen bereidt zich voor op de komst van 

zelfrijdende voertuigen via het project Art-

Forum. MJP005400

Europees project ART-Forum (Automated 

Road Transport): laadpaal testvoertuig IU -9.500 9.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000036

Mechelen werkt aan een laad- en losstrategie 

als onderdeel van een logistiek beleid via het 

project SPROUT. MJP003703 Borging Europese projecten rond logistiek EU -5.100 0 0 0 0 -5.100

Is in AMJP4 verschoven naar Extensie 

Surflogh en moet hier geschrapt worden 

(dubbel voorzien)

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000036

Mechelen werkt aan een laad- en losstrategie 

als onderdeel van een logistiek beleid via het 

project SPROUT. MJP003712 Europees project SPROUT: reisonkosten EU -8.000 8.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000037

Mechelen zet in op duurzame distributie van 

goederen via het optimaliseren van efficiëntie 

in stedelijke logistiek met het project 

Surflogh. MJP007580 Surflogh: opschaling duurzame logistiek EU -10.000 -15.000 0 0 0 -25.000

Is in AMJP4 verschoven naar Extensie 

Surflogh en moet hier geschrapt worden 

(dubbel voorzien)

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000037

Mechelen zet in op duurzame distributie van 

goederen via het optimaliseren van efficiëntie 

in stedelijke logistiek met het project 

Surflogh. MJP007581

Europees project Sprout: opschaling 

duurzame logistiek EU 0 -15.000 0 0 0 -15.000

Is in AMJP4 verschoven naar Extensie 

Surflogh en moet hier geschrapt worden 

(dubbel voorzien)

STAD

(404020_) 

Preventie & 

Veiligheid 

(GASAM) AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP003583 GAS autoluw EO 0 -2.297.500 -2.297.500 -2.297.500 -2.297.500 -9.190.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(404020_) 

Preventie & 

Veiligheid 

(GASAM) AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP003584 GAS parkeren EO 0 -1.233.750 -1.233.750 -1.233.750 -1.233.750 -4.935.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(404020_) 

Preventie & 

Veiligheid 

(GASAM) AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP003588 GASAM: Werkingstoelage Mechelen in IGS EU 0 1.843 0 0 0 1.843 GASAM: Werkingstoelage Mechelen in IGS.

STAD

(404020_) 

Preventie & 

Veiligheid 

(GASAM) AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP003589

GASAM: Bijdragen gemeenten in werking 

GASAM interlokale vereniging EO 0 -7.605 0 0 0 -7.605

GASAM: Bijdragen gemeenten in werking 

GASAM interlokale vereniging.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP003591 Schoonmaak gebouwen: GASAM EU -2.161 -2.198 -2.198 -2.198 -2.198 -10.953 Correctie budget schoonmaak.

STAD

(103040_) 

Financiën: 

verzekeringen AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP003592 GASAM: Verzekering BA + lich. Ongevallen EU 0 300 300 300 300 1.200

Bijkomende premies: uitbreiding 

arrondissement + project "samen lopen"

STAD

(404020_) 

Preventie & 

Veiligheid 

(GASAM) AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP007249 Gas-boetes snelheid (netto) EO 0 -860.000 -808.100 -1.108.100 -1.108.100 -3.884.300

Ontvangsten aangepast volgens 

vooruitzichten 2021.

STAD

(404020_) 

Preventie & 

Veiligheid 

(GASAM) AC000039

Mechelen zorgt voor een sterke bestuurlijke 

handhaving (GASAM). MJP007994 GAS 4 parkeren en autoluw EO 0 3.531.250 3.531.250 3.531.250 3.531.250 14.125.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000040

Mechelen zet in op positieve identiteit en 

maatschappijvorming. MJP006309 tussekomst Vlaanderen respo EO 0 569.551 -298.509 -359.185 -22.096 -110.239

Nieuwe voorzuitzichten 

responsabiliseringsbijdrage.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 24



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000040

Mechelen zet in op positieve identiteit en 

maatschappijvorming. MJP008107

Preventie radicalisering in lokale besturen - 

subsidie project PiOC EO 12.500 0 0 0 0 12.500 CBS 19/07/2021 - punt 44

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000040

Mechelen zet in op positieve identiteit en 

maatschappijvorming. MJP008108

Preventie radicalisering in lokale besturen - 

subsidie project DOPREV EO 30.000 30.000 0 0 0 60.000

Preventie radicalisering in lokale besturen - 

subsidie project DOPREV: CBS 19/07/2021 - 

punt 44.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000041

Mechelen zorgt voor een efficiënte 

brandweer- en politiezone. MJP002593

Investeringstoelage aan Hulpverleningszone 

Rivierenland IU 0 -10 -10 -10 -10 -40 Volgens meerjarenplan hulpverleningszone.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000041

Mechelen zorgt voor een efficiënte 

brandweer- en politiezone. MJP004083 Dotatie aan hulpverleningszone Rivierenland EU 0 -179.182 -179.182 -235.627 -235.627 -829.618 Volgens meerjarenplan hulpverleningszone.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000041

Mechelen zorgt voor een efficiënte 

brandweer- en politiezone. MJP004084 Werkingstoelage: dotatie Politie EU 0 40.000 40.000 40.000 40.000 160.000 1 VTE voor extra onbemande camera.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000041

Mechelen zorgt voor een efficiënte 

brandweer- en politiezone. MJP004084 Werkingstoelage: dotatie Politie EU -600.594 580.594 0 0 0 -19.999

Cijfers volgens besluit politieraad 29 juni 

2021.

STAD

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000041

Mechelen zorgt voor een efficiënte 

brandweer- en politiezone MJP008406

Investeringstoelage aan politiezone Mechelen-

Willebroek: Camerabewaking Abeelstraat IU 68.928 0 0 0 0 68.928

Investeringstoelage aan politiezone Mechelen-

Willebroek: Camerabewaking Abeelstraat. 

CBS 25/05/2021 pt. 37.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP003611

Gemeenschapswachten & BOA's: Uniforme 

werkkledij EU -8.546 8.546 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP003619 Inhoudelijke ondersteuning vrijwilligers EU 12.500 0 0 0 0 12.500

CBS 19/07/2021 - punt 44; 

Vrijwilligersvergoeding jongeren peer-to-

peernetwerk

Opmaak en analyse survey ‘s

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP003629

BIN's: kosten voor aankoop van credits bij 

enoxus in kader van communicatie (telefoon) EU -150 2.100 -1.950 1.950 -1.950 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP004239 Hack the night (incl. vervolgfase) EU -16.000 0 0 0 0 -16.000

Overdracht prijzengeld Hack the Night voor 

implementatie IOT platform Slimme Stad.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP007853 Project SAMEN: subsidie van Vlaanderen EO 75.000 75.000 75.000 0 0 225.000

CBS 14 juni 2021 punt 78; de subsidie voor 

casusregisseur van stedenbeleid (Somers) was 

wel voorzien, maar de bijkomende subsidie 

voor ketenregie & hulpverlening (Beke) was 

niet voorzien; Somers is voor 2021 en 2022 

telkens 75.000; de subsidie Beke is voor 2021, 

2022 en 2023 ook telkens 75.000 (het 

subsidiebesluit vanuit Beke zou ons pas begin 

september worden toegestuurd --> start is op 

01/10 dus mogelijk loopt subsideperiode tot 

30/09/2024)

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 25



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP007854 Project SAMEN: werkingsmiddelen EU -25.000 25.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP007973 Project SAMEN: nominatieve toelage CAW EU 37.500 37.500 37.500 0 0 112.500 Project Samen - subsidie Beke

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP007974 Project SAMEN: nominatieve toelage Emmaüs EU 37.500 37.500 37.500 0 0 112.500 Project Samen - subsidie Beke

STAD

(404010 ) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid MJP008426 Happy Mood Places EO 0.8 C1-C3 20.000 20.000 0 0 0 40.000 Project Happy Mood Places.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP008428

Retributie kosten in bewaring nemen 

gestolen fietsen EO 0 500 500 500 500 2.000

retributie bij ophalen gestolen fiets voor 

inbewaring name.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000042

Mechelen zet in op een integraal 

veiligheidsbeleid. MJP008582 Werkingstoelage HAI EU 0 40.000 0 0 0 40.000 Nominatieve toelage aan HAI.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP001094

Personeelskosten: Bruto bezoldiging - 

contractuelen EU 60.000 0 0 0 0 60.000

Tewerkstelling stafmedewerker online 

preventie.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003638

Europees project ORPHEUS: experten 

bijdrage aan studie (WP3) EU 349 0 0 0 0 349 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003638

Europees project ORPHEUS: experten 

bijdrage aan studie (WP3) EU -3.000 3.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003638

Europees project ORPHEUS: experten 

bijdrage aan studie (WP3) EU -5.840 0 0 0 0 -5.840

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003639

Europees project ORPHEUS: 

exploitatietoelage EO 0 27.333 9.867 0 0 37.200

Toename exploitatietoelage door extra 

budget Interreg voor dekking reguliere 

personeelskost bij verlenging project.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003640

Europees project ORPHEUS: final conference - 

communicatiemateriaal EU 0 -2.375 0 0 0 -2.375

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003641

Europees project ORPHEUS: first level 

controller (FLC) EU -1.000 1.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003642 Europees project ORPHEUS: kick-off meeting EU 5 0 0 0 0 5 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003642 Europees project ORPHEUS: kick-off meeting EU 2 0 0 0 0 2 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003643

Europees project ORPHEUS: partnermeeting - 

communicatie EU -1.500 1.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003644

Europees project ORPHEUS: partnermeeting - 

catering EU -2.270 2.270 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 26



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003644

Europees project ORPHEUS: partnermeeting - 

catering EU -2.230 0 0 0 0 -2.230

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003645

Europees project ORPHEUS: reis- en 

verblijfskosten (WP4) EU -1.500 1.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003645

Europees project ORPHEUS: reis- en 

verblijfskosten (WP4) EU -3.734 0 0 0 0 -3.734

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003646

Europees project ORPHEUS: reisonkosten 

(WP1) EU -500 500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003646

Europees project ORPHEUS: reisonkosten 

(WP1) EU -406 0 0 0 0 -406

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003647

Europees project ORPHEUS: reisonkosten 

(WP2) EU -100 100 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003647

Europees project ORPHEUS: reisonkosten 

(WP2) EU -1.462 0 0 0 0 -1.462

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003648

Europees project ORPHEUS: reisonkosten 

(WP3) EU -500 500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003648

Europees project ORPHEUS: reisonkosten 

(WP3) EU -4.559 0 0 0 0 -4.559

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003649 Europees project ORPHEUS: workshops (WP1) EU 210 0 0 0 0 210 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003649 Europees project ORPHEUS: workshops (WP1) EU -250 250 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003649 Europees project ORPHEUS: workshops (WP1) EU -5.428 0 0 0 0 -5.428

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003650 Europees project ORPHEUS: workshops (WP2) EU 250 0 0 0 0 250 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003650 Europees project ORPHEUS: workshops (WP2) EU -150 150 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP003650 Europees project ORPHEUS: workshops (WP2) EU -2.500 -685 0 0 0 -3.185

Vermindering werkingskosten. Deze worden 

ingezet als reguliere personeelskost voor 

verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP005492

Europees project ORHEUS: kick-off meeting - 

Huur zalen EU -5 0 0 0 0 -5 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 27



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP005522

Erelonen en vergoedingen i.k.v. projecten en 

activiteiten EU -250 0 0 0 0 -250 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD (201030_) ICT AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP005569 Europees project ORPHEUS: uitrusting IU -436 0 0 0 0 -436

Toename exploitatietoelage door extra 

budget Interreg voor dekking reguliere 

personeelskost bij verlenging project.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP005701

Orpheus: erelonen en vergoedingen ikv 

projecten en activiteiten EU -349 0 0 0 0 -349 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP005737

Europees project ORPHEUS: Aankoop klein 

kantoormateriaal in kader van Partner 

Meeting EU -2 0 0 0 0 -2 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000044

Mechelen zet in op online en offline preventie 

van radicalisering via het project ORPHEUS. MJP006464

Europees project ORPHEUS: Vormingen 

weerbaarheid (WP1) EU -210 0 0 0 0 -210 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

Preventie en 

Veiligheid AC000044

	Mechelen zet in op online en offline 

preventie van radicalisering via het project 

ORPHEUS. MJP00EU Stadstoezichters EU 2,0 D1-3 80673,84 0 0 0

Nodig om alle extra taken binnen de dienst 

stadstoezicht te kunnen organiseren 

(toezichten fietsstallingen station, 

weesfietsen, open en sluiten bijkomende 

parken, …)

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000045

Mechelen zet in op security by Design via het 

project UrbSecurity (URBACT). MJP004364 Project UrbSecurity: reis- en verblijfkosten EU -23.460 9.701 0 0 0 -13.759

Overdracht EU budget - voortzetting project 

en herverdeling over ramingen cfr. EU 

projectbudget.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000045

Mechelen zet in op security by Design via het 

project UrbSecurity (URBACT). MJP004366

Project UrbSecurity: expertise meeting-

organisation EU 813 3.374 0 0 0 4.187

Aanmaak nieuwe raming. Overdracht EU 

budget - voortzetting project en herverdeling 

over ramingen cfr. EU projectbudget.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000045

Mechelen zet in op security by Design via het 

project UrbSecurity (URBACT). MJP004366

Project UrbSecurity: expertise meeting-

organisation EU -2.700 4.492 0 0 0 1.792 Overdracht EU budget - voortzetting project

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000045

Mechelen zet in op security by Design via het 

project UrbSecurity (URBACT). MJP006397 corona tijdelijke premie 50 euro/maand EU 270.000 0 0 0 0 270.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(404010_) 

Preventie & 

Veiligheid AC000045

Mechelen zet in op security by Design via het 

project UrbSecurity (URBACT). MJP008427

Project UrbSecurity: expertise smaal scale 

action IU 0 10.000 0 0 0 10.000

Verschuiving van EU projectbudget van 

exploitatie- naar investeringsbudget. 

Aanmaak nieuwe investeringsraming voor 

aankoop hardware small scale action.

STAD

(504010_) 

Bedrijvenbeleid AC000048

Het Ecosysteem jong ondernemerschap 2800 

stimuleert de ondernemingszin bij jongeren 

en ondersteunt hun stappen naar concreet 

ondernemerschap. MJP003203

Europees project "Ecosysteem jong 

ondernemerschap": EFRO-subsidie (40%) EO 38.127 0 0 0 0 38.127 Jong ondernemersschap deel J@M.

STAD

(504010_) 

Bedrijvenbeleid AC000048

Het Ecosysteem jong ondernemerschap 2800 

stimuleert de ondernemingszin bij jongeren 

en ondersteunt hun stappen naar concreet 

ondernemerschap. MJP003205

Europees project "Ecosysteem jong 

ondernemerschap": HERMES-subsidie (30%) EO 28.596 0 0 0 0 28.596 Jong ondernemersschap deel J@M.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 28



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000048

Het Ecosysteem jong ondernemerschap 2800 

stimuleert de ondernemingszin bij jongeren 

en ondersteunt hun stappen naar concreet 

ondernemerschap. MJP007262

Europees project "Ecosysteem jong 

ondernemerschap": toelage aan vzw J@M EU 66.723 0 0 0 0 66.723 Jong ondernemersschap deel J@M.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP003224 Taxicheques: premiereglement EU 0 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -40.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(504040_) 

Ondernemershuis 

Oh! AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP003519 Huurinkomsten EO 0 25.000 0 0 0 25.000

Verderzetting interne werking tot aan de 

verkoop Oh!

STAD

(504040_) 

Ondernemershuis 

Oh! AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP003520

Opbrengsten uit catering, kopies, economaat, 

telefoon... EO 0 2.500 0 0 0 2.500

Verderzetting interne werking tot aan de 

verkoop Oh!

STAD

(504040_) 

Ondernemershuis 

Oh! AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP003521 Aankoop materialen voor gebouwen EU -1.017 0 0 0 0 -1.017

Verderzetting interne werking tot aan de 

verkoop - overzetten naar FO.

STAD

(504040_) 

Ondernemershuis 

Oh! AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP003530 Huur koffieautomaat, huur afvalcontainers EU -500 0 0 0 0 -500

Verderzetting interne werking tot aan de 

verkoop - overzetten naar FO.

STAD

(504040_) 

Ondernemershuis 

Oh! AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP003533

Materiaal onderhoud en verfraaiing kantoren 

en gemeenschappelijke ruimten EU -1.000 0 0 0 0 -1.000

Verderzetting interne werking tot aan de 

verkoop - overzetten naar FO.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 29



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(504040_) 

Ondernemershuis 

Oh! AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP005803 Aankoop koffie en economaat EU -2.874 2.874 0 0 0 0

Verderzetting interne werking tot aan de 

verkoop .

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP006040

Subsidie projectoproep beveiliging 

bedrijventerreinen: communicatie EU -8.330 8.330 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie op maat uit voor onze 

stad en van de individuele ondernemer. MJP006520

Toelage aan VZW MEST Artenova voor 

installatie keuken i.k.v. project Sundry Seeds IU -9.000 0 0 0 0 -9.000

Overzetten naar gewoon exploitatiebudget 

Potterij.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000049

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie uit voor onze stad en 

van de individuele ondernemer. MJP008382 Beheer Potterij EU 0 9.000 0 0 0 9.000

Komt over van MJP006520 - overzetten 

budget van investering naar exploitatie.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000051

Mechelen werkt een commerciële strategie 

uit om Mechelen als winkelstad te promoten 

bij bewoners, regionale bezoekers en 

werknemers van Mechelse bedrijven in 

overleg en samenwerking met handel en 

horeca. MJP003215 Afgifte vergunningen EO -1.000 0 0 0 0 -1.000 1-malig minder nav corona.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000051

Mechelen werkt een commerciële strategie 

uit om Mechelen als winkelstad te promoten 

bij bewoners, regionale bezoekers en 

werknemers van Mechelse bedrijven in 

overleg en samenwerking met handel en 

horeca. MJP003219

Werkingstoelage aan vzw Posse Leest Comité: 

organisatie jaarmarkt Leest-Dorp (incl. 

parking Rennekouter) EU -6.845 0 0 0 0 -6.845

1-malig schrappen toelage wegens aflassing 

door corona.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000051

Mechelen werkt een commerciële strategie 

uit om Mechelen als winkelstad te promoten 

bij bewoners, regionale bezoekers en 

werknemers van Mechelse bedrijven in 

overleg en samenwerking met handel en 

horeca. MJP004198

Terassenbeleid: Subsidiereglement uniforme 

paraplu's (1.200 euro per paraplu) EU -70.000 70.000 0 0 0 0

opdracht CBS  - nieuw horecareglement is in 

de maak

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 30



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000051

Mechelen werkt een commerciële strategie 

uit om Mechelen als winkelstad te promoten 

bij bewoners, regionale bezoekers en 

werknemers van Mechelse bedrijven in 

overleg en samenwerking met handel en 

horeca. MJP006388 Passantentellingen EU -6.643 -18.000 0 0 0 -24.643

Correctie inzet regulier budget als 

cofinanciering voor project Datagestuurde 

Winkelgebieden. Projectbudget werd foutief 

in Mercurius gezet en er werd slechts 11.357 

regulier budget opgenomen tijdens AMJP4  

ipv 36.000.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000052

Mechelen voert een participatief beleid 

gericht op het stimuleren van de kwaliteit, 

creativiteit en authenticiteit van haar 

markten, kermissen en andere vormen van 

ambulante handel. MJP003210 Plaatsrecht wijkkermissen EO -2.000 0 0 0 0 -2.000

1-malig annulatie van een aantal kermissen 

door corona.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000052

Mechelen voert een participatief beleid 

gericht op het stimuleren van de kwaliteit, 

creativiteit en authenticiteit van haar 

markten, kermissen en andere vormen van 

ambulante handel. MJP003232

Standplaatsrechten losse kramers 

zaterdagmarkt EO -21.000 0 0 0 0 -21.000

Tem september geen losse kramers dus 

inkomsten minstens 3/4 gedaald.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000054

Mechelen werkt aan een actieplan rond 

circulair ondernemerschap o.m. dankzij het 

Resourceful Cities project en betrekt lokale 

stakeholders bij het uitwerken ervan. MJP004361 Project UrbRec: reis- en verblijfskosten EU -10.000 10.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. Afloop project mei 2022.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000054

Mechelen werkt aan een actieplan rond 

circulair ondernemerschap o.m. dankzij het 

Resourceful Cities project en betrekt lokale 

stakeholders bij het uitwerken ervan. MJP004362

Project UrbRec: expertise meeting-

organisation EU -5.000 5.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. Afloop project mei 2022.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000054

Mechelen werkt aan een actieplan rond 

circulair ondernemerschap o.m. dankzij het 

Resourceful Cities project en betrekt lokale 

stakeholders bij het uitwerken ervan. MJP007224 Subsidie projectcoördinator circulaire stad EO 0 -20.667 21.573 21.549 10.366 32.821

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000054

Mechelen werkt aan een actieplan rond 

circulair ondernemerschap o.m. dankzij het 

Resourceful Cities project en betrekt lokale 

stakeholders bij het uitwerken ervan. MJP007896

Resourceful cities (UrbReC): 

communicatiekosten

EU -1.000 1.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. Afloop project mei 2022.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 0 0 -5.300 -5.300 -15.900 -26.500

AGB SAM Kouter dak + sportvloer (-250k 

euro) minder investeringsbudget.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 28.000 0 0 0 0 28.000

AGB SAM: aanleg beachterreinen ter 

promotie buitensporten in kader van 

coronamaatregelen.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 0 328.600 0 0 0 328.600 AGB SAM: afbraak schaatsbaan Leest.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU -41.281 -26.020 -26.547 -21.496 -8.807 -124.151 AGB SAM: algemeen/werking.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 31



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 16.120 0 0 0 0 16.120 AGB SAM: beachveld.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 9.386 0 0 0 0 9.386

AGB SAM: compensatie minder inkomsten 

verhuur voetbalvelden.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 0 -7.908 -22.124 0 -116.216 -146.248 AGB SAM: lonen.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 0 0 0 -79.500 -79.500 -159.000

AGB SAM: Multifunctionele 

sportinfrastructuur Walem (-1.5mio 

investeringen).

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 0 0 0 -2.120 -6.360 -8.480

AGB SAM: schrappen pakketten (minder -50k 

investeringsbudget.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004087

Werkingstoelage: AGB Sport Actief Mechelen 

(AGB SAM) EU 0 0 0 796.309 0 796.309 AGB SAM: zwembad 1/2 jaar later open.

STAD

(306010_) 

Sportdienst AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP004252 Vergoeding aan Plopsaqua EU 0 0 0 -523.033 0 -523.033

zwembad lagere vergoeding aan Plopsaqua 

wegens latere opening.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP007261 Coronasubsidie AGB SAM EU 50.000 0 0 0 0 50.000

compensatie minder inkomsten verhuur zalen 

en inkom zwembad.

STAD

(306010_) 

Sportdienst AC000057

Mechelen creëert in samenwerking met tal 

van partners een breed en divers beweeg- en 

sportaanbod voor alle doelgroepen. MJP007828 Zwemmen in open water EU 0 100.000 0 0 0 100.000 Bestendiging zwemmen in open water.

STAD

(306010_) 

Sportdienst AC000058

Mechelen ondersteunt Mechelse 

sportverenigingen en -organisaties, zowel op 

inhoudelijk, op logistiek, als op financieel vlak. MJP008326

Terugbetaling van het aandeel van 

atletiekclub RAM voor de renovatie van de 

atletiekpiste op De Nekker EO 0 9.000 9.000 9.000 9.000 36.000

Tussenkomst aandeel RAM renovatie 

atletiekpiste De Nekker.

STAD

(303010_) 

Geïntegreerd 

Toerisme- en 

Vrijetijdsportaal AC000064

Mechelen verkennen kan met een ruim 

aanbod van belevingsvolle producten en 

publicaties voor groepen en individuele 

bezoekers, al dan niet samengebracht in dag- 

en weekendtrips. Mechelen volgt hierbij het 

concept van 'Florerende bestemming', 

waarbij toerisme zich ontwikkelt door het 

creëren van een goede samenhang tussen 

ondernemers, bezoekers en bewoners. MJP004076 Gidsen voor groepen EU -35.000 0 0 0 0 -35.000

Minder gidsbeurten en ontvangten ten 

gevolge van Corona.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 32



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(303010_) 

Geïntegreerd 

Toerisme- en 

Vrijetijdsportaal AC000064

Mechelen verkennen kan met een ruim 

aanbod van belevingsvolle producten en 

publicaties voor groepen en individuele 

bezoekers, al dan niet samengebracht in dag- 

en weekendtrips. Mechelen volgt hierbij het 

concept van 'Florerende bestemming', 

waarbij toerisme zich ontwikkelt door het 

creëren van een goede samenhang tussen 

ondernemers, bezoekers en bewoners. MJP004077 Gidsen voor groepen EO -38.010 0 0 0 0 -38.010

Minder gidsbeurten en ontvangten ten 

gevolge van Corona.

STAD

(303010_) 

Geïntegreerd 

Toerisme- en 

Vrijetijdsportaal AC000064

Mechelen verkennen kan met een ruim 

aanbod van belevingsvolle producten en 

publicaties voor groepen en individuele 

bezoekers, al dan niet samengebracht in dag- 

en weekendtrips. Mechelen volgt hierbij het 

concept van 'Florerende bestemming', 

waarbij toerisme zich ontwikkelt door het 

creëren van een goede samenhang tussen 

ondernemers, bezoekers en bewoners. MJP004126 Toelage aan VVV Mechelen EU 10.000 10.000 0 0 0 20.000 Toelage aan VVV Mechelen ifv boekhouder.

STAD

(303010_) 

Geïntegreerd 

Toerisme- en 

Vrijetijdsportaal AC000064

Mechelen verkennen kan met een ruim 

aanbod van belevingsvolle producten en 

publicaties voor groepen en individuele 

bezoekers, al dan niet samengebracht in dag- 

en weekendtrips. Mechelen volgt hierbij het 

concept van 'Florerende bestemming', 

waarbij toerisme zich ontwikkelt door het 

creëren van een goede samenhang tussen 

ondernemers, bezoekers en bewoners. MJP006914 Opmaak strategisch plan 2021-2026 EU 5.000 0 0 0 0 5.000

Opmaak strategisch plan 2021-2026. 

Verhoging bedrag = volgens opmaak bestek 

(bijdrage Sint-Katelijne Waver inclusief).

STAD

Geïntegreerd 

Toerisme- en 

Vrijetijdsportaal AC000064

Mechelen verkennen kan met een ruim 

aanbod van belevingsvolle producten ... MJP008363

Bijdrage Sint-Katelijne-Waver in strategisch 

plan 2021-2026 EO 5.000 0 0 0 0 5.000 Aandeel/bijdrage Sint-Katelijne-Waver.

STAD

(303010_) 

Geïntegreerd 

Toerisme- en 

Vrijetijdsportaal AC000065

Mechelen zet in op buitenlandse  en 

binnenlandse promotie en op meertalige pers- 

en tradewerking om Mechelen als 

vrijetijdsbestemming op de kaart te zetten. MJP006143

Toelage aan Toerisme Rupelstreek: 

samenwerkingsovereenkomst EU 0 104 104 210 210 628

Tweejaarlijkse indexaanpassing - volgens 

convenant Rupelstreek 2020-2025.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000067

Mechelen ondersteunt initiatieven voor 

personen in armoede via het 

toelagereglement voor de UiTpas en het 

toelagereglement voor initiatieven van 

verenigingen, gericht op personen in 

armoede. MJP005832 Uitpas: drukwerk updates, ... EU -11.000 -6.069 -6.105 -6.141 -6.178 -35.493

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 33



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD (305010_) RADAR AC000069

RADAR faciliteert nieuwe soorten 

ontmoetingen, participatie, co-creatie en 

netwerken in de stad zodat creatieve en 

artistieke talenten zich kunnen ontplooien en 

tonen. MJP007451 Werkingsbudget stroom op de vaart EU -4.500 4.500 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (305010_) RADAR AC000069

RADAR faciliteert nieuwe soorten 

ontmoetingen, participatie, co-creatie en 

netwerken in de stad zodat creatieve en 

artistieke talenten zich kunnen ontplooien en 

tonen. MJP007506

Talentwerking in kader van Stroom op de 

vaart: samenwerkingsovereenkomst Bamm! 

vzw EU -10.875 10.875 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (305010_) RADAR AC000070

Mechelen ondersteunt Culturele Projecten 

van lokale initiatiefnemers. We stimuleren 

artistieke projecten die bijzondere aandacht 

hebben voor talentontwikkeling. MJP005734 Subsidiereglement: culturele projecten EU 0 -15.000 -15.000 -15.000 0 -45.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (305010_) RADAR AC000070

Mechelen ondersteunt Culturele Projecten 

van lokale initiatiefnemers. We stimuleren 

artistieke projecten die bijzondere aandacht 

hebben voor talentontwikkeling. MJP008357 Nominatieve toelage aan Jazzzolder EU 0 5.000 5.000 5.000 0 15.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (305010_) RADAR AC000070

Mechelen ondersteunt Culturele Projecten 

van lokale initiatiefnemers. We stimuleren 

artistieke projecten die bijzondere aandacht 

hebben voor talentontwikkeling. MJP008358

Nominatieve toelage aan Zwemmen in brak 

water EU 0 5.000 5.000 5.000 0 15.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (305010_) RADAR AC000070

Mechelen ondersteunt Culturele Projecten 

van lokale initiatiefnemers. We stimuleren 

artistieke projecten die bijzondere aandacht 

hebben voor talentontwikkeling. MJP008359 Nominatieve toelage aan Sjarabang VZW EU 0 5.000 5.000 5.000 0 15.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000073

Mechelen kent financiële middelen toe aan 

lokale culturele verenigingen. MJP003397

Werkingstoelage aan nOna: Terugstorting 

onroerende voorheffing EU 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 7.500

De onroerende voorheffing is gestegen naar 

aanleiding van de verbouwing/vernieuwbouw 

van Nona.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000075

Mechelen organiseert een kwaliteitsvolle, 

bijdetijdse en laagdrempelige 

bibliotheekwerking. MJP007403

Projectsubsidie Mechelen Leesstad 2020 via 

Thomas More EO 5.000 15.000 0 0 0 20.000

Men verwacht meer ontvangsten voor 

Mechelen Leesstad.

STAD

(103040_) 

Financiën: 

verzekeringen AC000078

Mechelen voorziet in een gepaste culturele 

overhead-werking en infrastructuur via het 

AGB MAC. MJP003131 Brandverzekering: ondernemershuis Oh! EU 0 1.044 0 0 0 1.044 Latere verkoop Oh!

STAD

(103040_) 

Financiën: 

verzekeringen AC000078

Mechelen voorziet in een gepaste culturele 

overhead-werking en infrastructuur via het 

AGB MAC. MJP003137

Andere verzekeringen BA: lichamelijke 

ongevallen - alle risico's EU 0 12.000 12.000 12.000 12.000 48.000

Bijkomende premies: electronica (bijkomend 

IT-materiaal) + stemcomputers + waarden 

kluizen opgetrokken +  elektrische 

(bak)fietsen + ecohuis.

STAD

(304030_) Musea 

& Erfgoed AC000079

Mechelen zet  in op een attractief, 

gediversifieerd en coherent actuele 

beeldende kunstenbeleid voor Mechelen. MJP005745

Kunst in de openbare ruimte: kunstwerken 

(pakket)

IU 0 0 -5.000 -5.000 -5.000 -15.000

Besparingen pakketten.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 34



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(304030_) Musea 

& Erfgoed AC000079

Mechelen zet  in op een attractief, 

gediversifieerd en coherent actuele 

beeldende kunstenbeleid voor Mechelen. MJP007919

Organisatiekosten tentoonstelling extra 

Muros EU -20.000 20.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(302010_) 

Academie AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP003326 Algemene werkingstoelage EO 0 5.982 5.982 5.982 5.982 23.928

Verhoging werkingstoelage van ministerie 

onderwijs. 

STAD

(302030_) 

Conservatorium AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP003337

Onderhoudscontract administratief 

schoolsoftwareprogramma via OVSG EU 0 1.250 1.250 1.250 1.250 5.000

Kosten online inschrijvingsmodule via 

Multisafepay.

STAD

(302020_) 

Beiaardschool AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP003350

Wedden onderwijzend personeel, betaald 

door Ministerie van Onderwijs EU -280.684 -286.298 -292.024 -297.865 -303.823 -1.460.694

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(302030_) 

Conservatorium AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP003351

Wedden onderwijzend personeel, betaald 

door Ministerie van Onderwijs EU -2.828.369 -2.884.937 -2.942.636 -3.001.489 -3.061.519 -14.718.950

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 35



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(302010_) 

Academie AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP003352

Wedden onderwijzend personeel, betaald 

door Ministerie van Onderwijs EU -1.471.993 -1.501.433 -1.531.462 -1.562.092 -1.593.334 -7.660.314

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(302030_) 

Conservatorium AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP003356 Algemene werkingstoelage EO 0 2.317 2.317 2.317 2.317 9.268

Verhoging werkingstoelage van ministerie 

onderwijs conservatorium.

STAD

(302010_) 

Academie AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP003369

Onderhoudscontract administratief 

schoolsoftwareprogramma via OVSG EU 0 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Kosten online inschrijvingsmodule via 

Multisafepay.

STAD

(302030_) 

Conservatorium AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP004390 Kunstkuur: aankoop materialen EU 0 850 850 0 0 1.700

Uitgaven met projectsubsidie van ministerie 

van onderwijs voor samenwerking met GEBO 

en Lyceum.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 36



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(302030_) 

Conservatorium AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP004391 Kunstkuur: werkingstoelage EO 0 850 850 0 0 1.700

Projectsubsidie van ministerie van onderwijs 

(samenwerking GEBO en Lyceum).

STAD

(302010_) 

Academie AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007414 Kunstkuur: werkingstoelage EO 0 850 850 0 0 1.700

Projectsubsidie van ministerie van onderwijs 

(samenwerking Thomas More).

STAD

(302030_) 

Conservatorium AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007779

Bruto bezoldiging - onderwijzend personeel 

ten laste van het bestuur EU 2.828.369 2.884.937 2.942.636 3.001.489 3.061.519 14.718.950

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(302010_) 

Academie AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007780

Bruto bezoldiging - onderwijzend personeel 

ten laste van het bestuur EU 1.471.993 1.501.433 1.531.462 1.562.092 1.593.334 7.660.314

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 37



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(302020_) 

Beiaardschool AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007781

Bruto bezoldiging - onderwijzend personeel 

ten laste van het bestuur EU 280.684 286.298 292.024 297.865 303.823 1.460.694

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(302040_) 

Kunstonderwijs AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007834

Coronatoelage conservatorium: extra 

werkingstoelage EO 20.116 0 0 0 0 20.116

2de schijf coronatoelagen van ministerie van 

onderwijs.

STAD

(302040_) 

Kunstonderwijs AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007835

Coronatoelage academie: extra 

werkingstoelage EO 15.842 0 0 0 0 15.842

2de schijf coronatoelagen van ministerie van 

onderwijs.

STAD

(302040_) 

Kunstonderwijs AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007836

Extra coronatoelage aan Instrumentenfonds 

VZW vanuit conservatorium EU 20.116 0 0 0 0 20.116

2de schijf coronatoelagen van ministerie van 

onderwijs uit te betalen via toelage aan vzw 

Instrumentenfonds.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 38



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(302040_) 

Kunstonderwijs AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007837

Extra coronatoelage aan Instrumentenfonds 

VZW vanuit academie EU 15.842 0 0 0 0 15.842

2de schijf coronatoelagen van ministerie van 

onderwijs uit te betalen via toelage aan vzw 

Instrumentenfonds.

STAD

(302010_) 

Academie AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP007838 Kunstkuur: aankoop materialen EU 0 850 850 0 0 1.700

Uitgaven met projectsubsidie van ministerie 

van onderwijs (samenwerking met Thomas 

More).

STAD Kunstonderwijs AC000082

Het conservatorium, de academie voor 

beeldende kusten en de beiaardschool 

beschikken over ... MJP008360

Organisatiekosten 100-jarig bestaan 

beiaardschool: eenmalige nominatieve 

toelage aan VZW beiaardschool Jef De Nijn EU 0 51.500 0 0 0 51.500

Organisatiekosten verjaardag 100jarig 

bestaan Beiaardschool Mechelen (1922-

2022).

STAD Academie AC000082

Het conservatorium, de academie voor 

beeldende kusten en de beiaardschool 

beschikken over ... MJP008361

Organisatiekosten 250-jarig bestaan 

Academie EU 0 12.000 8.000 0 0 20.000

Organisatiekosten 250jarig bestaan Academie 

(2 X EXPO (docenten, cursisten en 

gastkunstenaars) en symposium/conferentie 

over Kunstonderwijs in Vlaanderen i.s.m. 

Denkbeeld).

STAD Kunstonderwijs AC000082

Het conservatorium, de academie voor 

beeldende kusten en de beiaardschool 

beschikken over ... MJP008362

Investeringstoelage aan beiaardschool Jef De 

Nyn VZW: restauratiekosten lichte beiaard IU 0 60.000 0 0 0 60.000

Organisatiekosten verjaardag 100jarig 

bestaan Beiaardschool Mechelen (1922-

2022).

STAD

(302040_) 

Kunstonderwijs AC000082

Het Conservatorium, de Academie voor 

beeldende kunsten en de Beiaardschool 

beschikken over (1) een aangepaste, 

hedendaagse, duurzame infrastructuur en (2) 

de nodige werkingsmiddelen om een  artistiek-

pedagogisch niveau te garanderen en (3) een 

professionele administratieve omkadering om 

te kunnen voorzien in een optimale 

schoolwerking en service aan de leerlingen en 

leerkrachten. MJP008364

Investeringstoelage: relancemiddelen 

toerisme Vlaanderen voor herstelling lichte 

beiaard IO 0 60.000 0 0 0 60.000

Tussenkomst Toerisme Vlaanderen 

(relancegeld) voor restauratie beiaard HvB.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000088

Mechelen faciliteert de erfgoedwerking in de 

Mechelse regio door expertiseopbouw en -

uitwisseling, praktijkondersteuning en 

(individuele) begeleiding aan te bieden. MJP002431 Erfgoeddepot: erelonen IU 0 46.940 0 0 0 46.940

Erfgoeddepot:

Ereloon (percentageberekening van de 

werken) te verhogen wegens hogere prijzen 

bij aanbesteding dd. 24/08/2021.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 39



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000088

Mechelen faciliteert de erfgoedwerking in de 

Mechelse regio door expertiseopbouw en -

uitwisseling, praktijkondersteuning en 

(individuele) begeleiding aan te bieden. MJP002431 Erfgoeddepot: erelonen IU -75.000 75.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000088

Mechelen faciliteert de erfgoedwerking in de 

Mechelse regio door expertiseopbouw en -

uitwisseling, praktijkondersteuning en 

(individuele) begeleiding aan te bieden. MJP003515 Erfgoeddepot: opslag erfgoedcollectie EU -35.000 35.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000088 MJP008429

Heilig Hartkerk

IU 0 365.000 0 0 0 365.000

Compensatie van budget AGB MAC

Werken aan de H. Hartkerk ikv 'Oproep 

veerkrachtige steden na Corona', voorgelegd 

in cbs 21/06/2021.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU -46.856 -21.559 -24.089 -28.585 6.826 -114.263 AGB MAC herschikken investeringen.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU 0 0 7.381 14.763 14.763 36.906

AGB MAC hogere raming investeringskost dak 

HvB (278+k euro).

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU 0 0 3.178 4.238 4.238 11.654

AGB MAC hogere raming investeringskost 't 

schipke (+80k euro).

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU 200.091 0 0 0 0 200.091

AGB MAC invloed corona HvB + inschatting 

inkomsten.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU -38.690 -38.690 -38.690 -38.690 -38.690 -193.450

AGB MAC schrappen investeringskredieten 

voor H Hartkerk (-365k euro).

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU 0 276.129 0 0 0 276.129

AGB MAC tijdelijke sluiting Hof van Busleyden 

ingevolge werken dak en schrijnwerk.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU -6.649 -2.455 5.650 2.305 -34.497 -35.646 AGB MAC uitgaven deel algemeen.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU -268.929 346.971 -63.600 -63.600 0 -49.158 AGB MAC werking Hof van Busleyden.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000089 Mechelen ondersteunt AGB MAC. MJP003193 Exploitatietoelage aan AGB MAC EU 6.050 18.150 0 0 0 24.200

AGB MAC werking Predikheren (Mechelen 

Leesstad).

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 40



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(304020_) 

Stadsarchief AC000101 Mechelen conserveert en restaureert MJP008365 Restauratie eigen collectie IU 0 36.844 0 0 0 36.844

Bedrag was voorzien in budget AGB MAC 

2021 (Hof van Busleyden - MJP005671) en 

werd daar bij vorige AMJP al in mindering 

gebracht in functie van restauratie 

Bourgondische charters die ook als bruikleen 

voor Hof van Busleyden kunnen worden 

ingezet.

STAD

	(304030_) 

Musea & Erfgoed AC000101

	Mechelen conserveert en restaureert de 

bestaande archiefcollectie en laat ze 

wetenschappelijk onderzoeken . Het 

verwerving- en afstotingsbeleid is 

weloverwogen. MJP008552

Terugbetaling renteloze lening kerkfabriek 

Sint-Rumoldus voor restauratie wapenborden FO 0 0 0 180.000 0 180.000

Renteloze lening kerkfabriek Sint-Rumoldus 

voor restauratie wapenborden (in afwachting 

van toelage). 

STAD

	(304030_) 

Musea & Erfgoed AC000101

	Mechelen conserveert en restaureert de 

bestaande archiefcollectie en laat ze 

wetenschappelijk onderzoeken . Het 

verwerving- en afstotingsbeleid is 

weloverwogen. MJP008553

Renteloze lening kerkfabriek Sint-Rumoldus 

voor restauratie wapenborden FU 0 180.000 0 0 0 180.000

Renteloze lening kerkfabriek Sint-Rumoldus 

voor restauratie wapenborden (in afwachting 

van toelage). 

STAD bibliotheek AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP001174

Personeelskosten: Bruto bezoldiging - 

contractuelen EU 0,5 B2 24818,14 0 0 0

Subsidie goedgekeurd, samenwerking met 

Thomas More.

STAD

Lokaal 

cultuurbeleid AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP001175

Personeelskosten: Bruto bezoldiging - 

contractuelen EU 1,0 A1 64099,93 0 0 0

Stafmedewerker Directie Vrije Tijd: via 

Vlaamse middelen noodfonds corona.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP001208

Personeelskosten: Erelonen en vergoedingen 

commissies, jury, adviesraden en raden van 

bestuur EU 5.045 0 0 0 0 5.045 Vergoedingen juryleden conservatorium.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP001209

Personeelskosten: Erelonen en vergoedingen 

commissies, jury, adviesraden en raden van 

bestuur EU 868 0 0 0 0 868 Vergoedingen juryleden Beiaardschool.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP007359

Mechelen Leesstad 2020 tussenkoçmst 

Thomas More in de personeelskost EO 3.579 28.105 0 0 0 31.684

Men verwacht meer ontvangsten voor 

Mechelen Leesstad.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP008398

Personeelskosten: Erelonen en vergoedingen 

commissies, jury, adviesraden en raden van 

bestuur EU 1.004 0 0 0 0 1.004 vergoedingen juryleden ABK.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP008554 Loonkost AGB SAM EU 0 0 0 467.321 921.213 1.388.534

Overdracht personeel AGB SAM naar de Stad 

vanaf half 2024.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000106 Personeelskost 'Mechelen maakt gelukkig'. MJP008555 Loonkost AGB SAM EU 0 0 0 32.809 66.878 99.688

Overdracht personeel AGB SAM naar de Stad 

vanaf half 2024.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002919 Europees project VRAC: audit EU -1.000 1.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002921 Europees project VRAC: catering (WP3) EU -450 450 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 41



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002922 Europees project VRAC: catering focus groep EU -400 400 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002923 Europees project VRAC: communicatie EU 750 750 0 0 0 1.500

Extra toelage prov. Antwerpen aan 

MONUMENT ingezet deels (22k) voor VRAC, 

overig deel VL subsidieadviseur STRO.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002924 Europees project VRAC: exploitatietoelage EO 0 23.450 0 0 0 23.450

Extra subsidie in functie van verlenging 

Europees project VRAC (wordt volledig 

gebruikt voor Personeel) 

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002926

Europees project VRAC: reis- en 

verblijfskosten EU -10.000 10.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002927 Europees project VRAC: vorming (WP1) EU 8.110 750 0 0 0 8.860

Extra toelage prov. Antwerpen aan 

MONUMENT ingezet deels (22k) voor VRAC, 

overig deel VL subsidieadviseur STRO.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002927 Europees project VRAC: vorming (WP1) EU -2.900 2.900 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002928 Europees project VRAC: vorming (WP2) EU 4.950 6.750 0 0 0 11.700

Extra toelage prov. Antwerpen aan 

MONUMENT ingezet deels (22k) voor VRAC, 

overig deel VL subsidieadviseur STRO.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP002928 Europees project VRAC: vorming (WP2) EU -11.000 11.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP006106

Europees project VRAC: kosten mbt 

opleidingen personeel EU -6.655 6.655 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 42



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid in samenwerking met 

welzijns- cultuur- en vrijetijdspartners ter 

versterking van kwetsbare kinderen en 

jongeren via het project Vrac. MJP006279

Europees project VRAC: personeelskost

EU 39084 0 0 0

Extra subsidie in functie van verlenging 

Europees project VRAC (wordt volledig 

gebruikt voor Personeel) 

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000107

Mechelen voert een geclusterd 

onderwijsbeleid MJP00EU algemene onderwijsondersteuning (S. Geens) EU 0,5 B1-3 6250 0 0 0

Continuering project VRAC na einde EU 

subsidie (najaar 2022)

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000109

Mechelen ontwikkelt met haar partners een 

integrale aanpak van schooluitval en creëert 

of ondersteunt leer- en ontwikkelingskansen 

voor alle lerende Mechelaars. MJP003539

Herstelgericht werken op school: Toelage 

voor proeftuinen EU 0 9.000 9.000 9.000 9.000 36.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000109

Mechelen ontwikkelt met haar partners een 

integrale aanpak van schooluitval en creëert 

of ondersteunt leer- en ontwikkelingskansen 

voor alle lerende Mechelaars. MJP004207

Aanpak uitsluitingen: RIS+K-toelagen aan 

scholen EU 0 -9.000 -9.000 -9.000 -9.000 -36.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000109

Mechelen ontwikkelt met haar partners een 

integrale aanpak van schooluitval en creëert 

of ondersteunt leer- en ontwikkelingskansen 

voor alle lerende Mechelaars. MJP008018 Talent aan zet EU -20.000 20.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000114 Mechelen zet in op tijdelijke werkervaring. MJP005040 Sociale Maribel EO 0 1.980 1.920 1.819 1.964 7.684 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

OCMW

(406020_) 

Polyvalente ploeg, 

arbeidszorg en 

groepswerking AC000114 Mechelen zet in op tijdelijke werkervaring. MJP005051 Taal kracht EU 0 -10.000 -10.000 -10.000 0 -30.000

Project 38 volt - continuering binnen 

Zorgbedrijf. 

OCMW

(406020_) 

Polyvalente ploeg, 

arbeidszorg en 

groepswerking AC000114 Mechelen zet in op tijdelijke werkervaring. MJP005317 participatieprojecten EU 0 -15.000 -15.000 -15.000 0 -45.000

Project 38 volt - continuering binnen 

Zorgbedrijf. 

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000114 Mechelen zet in op tijdelijke werkervaring. MJP006813 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 0 150 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(406020_) 

Polyvalente ploeg, 

arbeidszorg en 

groepswerking AC000114 Mechelen zet in op tijdelijke werkervaring. MJP007757 Vlaamse impulssubsidie: iedereen vakantie EU 10.000 0 0 0 0 10.000 Is het budget voorzien voor Mechelen

OCMW

(406020_) 

Polyvalente ploeg, 

arbeidszorg en 

groepswerking AC000114 Mechelen zet in op tijdelijke werkervaring. MJP007770 Subsidie Brugge: Iedereen verdient vakantie EU 25.000 0 0 0 0 25.000

Is het budget voorzien voor Brugge (via 

subsidie)

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 43



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

Tewerkstellingsm

aatregelen en 

regie sociale 

economie AC000114 Verhoging activeringsgraad MJP008421

Samenwerking met externen in functie van 

doorstroom naar de arbeidsmarkt: Duo for a 

job, Jobroad en Co-searching

EU 0 145.000 145.000 145.000 145.000 580.000

Samenwerking met externen in functie van 

doorstroom naar de arbeidsmarkt: Duo for a 

job, Jobroad en Co-searching.

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP002441

Europees project FLAVOUR (Food Surplus and 

Labour, the Valorisation of Underused 

Resources): uitrusting IU 0 10.000 0 0 0 10.000

Europees dossier FLAVOUR - omzetting 

exploitatie in investeringsbudget (voor EU-

project binnen flexibiliteitsregel - aankoop 

vriescel en ander materiaal (stapelboxen, RVS-

rekken,..)

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP003755

Europees project "Flavour": externe 

ondersteuning EU -10.000 0 0 0 0 -10.000

Europees dossier FLAVOUR - omzetting 

exploitatie in investeringsbudget (voor EU-

project binnen flexibiliteitsregel - aankoop 

vriescel en ander materiaal (stapelboxen, RVS-

rekken,..)

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP003755

Europees project "Flavour": externe 

ondersteuning EU -5.654 5.654 0 0 0 0

Overdracht EU-budget - 2e deel voorzien 

budget Ecoso (deel 1 via meerjarenbestelbon)

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP003758 Europees project "Flavour": brandstof EU 0 0 -5.000 -5.000 -5.000 -15.000

Einde project - moet niet doorgetrokken 

worden.

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP003759

Europees project "Flavour": reis- en 

verblijfskosten EU -2.000 2.000 0 0 0 0

Overdracht EU-budget - partnermeeting 

waarschijnlijk in maart

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP005305

Europees project FLAVOUR (Food Surplus and 

Labour, the Valorisation of Underused 

Resources): aankoop klein materiaal EU -600 600 0 0 0 0 Overdracht EU-budget - laatste jaar

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP005499 Kosten werkkledij EU -300 300 0 0 0 0 Overdracht EU-budget - laatste jaar

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP005807

Europees Project FLAVOUR: Huur en 

huurlasten van gehuurde gebouwen: 

kortlopende huurcontracten EU -480 480 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP006053

Europees project 'Flavour': documentatie en 

abonnementen EU -500 500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000115

Mechelen faciliteert voedselhulp, sociale 

tewerkstelling en een duurzame 

voedselstrategie via het project Flavour. MJP006055 Europees project 'Flavour': vorming EU -465 465 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000116

Mechelen werkt aan sensibilisering van 

gezondheidszorg. MJP005792

Specifieke projectsubsidies Warme Stad: 

project Warme William EO 4.000 0 0 0 0 4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 44



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000116

Mechelen werkt aan sensibilisering van 

gezondheidszorg. MJP005793

Aankoop en huur diverse benodigdheden 

projecten en activiteiten: project Warme 

William EU 4.000 0 0 0 0 4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406030_) 

Tewerkstellingsm

aatregelen en 

regie sociale 

economie AC000117

Mechelen creëert  een efficiënt en 

transparant welzijnslandschap in Mechelen. MJP006832 Noodopvang CAW EU 0 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -200.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000117

Mechelen creëert  een efficiënt en 

transparant welzijnslandschap in Mechelen. MJP007513 Winteropvang CAW EU 0 50.000 50.000 50.000 50.000 200.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

Armoede, welzijn 

en gezondheid AC000117 MJP008430 CAW Toelage EO 18.000 36.000 0 0 0 54.000 Project Overkop.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000118

Mechelen ondersteunt het Zorgbedrijf 

Rivierenland. MJP004749 Dotatie Zorgbedrijf EU 924.135 -1.486.043 -213.575 129.868 645.615 0 Volgens AMJP Zorgbedrijf.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000118

Mechelen ondersteunt het Zorgbedrijf 

Rivierenland. MJP004749 Dotatie Zorgbedrijf EU -23.452 0 0 23.452 0 0 Volgens AMJP Zorgbedrijf.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000118

Mechelen ondersteunt het Zorgbedrijf 

Rivierenland. MJP004749 Dotatie Zorgbedrijf EU -199.636 -42.877 -17.628 -9.639 -79.314 -349.095 Volgens AMJP Zorgbedrijf.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000118

Mechelen ondersteunt het Zorgbedrijf 

Rivierenland. MJP004936

Opbrenst detachering personeel aan 

Zorgbedrijf EO -26.198 305.385 -220.347 -146.919 -114.935 -203.013 Volgens AMJP Zorgbedrijf.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000118 renteloze lening aan Zorgbedrijf MJP006310 renteloze lening aan Zorgbedrijf FU -1.355.850 447.286 -12.143 -30.397 951.104 0 Volgens AMJP Zorgbedrijf.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000118 renteloze lening aan Zorgbedrijf MJP006311

terugvordering aflossing renteloze lening 

Zorgbedrijf FO -146.838 -46.462 -41.628 -38.323 -30.539 -303.790 Volgens AMJP Zorgbedrijf.

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000119

Mechelen ondersteunt vanuit haar regie de 

welzijnspartners via een stimulerend 

subsidiereglement. MJP005262 Subsidiereglement (basis+werkingssubsidies) EU 0 -10.000 0 0 0 -10.000

Samenwerkingsovereenkomst tussen de stad 

Mechelen en Zorgbedrijf Rivierenland mbt 38 

Volt.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP005950 GSM-vergoeding EU 0 150 0 150 150 450 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP005951 GSM-vergoeding EU 0 150 0 0 150 300 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP005973 GSM-vergoeding EU 150 0 0 150 0 300 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP005975 GSM-vergoeding EU 0 0 0 150 0 150 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP007938 GSM-vergoeding EU 50 0 0 150 0 200 BYOD vergoeding GSM.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 45



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP007961 GSM-vergoeding EU 150 0 0 150 0 300 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP008509 GSM-vergoeding EU 0 300 0 150 300 750 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP008510 GSM-vergoeding EU 0 150 0 150 150 450 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP008511 GSM-vergoeding EU 0 150 0 150 150 450 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP008512 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 150 300 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP008516 GSM-vergoeding EU 0 150 0 0 150 300 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000122 Personeelskost 'welzijn en gezondheid'. MJP008517 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 150 300 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000123

Mechelen houdt rekening met de noden van 

mensen met een beperking, dementie en hun 

mantelzorgers. MJP006555 Consultancy EU 0 9.400 0 0 0 9.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000124

Mechelen neemt de regierol op in de 

organisatie van het GBO Mechelen-Katelijne. MJP006022 Contracten o&h gebouwen: sociale bijstand EU 0 8.790 8.790 8.790 8.790 35.160

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000124

Mechelen neemt de regierol op in de 

organisatie van het GBO Mechelen-Katelijne. MJP007462

Prestaties van derden o&h gebouwen: sociale 

bijstand EU 0 2.110 2.110 2.110 2.110 8.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000125

Mechelen werkt aan een gezamenlijke visie 

en doelstellingen binnen GBO Mechelen-

Katelijne. MJP006408 Technische keuringen: sociale bijstand EU 0 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000125

Mechelen werkt aan een gezamenlijke visie 

en doelstellingen binnen GBO Mechelen-

Katelijne. MJP006410 Technische keuringen: CAW EU 0 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP004740

Contracten o&h gebouwen: sociale 

huisvesting EU 0 -8.790 -8.790 -8.790 -8.790 -35.160

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP004805

Huur 45 wooneenheden doorstroom

EU 0 -150.846 -56.299 39.033 -21.324 -189.436

Aangepast aan offerte van beste bieder  - VB 

van 23/8.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP004928 Onroerende voorheffing: AB/LH/SS EU 16.500 17.000 0 0 0 33.500

OV van 2020 werd niet overgedragen, naar 

2021 (facturatie van 2020 werd pas in 2021 

ontvangen).

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005052 Technische keuringen: sociale huisvesting EU 0 -2.110 -2.110 -2.110 -2.110 -8.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005052 Technische keuringen: sociale huisvesting EU 0 -2.110 -2.110 -2.110 -2.110 -8.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005052 Technische keuringen: sociale huisvesting EU 0 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -6.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 46



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005052 Technische keuringen: sociale huisvesting EU 0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005052 Technische keuringen: sociale huisvesting EU 0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW (201030_) ICT AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005688 communicatie: telefoon, internet EU 927 0 0 0 0 927

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW (201030_) ICT AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005689 telefoon EU -927 0 0 0 0 -927

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005796 Uitgegeven schoonmaak: sociale huisvesting EU 0 -5.790 -5.790 -5.790 -5.790 -23.160

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP005796 Uitgegeven schoonmaak: sociale huisvesting EU -585 0 0 0 0 -585

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP006377

Benodigdheden o&h gebouwen: sociale 

bijstand EU 0 2.110 2.110 2.110 2.110 8.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP006409 Technische keuringen: doorstroomwoningen EU 0 1.500 1.500 1.500 1.500 6.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP007773

Huuruitgaven noodwoningen door Sociaal 

Beleid EU 0 16.630 2.842 0 0 19.472

Overdracht van MJP00481 & inhuurneming 

Ph.de Montestraat 2 (slachtoffers brand) - 

inhuring 2022: Schaalstraat 29; Fabiolalaan 5; 

Neerheide 13; Antwerpsestwg 37; De 

Montestraat 2 - inhuring 2023: Schaalstraat 

29; Antwerpsestwg 37; De Montestraat 2 - 

inhuring 2024: 2 noodwoningen gedurende 

0,5 jaar - inhuring 2025: 2 noodwoningen 

gedurende 0,5 jaar.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000129

Mechelen ondersteunt huurders, die tot een 

kwetsbare doelgroep behoren. MJP008229 Containers huisvuil: patrimonium EU 0 1.148 1.148 1.148 1.148 4.592

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004766 Financiële hulp (equivalent leefloon) EU 0 203.053 0 0 0 203.053

Verhoging LL met 2,6875% op 01/01/21 + 

verhoging welvaartsindex van 1,5% op 

1/07/21 (ook volgende jaren verhoging van 

2,6875% - 20.12.2020 KB wijz. KB 03.09.2004 

tot verhoging van de bedragen van het 

leefloon tot 24 - doc. inforum 341685 ) + 

doorgetrokken voor '25 - bedragen 22-25 

waren niet aangepast - zie ook MJP004769, 

staatsaandeel = 100% vd kosten.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 47



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004768

Financiële hulp (equivalent leefloon): 

recuperatie betoelaging EO 14.120 14.615 0 0 0 28.735

Opbrengsten 2021 aangepast op basis van 

opbrengsten 2020 en dan verhoging LL met 

2,6875% op elk jaar toegepast  (ook volgende 

jaren verhoging van 2,6875% - 20.12.2020 KB 

wijz. KB 03.09.2004 tot verhoging van de 

bedragen van het leefloon tot 24 - doc. 

inforum 341685) + doorgetrokken voor '25.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004769 Financiële hulp (equivalent leefloon): toelage EO 0 220.050 0 0 0 220.050

Verhoging LL met 2,6875% op 01/01/21 + 

verhoging welvaartsindex van 1,5% op 

1/07/21 (ook volgende jaren verhoging van 

2,6875% - 20.12.2020 KB wijz. KB 03.09.2004 

tot verhoging van de bedragen van het 

leefloon tot 24 - doc. inforum 341685) + 

doorgetrokken voor '25 - bedragen 22-25 

waren niet aangepast - zie ook MJP004766, 

staatsaandeel = 100% vd kosten.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004842

Leefloon dakloze ingeschreven 

bevolkingsregister (art.57bis) EU 56.862 254.494 0 0 0 311.356

Meer leefloners + verhoging LL met 2,6875% 

op 01/01/21 + verhoging welvaartsindex van 

1,5% op 1/07/21 (ook volgende jaren 

verhoging van 2,6875% - 20.12.2020 KB wijz. 

KB 03.09.2004 tot verhoging van de bedragen 

van het leefloon tot 24 - doc. inforum 

341685 ) + doorgetrokken voor '25 - zie ook 

MJP004844, staatsaandeel = 100% vd kosten.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004843

Leefloon dakloze ingeschreven 

bevolkingsregister (art.57bis): recuperatie EO -6.405 -6.516 0 0 0 -12.921

Opbrengsten 2021 aangepast op basis van 

opbrengsten 2020 en dan verhoging LL met 

2,6875% op elk jaar toegepast  (ook volgende 

jaren verhoging van 2,6875% - 20.12.2020 KB 

wijz. KB 03.09.2004 tot verhoging van de 

bedragen van het leefloon tot 24 - doc. 

inforum 341685) + doorgetrokken voor '25.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004844

Leefloon dakloze ingeschreven 

bevolkingsregister (art.57bis): staatsaandeel EO 56.862 254.494 0 0 0 311.356

Inkomsten aangepast aan uitgaven 

extrapolatie (100% recuperatie) - uitgaven zie 

MJP004842.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004845

Leefloon gerechtigden ingeschreven in 

bevolkingsregister EU 505.538 2.343.467 0 0 0 2.849.005

Meer leefloners + verhoging LL met 2,6875% 

op 01/01/21 + verhoging welvaartsindex van 

1,5% op 1/07/21 + spilindex van 2% vanaf 

1/09/21 (ook volgende jaren verhoging van 

2,6875% - 20.12.2020 KB wijz. KB 03.09.2004 

tot verhoging van de bedragen van het 

leefloon tot 24 - doc. inforum 341685 ) + 

doorgetrokken voor '25 - zie ook MJP004847, 

staatsaandeel = 70% vd kosten.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 48



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004846

Leefloon gerechtigden ingeschreven in 

bevolkingsregister: recuperatie EO 341.174 352.447 0 0 0 693.621

Opbrengsten 2021 aangepast op basis van 

opbrengsten 2020 en dan verhoging LL met 

2,6875% op elk jaar toegepast  (ook volgende 

jaren verhoging van 2,6875% - 20.12.2020 KB 

wijz. KB 03.09.2004 tot verhoging van de 

bedragen van het leefloon tot 24 - doc. 

inforum 341685) + doorgetrokken voor '25.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004847

Leefloon gerechtigden ingeschreven in 

bevolkingsregister: staatsaandeel EO 353.876 2.147.487 0 0 0 2.501.363

=70% vd uitgaven van MJP004845 LL 

(9.521.470 = 6.665.029)   + aanpassing 22-25, 

70 % LL dat met 2,6875% werd verhoogd per 

jaar.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004848

Leefloon gerechtigden ingeschreven 

vreemdelingenregister EU 0 15.965 0 0 0 15.965

Verhoging LL met 2,6875% op 01/01/21 + 

verhoging welvaartsindex van 1,5% op 

1/07/21 - budget 21 nog voldoende (ook 

volgende jaren verhoging van 2,6875% - 

20.12.2020 KB wijz. KB 03.09.2004 tot 

verhoging van de bedragen van het leefloon 

tot 24 - doc. inforum 341685 ) + 

doorgetrokken voor '25 - zie ook MJP004850, 

staatsaandeel = 100% vd kosten.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004849

Leefloon gerechtigden ingeschreven 

vreemdelingenregister: recuperatie EO 17.947 17.947 0 0 0 35.895

Opbrengsten 2021 aangepast op basis van 

opbrengsten 2020 en dan verhoging LL met 

2,6875% op elk jaar toegepast  (ook volgende 

jaren verhoging van 2,6875% - 20.12.2020 KB 

wijz. KB 03.09.2004 tot verhoging van de 

bedragen van het leefloon tot 24 - doc. 

inforum 341685) + doorgetrokken voor '25.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004850

Leefloon gerechtigden ingeschreven 

vreemdelingenregister: staatsaandeel EO 0 37.140 0 0 0 37.140

Aangepast naar de uitgaven (100% 

recuperatie), zie MJP004848.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004852

Leefloon: Geïndividualiseerd Project voor 

Maatschappelijke Integratie (GPMI) EO 0 128.126 0 0 0 128.126 GPMI, bedrag 21 + 22-25 bedrag aangepast.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004853 Leefloon: installatiepremie EO -10.400 -6.836 0 0 0 -17.236

Aanpassen aan uitgaven terugbetaling 100%, 

MJP005069.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004914 Minimum levering aardgas EU 0 116.479 0 0 0 116.479 Budget 21 doortrekken.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004915

Minimum levering aardgas: Terugbetaling 

door netwerkbeheerder EO 0 81.535 0 0 0 81.535 Budget 21 doortrekken, = 70% MJP004919

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004941 Pharmaceutische kost niet in instelling EU 0 3.849 0 0 0 3.849

Bedragen aangepast op basis 21, index 

verhoging 1,7% van 22 tem 25, zie 

MJP004943.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 49



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP004943

Pharmaceutische kost niet in instelling: 

Toelage EO 0 4.577 0 0 0 4.577

Bedragen aangepast op basis 21, index 

verhoging 1,7% van 22 tem 25 - aangepast 

aan uitgaven, zie MJP004941.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005005 Premie mantelzorgtoelage EU 7.975 9.455 0 0 0 17.430

Meer mantelzorgers voor 21, ook 1,7% index 

volgende jaren toegepast.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005048 Steun in speciën EU 138.306 431.480 0 0 0 569.785

Meer leefloners, dus meer hulpgelden + 

doortrekking van budget 21 tem 2022.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005059 Tegemoetkoming huurwaarborgen EU 149.640 204.858 0 0 0 354.498

Meer leefloners, dus meer huurwaarborgen 

voor 21, ook 1,7% index volgende jaren 

toegepast - bedragen waren niet aangepast, 

zie MJP005060, recuperatie 100% (50 euro 

terugbetaling cliënt/mnd).

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005060

Tegemoetkoming huurwaarborgen: 

recuperatie EO 149.640 204.858 0 0 0 354.498

Meer leefloners, dus meer huurwaarborgen 

voor 21, ook 1,7% index volgende jaren 

toegepast - bedragen waren niet aangepast, 

zie MJP005059, recuperatie 100% (50 euro 

terugbetaling cliënt/mnd);

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005069 Toekenning installatiepremie aan leefloner EU 0 912 0 0 0 912

Verhoging LL met 2,6875% op 01/01/21 + 

verhoging welvaartsindex van 1,5% op 

1/07/21 - budget 21 nog voldoende (ook 

volgende jaren verhoging van 2,6875% - 

20.12.2020 KB wijz. KB 03.09.2004 tot 

verhoging van de bedragen van het leefloon 

tot 24 - doc. inforum 341685 ) + 

doorgetrokken voor '25 - zie ook MJP004853, 

staatsaandeel = 100% vd kosten;

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005072

Toekenning installatiepremie aan niet 

leefloongerechtigde EU 5.123 13.367 0 0 0 18.489

Meer leefloners + verhoging LL met 2,6875% 

op 01/01/21 + verhoging welvaartsindex van 

1,5% op 1/07/21 (ook volgende jaren 

verhoging van 2,6875% - 20.12.2020 KB wijz. 

KB 03.09.2004 tot verhoging van de bedragen 

van het leefloon tot 24 - doc. inforum 

341685 ) + doorgetrokken voor '25 - zie ook 

MJP005073, staatsaandeel = 100% vd kosten.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005073

Toekenning installatiepremie aan niet 

leefloongerechtigde : toelage EO 5.123 13.367 0 0 0 18.489

Aangepast naar de uitgaven, installatiepremie 

(verhoging LL, dus ook meer 

installatiepremies) (100% recuperatie), zie 

uitgaven MJP004870.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005077 Toelage voor personeel uit energiefonds EO 0 996 0 0 0 996

Bedrag aangepast inkomsten, op basis UV 

2020 + bedrag doorgetrokken naar volgende 

jaren tot 25.

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005246

Dubbeldiagnose: Toelage aan CGG De Pont 

(ondersteuning door psycholoog voor 

armoedeorganisaties) EU 70.000 0 0 0 0 70.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 50



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005247

Dubbeldiagnose: Toelage aan CGG De Pont 

(traumabegeleiding voor vluchtelingen uit 

oorlogsgebied) EU 50.000 0 0 0 0 50.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005885 Containers huisvuil: sociale bijstand EU 0 -1.148 -1.148 -1.148 -1.148 -4.592

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP005885 Containers huisvuil: sociale bijstand EU 0 250 250 250 250 1.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP006111 specifieke projectsubsidies: project Miriam EO 47.797 17.000 17.000 17.000 17.000 115.797

Subsidieverlenging voor de periode van juli 

2021 tem dec 2022. MB 270521 - inkomsten 

(100%)

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP006113

aankoop en huur diverse benodigdheden 

projecten en activiteiten: project Miriam EU 47.797 17.000 17.000 17.000 17.000 115.797 budget 21 doortrekken tem 25.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP007508

Dubbeldiagnose: Toelage aan CGG De Pont 

(ondersteuning door psycholoog voor 

armoedeorganisaties) EU -70.000 0 0 0 0 -70.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP007509

Dubbeldiagnose: Toelage aan CGG De Pont 

(traumabegeleiding voor vluchtelingen uit 

oorlogsgebied) EU -50.000 0 0 0 0 -50.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP008253 Stichting Bohets EU 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 600.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000130

De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP008254 Stichting Bohets EO 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 600.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406030_) 

Tewerkstellingsm

aatregelen en 

regie sociale 

economie AC000130

	De Mechelse steunverlening is goed 

uitgewerkt opdat iedere Mechelaar een 

menswaardig bestaan kan leiden. MJP00EU Personeelskosten: brutolonen EU -145000 -145000 -145000 -145000 Compensatie 145K van lonen.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000132 Personeelskost '(kinder) armoede'. MJP004672 Personeelskosten: brutolonen EU 0 190.000 0 0 0 190.000 Personeelskost '(kinder) armoede'.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000132 Personeelskost '(kinder) armoede'. MJP005032 Sociale Maribel EO 0 139 67 0 0 206 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000132 Personeelskost '(kinder) armoede'. MJP005039 Sociale Maribel EO 0 15.934 15.452 14.638 15.807 61.831 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 51



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000132 Personeelskost '(kinder) armoede'. MJP005041 Sociale Maribel EO 0 1.264 1.226 1.161 1.254 4.906 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000132 Personeelskost '(kinder) armoede'. MJP005949 GSM-vergoeding EU 150 0 150 300 0 600 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000132 Personeelskost '(kinder) armoede'. MJP006082 Sociale Maribel EO 0 797 773 732 790 3.092 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP005257

Project "Samen Gezond Zwanger": 

werkingsmiddelen EU -15.000 30.438 0 0 0 15.438 overdracht + nieuw budget 

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP005275

Project "Samen Gezond Zwanger": subsidie 

VVSG EO -15.438 30.438 0 0 0 15.000

Bijkomende inkomsten van 15.438 euro - 

komt in september binnen - overdracht naar 

2022

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP005500 Reis- en verblijfkosten EU -400 400 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP005501

Aankoop en huur diverse benodigdheden 

projecten en activiteiten EU -1.000 1.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP005502 Recepties, lunches en catering EU -200 200 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP005503 Opleidingskosten EU -300 300 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP005504 Communicatie - Drukwerk EU -1.000 1.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP007362 Noodkoopfonds: hypotheekkosten EU -13.300 13.800 0 0 0 500

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000134

	Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP007904

Noodkoopfonds: renteloze leningen aan 

gezinnen via AGB Energiepunt FU -950.000 1.800.000 0 0 0 850.000

VEKA wijziging projectoproep 

Noodkoopfonds. 60 woningen ipv 36 

woningen. 30k ipv 25k per woning. Beslissing 

CBS 06/09 en VB 06/09 (budgetneutraal over 

heel de groep).

OCMW

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000134

	Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP007905

Noodkoopfonds: Lening van Vlaams 

Energieagentschap (VEA) aan het Sociaal huis - 

goed voor 36 woningen (36 x 25.000 euro) FO -900.000 1.800.000 0 0 0 900.000

VEKA wijziging projectoproep 

Noodkoopfonds. 60 woningen ipv 36 

woningen. 30k ipv 25k per woning. Beslissing 

CBS 06/09 en VB 06/09 (budgetneutraal over 

heel de groep).

OCMW Leefloon AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP008247 Noodkoopfonds: dossiers EO 0 15.000 15.000 0 0 30.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW Leefloon AC000134

Mechelen zet in op ondersteuning van 

(toekomstige) gezinnen in armoede. MJP008627 Noodkoopfonds prestaties EU 0 15.000 15.000 0 0 30.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 52



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

Tewerkstellingsm

aatregelen en 

regie sociale 

economie AC000135 Professionele ondersteuning voor MJP008402

Herinschrijving kosten 2020 ifv subsidie 

regierol sociale economie EU 29.356 0 0 0 0 29.356

Herinschrijving kosten 2020 ifv subsidie 

regierol sociale economie: CBS 14/06/2021 

pt. 33.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000140 Mechelen ondersteunt actief burgerschap. MJP006163

Project Gevangenisbibliotheek: RFID-

digitaliseringssubsidie 

EO 0 31.250 0 -31.250 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000140 Mechelen ondersteunt actief burgerschap. MJP006164

Project Gevangenisbibliotheek: RFID-

digitalisering mits toelage van Vlaanderen

EU 0 31.250 0 -31.250 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000142

Mechelen werkt aan integrale 

buurtontwikkelingen en sociale opwaartse 

mobiliteit in kwetsbare buurten. MJP003762

Werkingstoelage: bedeling van uitnodiging 

abv's, bewonersvergaderingen... EU 0 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -20.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000143

Mechelen maakt van zijn superdiversiteit een 

troef. MJP002587 Investeringstoelage aan de kerkfabrieken IU -175.205 261.724 -46.819 -8.700 -31.000 0 Volgens meerjarenplannen kerfabrieken.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000143

Mechelen maakt van zijn superdiversiteit een 

troef. MJP004100 Exploitatietoelage aan kerkfabriek Emmaüs EU 9.905 9.468 0 0 -47.460 -28.087 Volgens meerjarenplannen kerfabrieken.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000143

Mechelen maakt van zijn superdiversiteit een 

troef. MJP004101

Exploitatietoelage aan kerkfabriek Lieve 

Vrouweparochie EU -6.375 -4.989 0 0 78.930 67.566 Volgens meerjarenplannen kerfabrieken.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000143

Mechelen maakt van zijn superdiversiteit een 

troef. MJP004102

Exploitatietoelage aan kerkfabriek O.L.V. van 

Hanswijk EU 6.375 510 0 0 13.200 20.085 Volgens meerjarenplannen kerfabrieken.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000143

Mechelen maakt van zijn superdiversiteit een 

troef. MJP004105 Exploitatietoelage aan kerkfabriek Catharina EU 31.093 -4.989 0 0 -44.670 -18.566 Volgens meerjarenplannen kerfabrieken.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000143

Mechelen maakt van zijn superdiversiteit een 

troef. MJP004106

Exploitatietoelage aan kerkfabriek Sint-Jan 

Baptist en Sint-Jan Evangelist EU -40.998 0 0 0 0 -40.998 Volgens meerjarenplannen kerfabrieken.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000143

Mechelen maakt van zijn superdiversiteit een 

troef. MJP006234

Tijdelijke terbeschikkingstelling van 0,5 vte 

stafmedewerker diversiteit en gelijke kansen 

aan de VVSG voor de periode 15/06/2020 - 

31/01/2023 voor project IncluCities EO 0 2.648 270 0 0 2.918 Actualisatie loonkost.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000144

Mechelen voert het diversiteit en gelijke 

kansenbeleid  uit en bestrijdt racisme en 

discriminatie. MJP002907

Toelage aan Kinderkwartier vzw: organisatie 

taalkampen voor kleuters EU -1.886 1.886 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000144

Mechelen voert het diversiteit en gelijke 

kansenbeleid  uit en bestrijdt racisme en 

discriminatie. MJP002908 Uitvoering voor taalacties EU 0 -500 -500 -500 -500 -2.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 53



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000144

Mechelen voert het diversiteit en gelijke 

kansenbeleid  uit en bestrijdt racisme en 

discriminatie. MJP004221 Discriminatie op de huurwoningmarkt EU -10.000 10.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000144

Mechelen voert het diversiteit en gelijke 

kansenbeleid  uit en bestrijdt racisme en 

discriminatie. MJP004222 Discriminatie op de arbeidsmarkt EU -30.000 30.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000144

Mechelen voert het diversiteit en gelijke 

kansenbeleid  uit en bestrijdt racisme en 

discriminatie. MJP007849

Toelage van Vlaanderen voor organisatie 

taalkampen EO -1.886 1.886 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000144

Mechelen voert het diversiteit en gelijke 

kansenbeleid  uit en bestrijdt racisme en 

discriminatie. MJP007877

Werkingstoelage Homo- en Lesbiennewerking 

Mechelen EU 0 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Correctie technische verschuiving van AMJP4. 

Jaarlijks budget van €2000 moest worden 

overgezet van Sociaal Beleid naar STRO. Er 

werd echter slechts €1000 overgezet.

OCMW

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000147

Mechelen ondersteunt gezinnen via haar 

opvoedingswinkel en huis van het kind. MJP005208

Toelage aan feitelijke vereniging "Huis van het 

Kind" EU 0 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -28.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000147

Mechelen ondersteunt gezinnen via haar 

opvoedingswinkel en huis van het kind MJP008403 netwerk Huis van het kind EU 0 7.000 7.000 7.000 7.000 28.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000148

Mechelen voert een actueel 

kinderopvangbeleid. MJP002634

Investeringstoelage: toelage ter 

ondersteuning van startende 

kinderopvanginitiatieven IU -23.000 -20.000 0 0 0 -43.000

Investeringstoelage: toelage ter 

ondersteuning van startende 

kinderopvanginitiatieven

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000148

Mechelen voert een actueel 

kinderopvangbeleid. MJP007848

Toelage van Vlaanderen voor buitenschoolse 

opvang en activiteiten (BOA) EO 13.674 188.125 188.125 188.125 188.125 766.174

Toelage van Vlaanderen voor buitenschoolse 

opvang en activiteiten (BOA).

OCMW

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000148

Mechelen voert een actueel 

kinderopvangbeleid MJP008369

Subsidie vernieuwend aanbod Huis van het 

kind ifv operationele werking 38Volt EO 23.452 50.000 50.000 26.548 0 150.000 Subsidie vanuit Agentschap Opgroeien.

OCMW

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000148

Mechelen voert een actueel 

kinderopvangbeleid. MJP008370

vernieuwend aanbod Huis van het kind ifv 

operationele werking 38Volt EU 0 25.000 25.000 25.000 0 75.000

Doorstorten toelage aan Zorgbedrijf mbt 

vernieuwend aanbod Huis van het kind ifv 

operationele werking 38Volt.

OCMW

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000148

Mechelen voert een actueel 

kinderopvangbeleid MJP008370

vernieuwend aanbod Huis van het kind ifv 

operationele werking 38Volt EU 23.452 50.000 50.000 26.548 0 150.000

Doorstorting subsidie vanuit Agentschap 

Opgroeien aan zorgbedrijf.

STAD

(405010_) 

Armoede, Welzijn 

en Gezondheid AC000148

Mechelen voert een actueel 

kinderopvangbeleid. MJP008508

Samenwerkingsovereenkomst zorgbedrijf 

Rivierenland 38 volt EU 0 10.000 0 0 0 10.000

Samenwerkingsovereenkomst tussen de stad 

Mechelen en Zorgbedrijf Rivierenland mbt 38 

Volt.

STAD

(405030_) Gezin 

en Opvoeding AC000148

Mechelen voert een actueel 

kinderopvangbeleid MJP008583 Werking buitenschoolse kinderopvang (BOA) EU     0 201.799 188.125 188.125 188.125 766.174

Uitgaven ikv buitenschoolse opvang en 

activiteiten (nieuw decretaal kader).

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000152

Kinderen en jongeren krijgen kansen om hun 

talenten te ontwikkelen. Mechelen 

informeert, ondersteunt en activeert 

kinderen en jongeren in hun vrije tijd. MJP002586

Investeringssubsidie voor nieuwbouw en 

verbouwen van jeugdlokalen IU 0 100.000 0 -100.000 -100.000 -100.000

Investeringssubsidie voor nieuwbouw en 

verbouwen van jeugdlokalen.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 54



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000152

Kinderen en jongeren krijgen kansen om hun 

talenten te ontwikkelen. Mechelen 

informeert, ondersteunt en activeert 

kinderen en jongeren in hun vrije tijd. MJP007594

Subsidies coronaherstelfonds voor Mechelse 

jeugdverenigingen EU -110.000 0 0 0 0 -110.000

Dubbele toerekening omwille van 

herinschrijving exploitatie.

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000153

Kinderen en jongeren zijn mede-eigenaars 

van de openbare ruimte. Mechelen geeft 

kinderen en jongeren ruimte om te spelen en 

te ontmoeten in de openbare ruimte. MJP002736 Speelpleinen: aanleg (pakket) IU 0 0 0 -100.000 -100.000 -200.000 Besparing pakketten.

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000153

Kinderen en jongeren zijn mede-eigenaars 

van de openbare ruimte. Mechelen geeft 

kinderen en jongeren ruimte om te spelen en 

te ontmoeten in de openbare ruimte. MJP002736 Speelpleinen: aanleg (pakket) IU 0 0 0 25.000 25.000 50.000 Besparing pakketten.

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000153

Kinderen en jongeren zijn mede-eigenaars 

van de openbare ruimte. Mechelen geeft 

kinderen en jongeren ruimte om te spelen en 

te ontmoeten in de openbare ruimte. MJP002736 Speelpleinen: aanleg (pakket) IU -4.000 0 0 0 0 -4.000

Omzetten naar exploitatiebudget (aankoop 

verf materiaal) op vraag van Geert 

D'Hollander (Graffiti Kunstproject Buurtsport 

Body ontwerpbesluit ) van raming 

MJP002736 naar raming : MJP003302.

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000153

Kinderen en jongeren zijn mede-eigenaars 

van de openbare ruimte. Mechelen geeft 

kinderen en jongeren ruimte om te spelen en 

te ontmoeten in de openbare ruimte. MJP002737

Speelpleinen: herstellingen en buitengewoon 

onderhoud (pakket) IU 0 0 0 -16.500 -16.500 -33.000 Besparing pakketten.

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000155

Mechelen evolueert naar een 

leeftijdsvriendelijke stad, een plek die 

mensen helpt om gezond en actief te blijven. MJP004397 Balcazar: vergoeding voor Radio-opsinjoor EU -9.845 0 0 0 0 -9.845

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000155

Mechelen evolueert naar een 

leeftijdsvriendelijke stad, een plek die 

mensen helpt om gezond en actief te blijven. MJP004436 Receptiekosten EU 0 -9.400 0 0 0 -9.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD jeugddienst AC000158 Personeelskost 'Mechelen verbindt'. MJP001625

Personeelskosten: Bruto bezoldiging - 

contractuelen EU 0,5 D1-3 21583,04 0 0 0

Toename aantal speelpleinen, wegens 

wettelijke verplichting controles om de 2 

weken. Specifieke kennis die de 

uitvoeringsdiensten niet hebben.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000162

Mechelen zorgt ervoor via het project BE-

REEL! dat meer Mechelaars hun woning 

energiezuinig renoveren. MJP002980 BE-REEL: communicatiekosten EU -5.000 5.000 0 0 0 0

Overdracht EU budget project BE-REEL! Voor 

voortzetting project

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000162

Mechelen zorgt ervoor via het project BE-

REEL! dat meer Mechelaars hun woning 

energiezuinig renoveren. MJP002981 BE-REEL: consultancy EU -186.000 186.000 0 0 0 0

Overdracht EU budget project BE-REEL! Voor 

voortzetting project

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000163

Mechelen zorgt ervoor via het project SHIFFT 

dat meer Mechelaars hun woning duurzaam 

verwarmen. MJP002983

Interreg 2 Zeeën project SHIFFT: 

communicatiekosten EU -30.000 30.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. 

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 55



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000163

Mechelen zorgt ervoor via het project SHIFFT 

dat meer Mechelaars hun woning duurzaam 

verwarmen. MJP002984 Interreg 2 Zeeën project SHIFFT: controlekost EU -2.000 2.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. 

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000163

Mechelen zorgt ervoor via het project SHIFFT 

dat meer Mechelaars hun woning duurzaam 

verwarmen. MJP002987

Interreg 2 Zeeën project SHIFFT: externe 

consultancy EU -75.000 75.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. 

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000163

Mechelen zorgt ervoor via het project SHIFFT 

dat meer Mechelaars hun woning duurzaam 

verwarmen. MJP002988

Interreg 2 Zeeën project SHIFFT: 

receptiekosten EU -750 750 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. 

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000163

Mechelen zorgt ervoor via het project SHIFFT 

dat meer Mechelaars hun woning duurzaam 

verwarmen. MJP002989 Interreg 2 Zeeën project SHIFFT: reiskosten EU -6.000 6.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project. 

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP002952

Werkingstoelage aan AGB Energiepunt 

Mechelen EU -184.729 -60.043 -33.175 -79.621 -80.693 -438.261

Correctie AMJP4: te hoge werkingstoelage 

opgenomen toen.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP002952

Werkingstoelage aan AGB Energiepunt 

Mechelen EU 0 3.279 2.929 3.149 2.373 11.729

Extra toelage owv hogere detacheringskost 

AVH.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP002952

Werkingstoelage aan AGB Energiepunt 

Mechelen EU 0 755 742 787 19.888 22.172

Extra toelage owv hogere detacheringskost 

VVDA.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP002952

Werkingstoelage aan AGB Energiepunt 

Mechelen EU 0 3.264 2.838 0 0 6.102

Extra toelage owv hogere detacheringskost 

WA.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP002952

Werkingstoelage aan AGB Energiepunt 

Mechelen EU 0 100.000 0 0 0 100.000 KOST: Verhoging toelage EPM - VEKP.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP002952

Werkingstoelage aan AGB Energiepunt 

Mechelen EU 0 -3.067 -3.991 -4.040 -4.797 -15.895

Minder toelage owv lagere detacheringskost 

ND.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP006232 Renteloze lening aan AGB Energiepunt FU -500.000 500.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 56



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP006307

Renteloze lening aan AGB Energiepunt: 

terugbetaling FO 0 -62.458 0 0 0 -62.458

Te weinig goedgekeurde dossiers in 2021. 

Doorschuiven naar 2022 wegens wet op 

consumentenkredieten. Budget van 2 miljoen 

moet worden bereikt.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP007809 Opbrengst detachering. EO -71.579 -72.627 -75.089 -78.668 -79.961 -377.924

Correctie - schrapping dubbele opbrengst 

detachering Natascha Dierckx (AMJP4).

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000166

Mechelen heeft een beheersovereenkomst 

met Energiepunt Mechelen en geeft hiervoor 

een werkingstoelage in het kader van de 

Vlaamse Energielening. MJP007864 Detachering Diericx N. (AGB Energiepunt) EO 0 -3.067 -3.991 -4.040 -4.797 -15.895 actualisatie loonkost

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000167

Mechelen komt haar engagement na in de 

ondertekening van de Convenant of Mayors. MJP002652 Klimaatadaptie cofinanciering pilots (pakket) IU -76.000 76.000 0 0 0 0

Investering. Gereserveerd voor cofinanciering 

EU projecten: voor Life water resilient cities . 

Bespreken met Schepen De Bie. Engagement 

op voor Bwatersmart en Heihoek (borg) .

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000167

Mechelen komt haar engagement na in de 

ondertekening van de Convenant of Mayors. MJP002690 Premie groendaken IU -72.987 72.987 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000167

Mechelen komt haar engagement na in de 

ondertekening van de Convenant of Mayors. MJP004225

Klimaatplan: Consultancy voor ontzorgen 

tertiaire sector bij energiebesparende 

ingrepen EU -25.000 25.000 0 0 0 0

Vertraging project. Budget over te dragen. 

Cfr. Disccussie met circulaire en bedrijven. 

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000167

Mechelen komt haar engagement na in de 

ondertekening van de Convenant of Mayors. MJP004227

Klimaatplan: Consultancy voor verkennen 

innovatie klimaatacties voor de tertiaire 

sector EU -15.000 15.000 0 0 0 0

Vertraging project. Budget over te dragen. 

Cfr. Disccussie met circulaire en bedrijven. 

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000167

Mechelen komt haar engagement na in de 

ondertekening van de Convenant of Mayors. MJP008299

Vlaams Energie en Klimaat Pact (VEKP): 

subsidie EO 0 333.009 150.000 150.000 0 633.009

Opbrengst Vlaamse Energie en Klimaatpact 

NIEUW // voor '23 en '24 is dit een raming.

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000167

Mechelen komt haar engagement na in de 

ondertekening van de Convenant of Mayors. MJP008301

Vlaams Energie en Klimaat Pact (VEKP): 

werkingskosten EU 0 233.009 150.000 150.000 0 533.009 KOST Vlaams Energie- en klimaatpact NIEUW. 

STAD

(502020_) Milieu 

en landbouw AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003414

IVAREM werkingsbijdragen: algemene 

werkingskosten EU -1.131 -1.950 -2.766 -3.579 -4.390 -13.816 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003415

IVAREM werkingsbijdragen: 

intergemeentelijke inning vaste afvalbelasting EU -295 -296 3.413 -298 -299 2.225 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 57



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003416

IVAREM werkingsbijdragen: 2.0 

klantencontact EU -1.524 -1.540 -1.556 -291 -293 -5.204 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003417

IVAREM werkingsbijdragen: 2.1.1 verwerking 

restafval EU -123.904 158.407 162.486 166.216 170.331 533.536 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003418

IVAREM werkingsbijdragen: 2.1.2 verwerking 

groenafval EU 2.925 5.173 7.456 9.776 12.133 37.463 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003419

IVAREM werkingsbijdragen: 2.1.3 verwerking 

van andere afvalstoffen + 2.1.5 verwerking 

gemeentelijke afvalstoffen op CP EU 0 1.238 1.256 1.276 1.281 5.051 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003420

IVAREM werkingsbijdragen: 2.2.1 Inzameling 

restafval in afvalzakken EU 0 309 22.133 67.067 137.771 227.280 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003421

IVAREM werkingsbijdragen: 2.2.2 inzameling 

restafval in containers en OCT (incl. huur) - 

2.2.3 inzameling PK/PMD/Glas in 

verzamelcontainers EU -50.346 -50.007 -49.635 -49.249 -48.828 -248.065 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003422

IVAREM werkingsbijdragen: 2.2.5 inzameling 

PMD (aan huis) EU 34.819 13.754 13.890 14.025 14.160 90.648 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003423

IVAREM werkingsbijdragen: 2.2.6 inzameling 

grofvuil (aan huis) EU 3.463 3.497 3.531 3.564 3.598 17.653 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003424

IVAREM werkingsbijdragen: 2.2.7 inzameling 

snoeihout (aan huis) EU 567 571 577 581 587 2.883 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003426

IVAREM werkingsbijdragen: 2.3.1 transport 

(van afvalstoffen) en leveringen EU -3.022 -3.260 -3.438 -3.615 -3.793 -17.128 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003428

IVAREM werkingsbijdragen: 2.4.1 - 2.4.2 

exploitatie containerparken (infrastructuur + 

exploitatie) EU 59.711 211.084 204.562 208.952 213.369 897.678 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003429

IVAREM werkingsbijdragen: 2.4.3 exploitatie 

containerparken - bijdrage voor aanvoer 

(inkomsten burgers) EU -11.331 -11.376 -11.419 -11.463 -11.507 -57.096 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003430

IVAREM werkingsbijdragen: 3.1 - 3.5 

Hakselen, compost, regiewerken EU -1.359 8.641 8.641 8.641 8.641 33.205 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003431

IVAREM werkingsbijdragen: 3.6 aankoop 

huisvuilzakken EU 57.234 57.592 57.947 58.300 58.650 289.723 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 58



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003433

IVAREM contantbelasting: inzameling 

restafval EO -217.783 -219.167 -220.551 -210.991 -212.284 -1.080.776 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003434 IVAREM contantbelasting: inzameling PMD EO 13.620 13.754 13.890 14.025 14.160 69.449 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003435

IVAREM contantbelasting: inzameling 

snoeihout (aan huis) EO 567 571 577 581 587 2.883 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003436 IVAREM contantbelasting: containerparken EO -19.024 -19.134 -19.246 -19.356 -19.467 -96.227 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003437

IVAREM contantbelasting: inzameling grofvuil 

(aan huis) EO 4.976 5.022 5.068 5.114 5.160 25.340 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003438 IVAREM contantbelasting: bijdrage per gezin EO 12.935 12.535 12.836 13.136 13.436 64.878 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP003439

IVAREM werkingsbijdragen: 3.8 varia 

(vergoedingen afvalkalender) EO -1.384 -1.395 -1.406 -1.417 -1.428 -7.030 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(601030_) 

Stockbeheer AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP004265 Verkoop compostvaten EO 2.800 0 0 0 0 2.800 Extra verkoop compostvaten.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP005813

verwerking bedrijfsafval (incl. klein gevaarlijk 

afval) EU 0 9.500 9.500 9.500 9.500 38.000

Meer verwerking KGA - in 2021 hebben we 

dit kunnen opvangen door beperkte werking 

ingevolge corona - maar die budgetten 

hebben we bij een normaal werkingsjaar 

opnieuw nodig.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP005851

IVAREM werkingsbijdragen: 2.2.4 inzameling 

papier en karton (aan huis) EU -27.557 -79.581 -80.240 -80.900 -81.559 -349.837 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP008367

IVAREM werkingsbijdragen: 2.2.8 inzameling 

asbestcementafval (aan huis) EU 7.200 7.261 7.322 7.384 7.445 36.612 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000169

De stad Mechelen streeft samen met haar 

partners naar een duurzaam afval- en 

materialenbeheer en milieubeleid. MJP008405

IVAREM: Inzameling asbestcementafval (aan 

huis) EO 7.200 7.261 7.322 7.384 7.445 36.612 Volgens nieuwe prognose IVAREM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003029 Gemeentefonds: basisdotatie EO 9.217 9.521 9.835 10.161 10.500 49.234 Volgens nieuwe prognose gemeentefonds.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003031

Gemeentefonds: aanvullende dotatie ter 

vervanging van het Stedenfonds EO -18.450 0 0 0 0 -18.450 Volgens nieuwe prognose gemeentefonds.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 59



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003034

Opcentiemen op de onroerende voorheffing 

(OOV): compensatie vermindering van de 

onroerende voorheffing voor een 

energiezuinig nieuw gebouw EO 65.751 62.472 70.493 78.388 88.245 365.349 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003041 Omgevingsvergunning EO 10.000 2.000 0 0 0 12.000 Toename aantal aanvragen.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003052 Dividend Ex-Finilek EO 73.182 52.934 52.934 52.934 52.934 284.918 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003054 Dividend elektriciteit EO -44 -830.742 -892.649 -892.649 -944.729 -3.560.813 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003057 Belasting op bedrijfsruimten EO -73.229 0 0 0 0 -73.229

Aanpassing raming op basis van geschatte 

ontvangsten kohieren van ambtswege 2019.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003058

Opdeciem verkeersbelasting op 

geautomatiseerde voertuigen (GV) en niet-

geautomatiseerde voertuigen (NGV) 

(Aanvullende belasting op motoren) EO -32.995 -33.721 -34.733 -35.914 -37.207 -174.569 Volgens prognose, brief van 8/10/2021.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003061

Belasting op leegstand woningen en 

gebouwen EO 0 49.600 101.184 154.831 210.624 516.239

Verhoging beslissing college dd.29/11/2013 

punt 29.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003064

Financiële tussenkomst voor prestaties 

gemeentevennoten in het kader van de 

waterleiding (pidpa) EO 15.150 0 0 0 0 15.150

Aangepast volgens brief PIDPA van 22 

oktober 2021.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003066 Belasting op tweede verblijven EO 85.500 160.000 100.000 70.000 40.000 455.500

aanpassing van 2021 op basis van de 

geschatte inkomsten aanslagjaar 2021 - 

verhoging vanaf 2022 omwille van de 

reglementswijziging: belasten van 

studentenkamers zonder vergunning > daling 

per jaar omwille van waarschijnlijke 

vergunningen

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003068

Opcentiemen op de onroerende voorheffing 

(OOV) EO 0 219.739 439.468 439.468 439.468 1.538.143 Actualisatie KI.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003068

Opcentiemen op de onroerende voorheffing 

(OOV) EO -114.800 96.360 595.780 665.520 686.880 1.929.740 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003071

Belasting op verspreiden van 

reclamedrukwerk EO -204.000 0 0 0 0 -204.000

aanpassing op basis van de geschatte 

inkomsten van het 2de en 3de kwartaal 2021 - 

betreffende 2022-2025 wordt terug dezelfde 

ontvangst verwacht als vóór corona.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003072

Opcentiemen op de onroerende voorheffing 

(OOV): vergoeding derving onroerende 

voorheffing EO -18.947 -18.947 -18.947 -18.947 -18.947 -94.735

Volgens nieuwe vooruitzichten, (brief FOD 

14/10/2021).

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003073 Dividend gas EO -70 -692.488 -733.276 -733.276 -1.131.823 -3.290.933 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003080

Belasting op verwaarlozing woningen en 

gebouwen EO 0 29.589 60.362 92.366 125.652 307.969

Verhoging beslissing college dd.29/11/2013 

punt 29.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 60



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003081 Belasting op sluikstorten EO 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 50.000

Aanpassing op basis van de geschatte 

inkomsten van 1ste semester 2021.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003082 Belasting op alarmmeldingen EO -4.000 0 0 0 0 -4.000 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003083 Belasting op takelen voertuigen EO -68.183 0 0 0 0 -68.183

Aanpassing raming op basis van geschatte 

ontvangsten kwartaal 3/2021 en oktober-

november 2021.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003085

Belasting op leegstand en verwaarlozing 

bedrijfsruimten EO -123.000 -115.920 -108.556 -100.898 -92.933 -541.307

Verhoging beslist door college dd.29/11/2013 

punt 29 + aanpassing raming 2021 op basis 

van geschatte ontvangsten 1ste semester 

2021.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003090

Opcentiemen aanvullende personenbelasting 

(APB) EO 31.934 -31.934 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003090

Opcentiemen aanvullende personenbelasting 

(APB) EO -282.669 -436.128 209.035 591.573 678.460 760.270 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003091

Opcentiemen aanvullende personenbelasting 

(APB): Inningskosten EU -5.923 5.923 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003091

Opcentiemen aanvullende personenbelasting 

(APB): Inningskosten EU -3.190 -5.240 -2.410 -930 -810 -12.580 Volgens nieuwe prognose.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003145 Intrest aandeel renteloze lening AGB SAM EU 522 2.040 -4.894 -13.656 -13.821 -29.809

Toegestane lening aan AGB SAM om 

thesauriebehoefte Agb te dekken, volens 

meerjarenplan AGB SAM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003146 Aflossingen renteloze lening AGB SAM FU 0 4.740 13.839 -57.624 -64.932 -103.977

Toegestane lening aan AGB SAM om 

thesauriebehoefte Agb te dekken, volens 

meerjarenplan AGB SAM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003149 Derden: recuperatie intresten EO 6.345 0 0 0 0 6.345

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003156 Intresten op te nemen leningen stad EU -80.000 -202.423 -181.818 -202.204 -249.108 -787.880 Intresten op te nemen leningen stad.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003156 Intresten op te nemen leningen stad EU -15.000 0 0 0 0 -15.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003157 Aflossingen op te nemen leningen stad FU 0 -862.980 -984.357 -772.583 -1.276.511 -3.503.683 Aflossingen op te nemen leningen stad.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003158 Intresten op te nemen leningen stad EU 79.760 183.915 181.539 160.367 142.717 620.642 Op te nemen lening 2021 jaarlijkse rente.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003159 Aflossingen op te nemen leningen stad FU 0 881.817 888.665 895.565 902.519 3.568.566 Aflossingen op te nemen leningen stad.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003160 Rente aandeel renteloze lening AGB MAC EU -2.614 -2.810 748 1.670 1.609 -1.396

Rente op de leningen opgenomen voor agb 

mac.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP003161 Aflossingen renteloze lening AGB MAC FU 0 -23.740 -2.018 6.159 6.221 -13.378

Aflossingen van de leningen opgenomen voor 

agb mac.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 61



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP004128

Toelage ikv Onroerende voorheffing aan vzw 

Brouwgebouw Lamot EU 0 36.051 0 0 0 36.051 Verkoop Brouwgebouw Lamot 1 jaar later.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP004129

Toelage voor doorgeeflening aan vzw 

Brouwgebouw Lamot EU 0 182.629 0 0 0 182.629 Verkoop Brouwgebouw Lamot 1 jaar later.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP004241 Belasting op domiciliekamers EO -100.000 0 0 0 0 -100.000

Belasting op domiciliekamers: minder 

opbrengsten.

STAD

(103010_) 

Financiën: 

werking AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP004411 Erelonen consultants EU 15.000 0 0 0 0 15.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(103010_) 

Financiën: 

werking AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP004411 Erelonen consultants EU -70.000 70.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005209 Vervroegde terugbetaling schuld stad FU -8.454.565 -8.454.565 Vervroegde terugbetaling schuld stad.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005210 Op te nemen leningen stad FO 0 -2.484.582 4.879.824 -10.925.884 0 -36.569.931 Op te nemen leningen stad.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005210 Op te nemen leningen stad FO 0 -6.683.667 0 0 0 -6.683.667 Verkoop Brouwgebouw Lamot 1 jaar Later.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005210 Op te nemen leningen stad FO -3.095.709 3.095.709 0 0 0 0

Verkoop ziekenhuis, lening wordt pas in 2022 

overgenomen.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005211 Op te nemen leningen AGB SAM FO 104.371 199.310 -1.576.590 -148.240 0 -1.421.148

Toegestane lening aan AGB SAM om 

thesauriebehoefte Agb te dekken, volens 

meerjarenplan AGB SAM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005212 Op te nemen leningen AGB MAC FO -522.732 483.527 180.500 0 0 141.295

Toegestane lening aan AGB MAC om 

thesauriebehoefte Agb te dekken, volens 

meerjarenplan AGB MAC

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005216

Op te nemen lening vervroegde terugbetaling 

brouwgebouw Lamot wegens verkoop Lamot FU 0 -6.683.667 0 0 0 -6.683.667 Verkoop Brouwgebouw Lamot 1 jaar Later.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP005475

Belasting op vervoer van personen met 

politievoertuig EO -21.600 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -41.600

aanpassing raming op basis van geschatte 

ontvangsten kwartaal 3/2021 en oktober-

november 2021.

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006070 Liquidatietekort Mechelen Morgen EU -1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 Doorschuiven vereffening Mechelen Morgen.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006085

Mechelen Morgen: niet-periodieke 

terugbetaling doorgeeflening ikv vereffening FU -467.941 0 0 0 0 -467.941

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006086

Mechelen Morgen: niet-periodieke 

terugvordering doorgeeflening ikv vereffening FO -467.941 441.556 0 0 0 -26.385

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006087

Mechelen Morgen: niet-periodieke 

terugvordering renteloze lening ikv 

vereffening FO -100.000 100.000 0 0 0 0

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 62



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006304 Mechelen Morgen: doorgeeflening FO -467.941 0 0 0 0 -467.941

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006323 Derden: recuperatie aflossingen FO 26.385 0 0 0 0 26.385

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006326 Toegestane lening AGB SAM FU 104.371 199.310 -1.576.590 -148.240 0 -1.421.148

Toegestane lening aan AGB SAM om 

thesauriebehoefte Agb te dekken, volens 

meerjarenplan AGB SAM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006327

Recuperatie aflossing renteloze lening AGB 

SAM FO 0 4.740 13.839 -57.624 -64.932 -103.977

Toegestane lening aan AGB SAM om 

thesauriebehoefte Agb te dekken, volens 

meerjarenplan AGB SAM.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006329 Toegestane lening AGB MAC FU -522.732 483.527 180.500 0 0 141.295

AGB MAC toegestane lening om 

thesauriebehoefte van AGB te dekken, 

volgens budget agb.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006330

Recuperatie aflossing renteloze lening AGB 

MAC FO 0 -23.740 -2.018 6.159 6.221 -13.378

Recuperatie aflossing renteloze lening AGB 

MAC.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP006849

Belasting op inbeslagname voertuigen 

(Patserauto's) EO -8.228 -4.500 -4.500 -4.500 -4.500 -26.228

Aanpassing naar realiteit + verlaging vanaf 

2022.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170 MJP008314 Mechelen Morgen: Toegestane lening FU 500.000 0 0 0 0 500.000

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP008399

Compensatie van Vlaanderen in 

dividendcermindering energie EO 0 623.581 641.695 485.933 427.991 2.179.200

Compensatie van Vlaanderen in 

dividendcermindering energie.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170 MJP008551

Mechelen Morgen: niet-periodieke 

terugvordering doorgeeflening ikv vereffening FO 0 500.000 0 0 0 500.000

Vereffening Mechelen Morgen 1 jaar later 

dan voorzien.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP008629

Vervroegde aflossing toegestane lening 

Brouwgebouw Lamot ifv liquidatie. FO 0 6.683.667 0 0 0 6.683.667

Verkoop Brouwgebouw Lamot 1 jaar Later: 

Vervroegde aflossing toegestane lening 

Brouwgebouw Lamot ifv liquidatie..

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000170

Mechelen streeft naar een gezond financieel 

beleid op basis van een langetermijnvisie. MJP008630 Liquidatieresultaat vzw Brouwgebouw Lamot EO 0 688.715 0 0 0 688.715

Verkoop Lamot 1 jaar later: 

Liquidatieresultaat vzw Brouwgebouw Lamot.

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000171

Mechelen is een FairTradeGemeente en 

sensibiliseert de Mechelaars en haar 

personeel. MJP002960

Toelage ter ondersteuning van 

sensibiliserende activiteiten rond mondiaal 

beleid in Mechelen. EU 5.000 0 0 0 0 5.000

Er werd 5000 euro verschoven van 

MJP002960 naar MJP006011 om noodhulp te 

kunnen betalen aan Rode Kruis Helpen Helpt.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000173

Mechelen zet in op de ontwikkeling van Smart 

City toepassingen via het project SCIFI. MJP004029

Project Smart Cities Innovation Framework 

Implementation (SCIFI): toelage van partners 

voor project management EO 5.786 0 0 0 0 5.786

Bijkomende toelage van projectpartners voor 

project management door Bax&Company. 

Project SCIFI werd door de coronacrisis met 6 

maanden verlengd. De bijkomende project 

management kost werd onder de project 

partners verdeeld. Voor Mechelen kan dit 

met de huidige werkingsmiddelen op 

MJP004028 betaald worden.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 63



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000175

In het Citylab2800 daagt Mechelen burgers 

en actoren uit om te zoeken naar 

vernieuwende concepten om 

maatschappelijke uitdagingen aan te gaan. MJP004026

Slimme stad: faciliteren van cocreatieve 

trajecten EU 0 0 16.000 0 0 16.000

Overdracht prijzengeld Hack the Night voor 

implementatie IOT platform Slimme Stad.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000175

In het Citylab2800 daagt Mechelen burgers 

en actoren uit om te zoeken naar 

vernieuwende concepten om 

maatschappelijke uitdagingen aan te gaan. MJP004026

Slimme stad: faciliteren van cocreatieve 

trajecten EU -20.800 20.800 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000175

In het Citylab2800 daagt Mechelen burgers 

en actoren uit om te zoeken naar 

vernieuwende concepten om 

maatschappelijke uitdagingen aan te gaan. MJP007223 Toelage met betrekking tot loonkosten EO 0 21.086 -5.822 -7.985 -10.366 -3.088

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP002458 Gemeenschapswachten 2.0: jachtcamera's IU -2.000 2.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP002580 ICT-hardware: businessprojecten (pakket) IU -78.053 -80.000 -80.000 -80.000 -80.000 -398.053

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP002581

ICT-hardware: pakket SLA 

vervangingsprogramma's en occasionele 

aankopen (pakket) IU -150.000 0 0 0 0 -150.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP002582 ICT-software: loonmotor IU -234.788 234.788 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP002585

Infrastructuurprojecten (SAN, Core, servers, 

camera, telefonie, security, uitrusting 

zalen,…) IU -203.453 0 0 0 203.453 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP002670 M@linet: glasvezelnetwerk (pakket) IU 0 0 0 -125.000 -125.000 -250.000 Besparing pakketten.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP003237 ICT-consultancy EU 0 20.000 20.000 20.000 20.000 80.000

Compensatie vanuit ICT voor personeel - Daar 

werving via reguliere werving niet lukt voor 

ICT projectleiders, moet  dit via Vlaanderen 

Connect gebeuren. 

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP003237 ICT-consultancy EU -62.000 127.000 0 0 0 65.000 Consultancy Projectcoördinator ICT.

STAD (106010_) ICT AC000176

 Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP003242

ICT-software en onderhoud: Pakket SLA: 

licenties, onderhoudscontracten EU A1A 0 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -120.000

Compensatie vanuit ICT voor personeel - 

Compensatie voor werving via Vlaanderen 

Connect en juiste verloning voor diensthoofd 

Klantenondersteuning.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 64



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP003242

ICT-software en onderhoud: Pakket SLA: 

licenties, onderhoudscontracten EU -2.905 0 0 0 0 -2.905

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP003566

Uitvoering Cipalcontract Dmfa-PPL, 

ondersteuning Belcotax. EU -1.017 -1.035 -1.053 -1.071 -1.090 -5.266

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP004286 Digitaliseren Mechelenbon EU -48.000 24.000 24.000 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP006036 Loonmotor: consultancy EU -79.937 238.000 80.000 80.000 80.000 398.063

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000176

Mechelen zet resoluut verder in op de 

optimalisatie, digitalisering en automatisering 

van zijn administratieve processen. MJP006229 Loonmotor - software EU 14.732 -14.732 0 0 0 0

Licenties SAP Succesfactors dienen vanaf de 

start aangegaan te worden.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000177

Het CECI project ondersteunt het lokaal 

beleid inzake circulaire stad en ontwikkelt 

methodieken om de betrokkenheid van de 

burgers te bevorderen. MJP004368

Europees project Citizen Involvement for 

Circular Economy (CECI): verplaatsings- en 

verblijfskosten EU -4.000 4.000 0 0 0 0

Doorschuiven EU projectbudget voor 

voortgang project.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000177

Het CECI project ondersteunt het lokaal 

beleid inzake circulaire stad en ontwikkelt 

methodieken om de betrokkenheid van de 

burgers te bevorderen. MJP004369

Europees project Citizen Involvement for 

Circular Economy (CECI): meetingkost 

stakeholders EU 272 0 0 0 0 272

Rechtzetting betaling met foutief 

projectbudget. Betaald met CECI ipv 

MechCiCo budget.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000178 Personeelskost 'Mechelen kijkt verder'. MJP005034 Sociale Maribel EO 0 1.871 1.814 1.718 1.856 7.259 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(403010_) 

Begraafplaatsen AC000179

De Mechelse dienstverlening is transparant, 

efficiënt en klantgericht, kwaliteitsvol, 

voortdurend geoptimaliseerd en afgestemd 

op de verschillende doelgroepen. MJP002411 Begraafplaatsen: tank voor rode diesel IU -2.642 0 0 0 0 -2.642

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(403030_) 

Burgerlijke stand AC000179

De Mechelse dienstverlening is transparant, 

efficiënt en klantgericht, kwaliteitsvol, 

voortdurend geoptimaliseerd en afgestemd 

op de verschillende doelgroepen. MJP002833

Ereloon geneesheer inwoners overleden in 

andere gemeente EU 0 -8.534 -8.680 -8.828 -8.979 -35.021

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(403010) 

Begraafplaatsen AC000179

De Mechelse dienstverlening is transparant, 

efficiënt en klantgericht, kwaliteitsvol, 

voortdurend geoptimaliseerd en afgestemd 

op de verschillende doelgroepen. MJP002833

Ereloon geneesheer inwoners overleden in 

andere gemeente EU 0 8.534 8.680 8.828 8.979 35.021

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 65



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(403030_) 

Burgerlijke stand AC000179

De Mechelse dienstverlening is transparant, 

efficiënt en klantgericht, kwaliteitsvol, 

voortdurend geoptimaliseerd en afgestemd 

op de verschillende doelgroepen. MJP002834 Begraven behoeftigen EU 0 -10.343 -10.519 -10.698 -10.880 -42.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000179

De Mechelse dienstverlening is transparant, 

efficiënt en klantgericht, kwaliteitsvol, 

voortdurend geoptimaliseerd en afgestemd 

op de verschillende doelgroepen. MJP004016

Het Nieuwe Werken: Digitalisering - scanning 

documenten EU -84.628 84.628 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(403010_) 

Begraafplaatsen AC000179

De Mechelse dienstverlening is transparant, 

efficiënt en klantgericht, kwaliteitsvol, 

voortdurend geoptimaliseerd en afgestemd 

op de verschillende doelgroepen. MJP005551

Begraafplaats Muizen: herstellen barst 

scheidingsmuur IU -7.000 0 0 0 0 -7.000

Begraafplaats Muizen: herstellen barst 

scheidingsmuur.

STAD

(403010) 

Begraafplaatsen AC000179

De Mechelse dienstverlening is transparant, 

efficiënt en klantgericht, kwaliteitsvol, 

voortdurend geoptimaliseerd en afgestemd 

op de verschillende doelgroepen. MJP008404 Begraven behoeftigen EU 0 10.343 10.519 10.698 10.880 42.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(601040_) 

Economaat AC000180 Overhead. MJP003832 Aankoop en onderhoud werkkledij EU 0 -710 -723 -736 -749 -2.918

Kost kan opgenomen worden op raming 

werkkledij bij stockbeheer - hierop is 

voldoende budget beschikbaar.

STAD

(601030_) 

Stockbeheer AC000180 Overhead. MJP003835 Aankoop en onderhoud werkkledij EU 0 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -8.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003866 onderhoud gebouwen door derden: De Loods EU 0 -1.150 -1.150 -1.150 -1.150 -4.600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003866 onderhoud gebouwen door derden: De Loods EU 0 -100 -100 -100 -100 -400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003867 onderhoud gebouwen door derden stadhuis EU 0 -300 -300 -300 -300 -1.200

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -10.802 -10.802 -10.802 -10.802 -43.208

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -5.595 -5.595 -5.595 -5.595 -22.380

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -3.836 -3.836 -3.836 -3.836 -15.344

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -3.516 -3.516 -3.516 -3.516 -14.064

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -3.400 -3.400 -3.400 -3.400 -13.600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 66



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -2.794 -2.794 -2.794 -2.794 -11.176

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -2.721 -2.721 -2.721 -2.721 -10.884

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -2.670 -2.670 -2.670 -2.670 -10.680

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -2.378 -2.378 -2.378 -2.378 -9.512

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -2.014 -2.014 -2.014 -2.014 -8.056

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -1.468 -1.468 -1.468 -1.468 -5.872

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -1.422 -1.422 -1.422 -1.422 -5.688

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003868

onderhoud gebouwen door derden: 

onderhoudscontracten cv-installaties EU 0 -691 -691 -691 -691 -2.764

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003872

onderhoud gebouwen door derden: wijk- en 

dorpszaken EU 0 -810 -810 -810 -810 -3.240

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003872

onderhoud gebouwen door derden: wijk- en 

dorpszaken EU 0 -480 -480 -480 -480 -1.920

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003875 onderhoud gebouwen door derden: ABK EU 0 -1.825 -1.825 -1.825 -1.825 -7.300

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003876

onderhoud gebouwen door derden: 

conservatorium EU 0 -3.180 -3.180 -3.180 -3.180 -12.720

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003876

onderhoud gebouwen door derden: 

conservatorium EU 0 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -8.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003876

onderhoud gebouwen door derden: 

conservatorium EU 0 -300 -300 -300 -300 -1.200

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003879

onderhoud gebouwen door derden: 

begraafplaatsen EU 0 -1.360 -1.360 -1.360 -1.360 -5.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003879

onderhoud gebouwen door derden: 

begraafplaatsen EU 0 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200 -4.800

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003879

onderhoud gebouwen door derden: 

begraafplaatsen EU 0 4.700 4.700 4.700 4.700 18.800

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003880 onderhoud gebouwen door derden: Tivoli EU 0 -1.220 -1.220 -1.220 -1.220 -4.880

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 67



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003880 onderhoud gebouwen door derden: Tivoli EU 0 -720 -720 -720 -720 -2.880

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604050_) 

Gebouwenbeheer

: energie AC000180 Overhead. MJP003912

Elektriciteit Kleine Nieuwedijkstraat -

541448812000588570-Ziekebeemden -

541448812000223006- EU 0 -4.700 -4.700 -4.700 -4.700 -18.800

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003984 Schoonmaak gebouwen: conservatorium EU 0 500 500 500 500 2.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003990 Schoonmaak gebouwen: ABK EU 0 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP003994

Schoonmaak gebouwen: bedrijvencentrum 

Oh! EU -5.000 0 0 0 0 -5.000

Correctie raming schoonmaak in 2021 - 

minder poets ingevolge corona.

STAD

(101010_) 

Directie 

Algemene 

Ondersteuning 

(AO): staf en 

secretariaat AC000180 Overhead. MJP004008 telefoonkosten kabinetten en leden college EU -285 0 0 0 0 -285

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000180 Overhead. MJP004009 Vaste telefoon: centraal budget EU 2.905 0 0 0 0 2.905

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD (201030_) ICT AC000180 Overhead. MJP004009 Vaste telefoon: centraal budget EU 285 0 0 0 0 285

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(601040_) 

Economaat AC000180 Overhead. MJP004393 Aankoop materiaal voor secretariaat EU 0 -4.273 -4.368 -4.463 -4.561 -17.665

Budget van SH overgezet naar de stad - 

frequentie thuiswerk gestegen en kost 

kantoormaterialen gedaald - kost kan 

gedragen worden via raming MJP002991.

STAD

(601040_) 

Economaat AC000180 Overhead. MJP004399 Bureelbenodigdheden EU 0 -18.564 -19.049 -19.543 -20.045 -77.201

budget van SH overgezet naar de stad - 

frequentie thuiswerk gestegen en kost 

kantoormaterialen gedaald - kost kan 

gedragen worden via raming MJP002991.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005409

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Tivoli EU 0 -500 -500 -500 -500 -2.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005409

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Tivoli EU 0 5.056 5.056 5.056 5.056 20.224

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005410

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): begraafplaatsen EU 0 -487 -487 -487 -487 -1.948

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005410

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): begraafplaatsen EU 0 4.081 4.081 4.081 4.081 16.324

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005411

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): conservatorium EU 0 -950 -950 -950 -950 -3.800

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005411

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): conservatorium EU 0 4.378 4.378 4.378 4.378 17.512

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005412

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): ABK EU 0 -1.620 -1.620 -1.620 -1.620 -6.480

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 68



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005412

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): ABK EU 0 10.600 10.600 10.600 10.600 42.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005413

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): toerisme EU 0 -820 -820 -820 -820 -3.280

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005415

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): wijk- en dorpszaken EU 0 -4.100 -4.100 -4.100 -4.100 -16.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005415

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): wijk- en dorpszaken EU 0 -2.600 -2.600 -2.600 -2.600 -10.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005415

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): wijk- en dorpszaken EU 0 4.326 4.326 4.326 4.326 17.304

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005417

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): stadhuis EU 0 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -120.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005417

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): stadhuis EU 0 3.094 3.094 3.094 3.094 12.376

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005418

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Huis van de Mechelaar (HVDM) EU 0 -2.100 -2.100 -2.100 -2.100 -8.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005418

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Huis van de Mechelaar (HVDM) EU 0 6.520 6.520 6.520 6.520 26.080

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005419

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Zeeridder EU 0 -860 -860 -860 -860 -3.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005419

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Zeeridder EU 0 38.360 38.360 38.360 38.360 153.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005421

Onderhoud gebouwen door derden: 

Zeeridder EU 0 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -8.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005421

Onderhoud gebouwen door derden: 

Zeeridder EU 0 -120 -120 -120 -120 -480

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005422

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): De Loods EU 0 2.114 2.114 2.114 2.114 8.456

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005423

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): diverse kleine gebouwen EU 0 22.350 22.350 22.350 22.350 89.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005424

Onderhoud gebouwen door derden: diverse 

kleine gebouwen EU 0 -9.488 -9.488 -9.488 -9.488 -37.952

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005424

Onderhoud gebouwen door derden: diverse 

kleine gebouwen EU 0 -3.724 -3.724 -3.724 -3.724 -14.896

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005424

Onderhoud gebouwen door derden: diverse 

kleine gebouwen EU 0 -1.470 -1.470 -1.470 -1.470 -5.880

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 69



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005424

Onderhoud gebouwen door derden: diverse 

kleine gebouwen EU 0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005425

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Schepenhuis EU 0 -1.900 -1.900 -1.900 -1.900 -7.600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005425

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Schepenhuis EU 0 3.891 3.891 3.891 3.891 15.564

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005428

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Transit M EU 0 -3.200 -3.200 -3.200 -3.200 -12.800

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005428

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Transit M EU 0 -550 -550 -550 -550 -2.200

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005428

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Transit M EU 0 -150 -150 -150 -150 -600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005428

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Transit M EU 0 1.468 1.468 1.468 1.468 5.872

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005430

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): Hangar S EU 0 4.769 4.769 4.769 4.769 19.076

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005431 onderhoud gebouwen door derden: Hangar S EU 0 -1.235 -1.235 -1.235 -1.235 -4.940

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005431 onderhoud gebouwen door derden: Hangar S EU 0 -1.219 -1.219 -1.219 -1.219 -4.876

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005433 Schoonmaak gebouwen: stadhuis EU -15.000 0 0 0 0 -15.000

Correctie raming schoonmaak in 2021 - 

minder poets ingevolge corona.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005433 Schoonmaak gebouwen: stadhuis EU 0 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -6.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005452 Schoonmaak gebouwen: De Loods EU -15.000 0 0 0 0 -15.000

Correctie raming schoonmaak in 2021 - 

minder poets ingevolge corona.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005454 Schoonmaak gebouwen: De Club EU -4.000 0 0 0 0 -4.000

Correctie raming schoonmaak in 2021 - 

minder poets ingevolge corona.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005455

Schoonmaak gebouwen: De Waterduivel - 

stad EU -4.000 0 0 0 0 -4.000

Correctie raming schoonmaak in 2021 - 

minder poets ingevolge corona.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP005456

Schoonmaak gebouwen: De Waterduivel - 

gemeenschappelijk EU -4.000 0 0 0 0 -4.000

Correctie raming schoonmaak in 2021 - 

minder poets ingevolge corona.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000180 Overhead. MJP006102

Huur en huurlasten huisvesting 

personeelsdienst, beiaardschool, Cédric Hèle 

Instituut, parking Hoveniersstraat YU 0 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -24.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP006530 Onderhoudscontract spuitwaterkranen EU 0 -6.520 -6.520 -6.520 -6.520 -26.080

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 70



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP006530 Onderhoudscontract spuitwaterkranen EU 0 -6.360 -6.360 -6.360 -6.360 -25.440

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP006530 Onderhoudscontract spuitwaterkranen EU 0 -2.060 -2.060 -2.060 -2.060 -8.240

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(601010_) 

Directie Facilitaire 

Ondersteuning 

(FO): staf en 

secretariaat AC000180 Overhead. MJP006770 Dringende werken i.h.k.v. openbare veiligheid EU 0 100.000 0 0 0 100.000

Afbraak Antwerpsebaan 281/283 - loods staat 

op instorten en dient afgebroken te worden 

schatting kostprijs 150.000 euro (102K van 

2021 (waarvan 80K voor Sabbestraat en 20K 

voor onvoorziene noodzakelijke - 50K reeds 

voorzien dus we vragen 100K extra).

STAD

(601010_) 

Directie Facilitaire 

Ondersteuning 

(FO): staf en 

secretariaat AC000180 Overhead. MJP006770 Dringende werken i.h.k.v. openbare veiligheid EU 0 25.000 0 0 0 25.000

Uitbreiding Caputseenpark  - afbraak - 

veiligheidswerken toegankelijkheid.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP006943

Onderhoud gebouwen door derden: 

douaneplein EU 0 -290 -290 -290 -290 -1.160

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604070_) Team 

Zaalbeheer (TZB) AC000180 Overhead. MJP007320

Aankoop en onderhoud werkkledij: logistieke 

medewerkers en chauffeurs EU 0 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007528

Technische keuringen gebouwen: toerisme

EU 0 1.009 1.009 1.009 1.009 4.036

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007530

Technische keuringen gebouwen: wijk- en 

dorpszaken

EU 0 4.820 4.820 4.820 4.820 19.280

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007532

Technische keuringen gebouwen: stadhuis

EU 0 3.893 3.893 3.893 3.893 15.572

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007533

Technische keuringen gebouwen: Huis van de 

Mechelaar

EU 0 2.774 2.774 2.774 2.774 11.096

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007534

Technische keuringen gebouwen: Zeeridder

EU 0 1.352 1.352 1.352 1.352 5.408

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007540

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): oude bibliotheek

EU 0 6.394 6.394 6.394 6.394 25.576

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007541

Technische keuringen gebouwen: oude 

bibliotheek

EU 0 2.960 2.960 2.960 2.960 11.840

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 71



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007542

Onderhoud gebouwen door derden 

(contract): douaneplein EU 0 1.422 1.422 1.422 1.422 5.688

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007543

Technische keuringen gebouwen: 

douaneplein

EU 0 1.584 1.584 1.584 1.584 6.336

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007546 Technische keuringen gebouwen: Transit M EU 0 550 550 550 550 2.200

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007547 Technische keuringen gebouwen: Tivoli EU 0 1.220 1.220 1.220 1.220 4.880

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007549

Technische keuringen gebouwen: 

schepenhuis EU 0 1.900 1.900 1.900 1.900 7.600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007551

Technische keuringen gebouwen: Hangar S

EU 0 1.235 1.235 1.235 1.235 4.940

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007552 Technische keuringen gebouwen: De Loods EU 0 1.150 1.150 1.150 1.150 4.600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007553

Technische keuringen gebouwen: 

begraafplaatsen EU 0 1.687 1.687 1.687 1.687 6.748

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007554

Technische keuringen gebouwen: 

conservatorium EU 0 1.250 1.250 1.250 1.250 5.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000180 Overhead. MJP007556 Technische keuringen gebouwen: ABK EU 0 1.620 1.620 1.620 1.620 6.480

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000180 Overhead. MJP008191 Huur lokalen Oh! EU 0 20.000 0 0 0 20.000

cbs dd. 23/08/2021 - De Stad Mechelen zal 

enkele vergaderzalen/bureau-ruimtes en dit 

gedurende 1 jaar – overeengekomen 

huurprijs € 20.000 . Van MJP006102.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000180 Overhead. MJP008191 Huur lokalen Oh! EU 0 20.000 0 0 0 20.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000180 Overhead. MJP008401

VME Keerdok kosten werkingskapitaal en 

reservekapitaal

EU 0 12.000 12.000 12.000 12.000 48.000

VME Keerdok kosten werkingskapitaal en 

reservekapitaal.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000180 Overhead. MJP008423

Verhuur lokalen oh!

EO 0 20.000 0 0 0 20.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000180 Overhead. MJP008494

Ter beschikking stellen kantoorruimte

EO 0 50.000 60.000 70.000 70.000 250.000 HNW post corona: verhuur kantoorruimtes.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002494

Heraanleg openbaar domein: kasseiwerken 

(pakket) IU 0 0 -30.000 -30.000 -30.000 -90.000 Besparing pakketten.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 72



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002494

Heraanleg openbaar domein: kasseiwerken 

(pakket) IU 0 -30.000 0 0 0 -30.000 Compensatie verhoging Adegemstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002494

Heraanleg openbaar domein: kasseiwerken 

(pakket) IU -60.000 0 0 0 0 -60.000 Compensatie voor MJP002474.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002568

Heraanleg openbaar domein: 

verkeersremmers, plantvakken, boomvakken, 

… (pakket) IU 0 0 0 -77.500 -82.500 -160.000 Besparing pakketten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002568

Heraanleg openbaar domein: 

verkeersremmers, plantvakken, boomvakken, 

… (pakket) IU -34.950 0 0 0 0 -34.950 Technische aanpassing Zakstraat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002570

Heraanleg openbaar domein: voetpaden, 

fietspadenverlagingen en 

kruispuntenverhogingen (pakket) IU 0 0 0 -25.000 -25.000 -50.000 Besparing pakketten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002674 Nutsleidingen (pakket) IU -11.038 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -71.038 Besparing pakketten.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP002720 Schoolstraten IU -5.000 0 0 0 0 -5.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP004141

Onderhoud in samenwerking met sociale 

economieprojecten EU 0 -5.600 -5.600 -5.600 -5.600 -22.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604030_) Team 

Onderhoud 

Openbaar Domein 

(TOOD) AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP006334

Heraanleg openbaar domein: voetpaden, 

fietspadenverlagingen en 

kruispuntenverhogingen (pakket) IU 0 0 0 0 -70.000 -70.000 Besparing pakketten.

STAD

(604040_) 

Netheid openbaar 

domein (TON) AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP007576 Onderhoud wekkledij ism sociale economie EU 0 5.600 5.600 5.600 5.600 22.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP008387 Schoolstraten IU 5.000 0 0 0 0 5.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD TOOD AC000182

Mechelen bewaakt de beeldkwaliteit en de 

veiligheid van het openbaar domein. MJP008425

werkingsbudget onthardingsploeg

EU 0 40.000 0 0 0 40.000

Doorstart onthardingsploeg na evaluatie 

proefproject.

STAD IDPBW AC000183

Mechelen voert het beleid inzake preventie 

en bescherming op het werk uit. MJP008492

Ergonomie sensibilisering

EU 0 10.000 7.000 0 0 17.000

Aanpassen en belang ergonomie onder de 

aandacht brengen ikv thuiswerken.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP002746 Stadsgebouwen: aanpassingswerken (pakket) IU 0 0 0 -47.500 -47.500 -95.000 Besparing pakketten.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP002757 Stadsgebouwen: onderhoud daken (pakket) IU 0 0 0 0 -25.000 -25.000 Besparing pakketten.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 73



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP002757 Stadsgebouwen: onderhoud daken (pakket) IU 34.393 0 0 0 0 34.393

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP002759

Stadsgebouwen: renovatie en isolatie daken 

(pakket) IU 0 0 0 -75.000 -75.000 -150.000 Besparing pakketten.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP002759

Stadsgebouwen: renovatie en isolatie daken 

(pakket) IU 0 150.000 0 0 0 150.000 Volledige renovatie dak Zeeridder.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP002761

Stadsgebouwen: vervangen 

verwarmingsketels (pakket) IU 0 0 0 -15.000 -15.000 -30.000 Besparing pakketten.

STAD

(604010_) 

Mobiliteit: garage AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP003966 Onderhoudscontract voertuigen EU 0 -4.040 -4.040 -4.040 -4.040 -16.160

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604010_) 

Mobiliteit: garage AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP004276 Onderhoudscontract 9 mobiele straatvegers EU 0 4.040 4.040 4.040 4.040 16.160

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP004663 Bewaking gebouw Leliëndaal:hoodkantoren EU 0 -555 -555 -555 -555 -2.220

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP004663 Bewaking gebouw Leliëndaal:hoodkantoren EU 0 13.070 13.070 13.070 13.070 52.280

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP004765 Erelonen notarissen: hoofdkantoren EU 0 -18.000 0 0 0 -18.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP004810 Huur terreinen en gebouwen: hoofdkantoren EU -4.503 -4.580 -4.658 -4.737 -4.817 -23.295

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP004813

Huuropbrengsten parking Leliëndaal: 

hoofdkantoren EO 0 4.660 4.660 4.660 4.660 18.640 Bijkomende verhuringen.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP004922

Benodigdheden o&h gebouwen: 

hoofdkantoren EU 0 -21.690 -21.690 -21.690 -21.690 -86.760

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP005565 Predikherenklooster: fase C (werken) IU -7.139 0 0 0 0 -7.139

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP005738 Stadsgebouwen: aankoop materieel (pakket) IU -34.393 0 0 0 0 -34.393

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 74



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP005798 Uitgegeven schoonmaak: hoofdkantoren EU 0 1.700 1.700 1.700 1.700 6.800

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP006072

schoonmaak gebouwen: éénmalige 

schoonmaak EU 0 4.090 4.090 4.090 4.090 16.360

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604010_) 

Mobiliteit: garage AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP006374

Aankoop dienstfietsen voor 

gemeenschapswachten IU 9.845 0 0 0 0 9.845

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP006563

Huis van de Mechelaar: vervanging van de 

gevelsteen IU 0 292.000 0 0 0 292.000

Schilderwerken HVDM na volledige herstelling 

gevelsteen - enkel budget voor materialen 

werd voorzien in budget - recup van 

Antwerpse Bouwwerken 160K.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP006762

Huis van de Mechelaar: vervanging van de 

gevelsteen - recuperatie IO 78.065 0 0 0 0 78.065 Invordering recup gevelsteen HVDM.

STAD

(601010_) 

Directie Facilitaire 

Ondersteuning 

(FO): staf en 

secretariaat AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP006765 Stadsgebouwen: erelonen (pakket) IU -87.891 0 0 0 0 -87.891 Besparing pakketten.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP006925 Brandveiligheid gebouwen IU 0 50.000 0 0 0 50.000

Aanpassingen brandveildigheid Stadsarchief 

dient extra uitgevoerd worden in 2021 

waardoor andere dossier in 2022 worden 

opgenomen mits budget wordt voorzien.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007230 Deeltijds kunstonderwijs: uitbreiding IU 0 0 1.329.201 664.600 0 1.993.801

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007230 Deeltijds kunstonderwijs: uitbreiding IU 0 -2.775.000 1.850.000 925.000 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007288 Kruidtuin: speeltuin IU -54.715 54.715 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007463

Prestaties van derden o&h gebouwen: 

hoofdkantoren EU 0 8.370 8.370 8.370 8.370 33.480

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007571 Bewaking gebouw Bruul 52 EU 0 -240 -240 -240 -240 -960

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007571 Bewaking gebouw Bruul 52 EU 0 555 555 555 555 2.220

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 75



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007702

Woonwagenterrein De Schans: renovatie 

volledige woonwagenterrein IU -1.587.630 1.169.731 0 0 0 -417.899

Aangepaste raming igv aanpassing uit te 

voeren werken.

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP007703

Woonwagenterrein De Schans: renovatie 

volledige woonwagenterrein - subsidie 

agentschap Wonen-Vlaanderen IO -1.540.000 1.120.847 0 0 0 -419.153

VERMINDERING PREMIE - ingevolge 

aanpassing uit te voeren werken.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP008388

Deeltijds kunstonderwijs: fase 1 - subsidie

IO 0 66.111 1.285.127 642.563 0 1.993.801

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(602020_) 

Bouwprojecten AC000185

Mechelen zorgt voor een aangepaste, veilige 

en goed onderhouden infrastructuur inclusief 

machines en voertuigen. MJP008424

Politiecentrum - bouwkundige werken

IU 0 151.250 0 0 0 151.250

Politiecentrum : noodzakelijke bouwkundige 

werken ikv brandveiligheid.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP003565 Vorming en opleiding EU -75.000 0 0 0 0 -75.000 Overhevelen middelen WIOS.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP003567 Medische controles EU -3.458 -3.517 -3.577 -3.638 -3.700 -17.890

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP003570

Cadeaucheques voor geboorte, adoptie, 

huwelijk en pensioen EU 0 2.907 2.957 3.007 3.058 11.929

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP003572 Responsabiliseringsbijdrage EU 0 -25.880 539.625 -2.478.852 -3.059.371 -5.024.478

Nieuwe voorzuitzichten 

responsabiliseringsbijdrage.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP003575 Woon-werkverkeer (excl.GASAM) EU -9.367 -28.099 -28.099 -28.099 -28.099 -121.763 Vergoeding telewerk.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004293 Sociale maribel EO 0 39 42 42 42 164 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004294 Sociale maribel EO 0 39 63 63 68 232 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004295 Sociale maribel EO 0 280 283 229 200 991 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004296 Sociale maribel EO 0 40 43 43 43 170 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004297 Sociale maribel EO 0 16 17 17 17 66 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 76



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004298 Sociale maribel EO 0 20 21 21 21 82 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004299 Sociale maribel EO 0 16 17 17 17 66 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004300 Sociale maribel EO 0 55 38 38 37 167 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004301 Sociale maribel EO 0 26 21 21 21 89 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004302 Sociale maribel EO 0 20 21 21 21 82 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004303 Sociale maribel EO 0 35 38 38 18 129 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004304 Sociale maribel EO 0 39 42 42 42 164 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004305 Sociale maribel EO 0 20 21 3 0 44 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004306 Sociale maribel EO 0 119 127 114 106 466 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004307 Sociale maribel EO 0 26 28 28 27 109 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004308 Sociale maribel EO 0 39 42 42 42 164 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004309 Sociale maribel EO 0 24 21 21 21 87 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004310 Sociale maribel EO 0 20 21 21 21 82 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004311 Sociale maribel EO 0 39 42 42 38 161 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 77



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004312 Sociale maribel EO 0 16 17 15 0 48 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004313 Sociale maribel EO 0 20 21 21 0 61 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004314 Sociale maribel EO 0 20 21 21 21 82 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004315 Sociale maribel EO 0 44 47 47 47 185 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004316 Sociale maribel EO 0 1.604 1.734 1.790 1.811 6.939 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004317 Sociale maribel EO 0 123 132 132 131 517 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004318 Sociale maribel EO 0 151 162 162 161 636 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004319 Sociale maribel EO 0 140 150 150 150 591 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004320 Sociale maribel EO 0 39 42 42 42 164 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004321 Sociale maribel EO 0 740 784 785 781 3.090 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004322 Sociale maribel EO 0 309 338 339 337 1.323 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004323 Sociale maribel EO 0 80 86 86 127 378 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004324 Sociale maribel EO 0 127 136 136 154 553 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004325 Sociale maribel EO 0 39 42 42 42 164 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 78



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004326 Sociale maribel EO 0 55 58 59 50 222 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004327 Sociale maribel EO 0 195 209 209 208 821 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004328 Sociale maribel EO 0 185 198 216 219 818 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004329 Sociale maribel EO 0 229 246 260 266 1.001 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004330 Sociale maribel EO 0 84 90 90 89 353 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004331 Sociale maribel EO 0 74 79 79 79 312 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004332 Sociale maribel EO 0 49 52 52 52 205 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004333 Sociale maribel EO 0 154 165 165 164 648 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004334 Sociale maribel EO 0 39 42 42 42 164 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004335 Sociale maribel EO 0 69 74 74 77 295 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004336 Sociale maribel EO 0 29 31 31 31 123 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004337 Sociale maribel EO 0 166 177 179 194 716 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004338 Sociale maribel EO 0 33 35 35 35 137 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004339 Sociale maribel EO 0 40 43 43 43 168 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 79



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004340 Sociale maribel EO 0 10 10 10 10 41 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004341 Sociale maribel EO 0 68 73 73 73 287 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004342 Sociale maribel EO 0 26 0 0 0 26 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004343 Sociale maribel EO 0 35 38 38 37 148 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004344 Sociale maribel EO 0 20 21 21 21 82 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004345 Sociale maribel EO 0 20 21 21 21 82 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004346

Detachering Van Hoecke A. (AGB 

Energiepunt) EO 0 3.279 2.929 3.149 2.373 11.729 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004347

Detachering Van Der Auwera V. (AGB 

Energiepunt) EO 0 755 742 787 19.888 22.172 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004348

Detachering Van Der Zweep L. (Mechelen 

MeeMaken vzw) EO 0 1.734 1.622 1.657 1.462 6.475 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004349 Detachering Eeraerts G. EO 0 59 2.080 2.325 761 5.225 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004353 Detachering Serneels E. EU 20.000 112 1.708 3.287 6.457 31.565 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004354 Detachering Bisschop B. EU 0 106 1.602 3.080 6.051 10.840 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004355 Detachering Crol H. EU 0 114 1.745 3.358 6.597 11.814 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004356 Detachering Adriaenssens E. EU -3.232 72 1.105 2.126 4.176 4.247 Actualisatie loonkost.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 80



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004357 Detachering Jacobs H. EU 0 85 1.283 2.468 4.850 8.686 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004360 Detachering Bral M. (AGB SAM) EO 0 3.508 4.249 37.921 0 45.677 Actualisatie loonkost.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004395

Attenties personeel bij huwelijk, pensioen, 

geboorte EU 0 -2.907 -2.957 -3.007 -3.058 -11.929

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP004433 Prestaties medische controle EU 3.458 3.517 3.577 3.638 3.700 17.890

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP005953 Detachering Anaf W. (AGB Energiepunt) EO 0 3.264 2.838 0 0 6.102 Actualisatie loonkost.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP005953 Detachering Anaf W. (AGB Energiepunt) EO -55.552 -58.730 -2.473 0 0 -116.755

Correctie - loonkost Willemien Anaf stond er 

dubbel in.

OCMW

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP006243 VIA OCMW EO 62.247 62.381 63.966 65.410 66.840 320.844

VIA 6 -middelen OCMW t.v.v. verhoging EJT (à 

67%).

OCMW

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP006243 VIA OCMW EO 25.100 25.853 25.853 25.853 25.853 128.512 VIA4- en VIA5 middeelen blijven behouden.

OCMW

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP006244 VIA Zorgbedrijf EO 109.772 0 0 0 0 109.772

VIA 6 middelen t.v.v. Zorgbedrijf t.v.v. 

verhoging EJT eenmalig in 2020 + recurrent 

volgende jaren (à100% en deel à 67%)).

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP006248 VIA-Middelen EO 288.534 297.191 297.191 297.191 297.191 1.477.298 VIA4- en VIA5 middeelen blijven behouden.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP006248 VIA-Middelen EO 240.429 235.418 235.670 240.085 245.382 1.196.984 VIA6-middelen.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP006315

Responsabiliseringsbijdrage: Tussenkomst 

Vlaanderen EO 0 269.813 -1.239.426 -1.529.686 -1.635.444 -4.134.743

Nieuwe voorzuitzichten 

responsabiliseringsbijdrage.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP007500

Personeelsmanagement: consultancy en 

audits - vrijstelling doorstorting 

bedrijfsvoorheffing (WIOS) en maatregelen 

ten voordele van personeel. EU 47.889 47.889 47.889 47.889 47.889 239.445 Doortrekken vrijstelling BV i.k.v. WIOS.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 81



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP007500

Personeelsmanagement: consultancy en 

audits - vrijstelling doorstorting 

bedrijfsvoorheffing (WIOS) en maatregelen 

ten voordele van personeel. EU 1.017 1.035 1.053 1.071 1.090 5.266

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP007500

Personeelsmanagement: consultancy en 

audits - vrijstelling doorstorting 

bedrijfsvoorheffing (WIOS) en maatregelen 

ten voordele van personeel. EU -33.698 0 0 0 0 -33.698 overhevelen middelen WIOS.

OCMW

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP007777 Responsabiliseringsbijdrage EU 0 415.501 1.139.102 -597.018 -718.369 239.216

Nieuwe voorzuitzichten 

responsabiliseringsbijdrage.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008237 Detachering Van Aelst N. (NMBS) EO 83.057 31.259 0 0 0 114.316

Stationsomgeving: overeenkomst assistent 

commnicatieverantwoordelijke.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008242 Het Nieuwe Werken post-corona EU 9.500 121.000 121.000 121.000 121.000 493.500

Hier worden de budgetten verzameld vanuit 

de verschillende posten met kostendalingen 

t.v.v. uitvoering CBS 23/08/2021: Het Nieuwe 

Werken post-corona: voorstellen werkgroep.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008242 Het Nieuwe Werken post-corona EU 0 33.698 0 0 0 33.698 Overhevelen middelen WIOS.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008242 Het Nieuwe Werken post-corona EU 0 75.000 0 0 0 75.000 Overhevelen middelen WIOS.

STAD PERSONEEL AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008395

Detachering aangeworven architect / 

benovatiecoach (AGB Energiepunt) EO 12.500 50.000 75.000 43.296 0 180.796 Opbrengst:  stad detachering.

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008395

Detachering aangeworven architect / 

benovatiecoach (AGB Energiepunt) EO 0 100.000 0 0 0 100.000 Opbrengst:  stad detachering.

STAD PERSONEEL AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008396

VEKA (Vlaams Energie en Klimaat Agentschap) 

- detachering naar EPM EU 1,0 A1 12.500 0 0 0 0 12.500

KOST: Nieuwe personeelskost stad - VEKA - 

detachering naar EPM - NIEUW.

STAD PERSONEEL AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008396

VEKA (Vlaams Energie en Klimaat Agentschap) 

- detachering naar EPM EU 1,0 A1 50000 75000 43296 0

Nieuwe personeelskost stad - VEKA - 

detachering naar EPM - NIEUW

STAD PERSONEEL AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008397

VEKP (Vlaams Energie en Klimaat Pact) - 

detachering naar EPM EU 1,0 A1 100000

KOST: Nieuwe personeelskost stad - VEKP - 

detachering naar EPM - NIEUW

STAD Sociaal Beleid AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008489 Detachering Mertens L. EU 1,0 B1-3 17.221 52.605 53.486 54.378 55.284 232.974

Onderwijs: specifiek voor verder zetting 

leerwinkel + bijzondere leerplek Recharge  - 

opstart experiment – verduurzaming 

initiatief/kinderarmoedeplan/netwerk van 

partners.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 82



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD Sociaal Beleid AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP008489 Detachering Mertens L. EU 1,0 B1-3 17221 0 0 0

Onderwijs: specifiek voor verder zetting 

leerwinkel + bijzondere leerplek Recharge  - 

opstart experiment – verduurzaming 

initiatief/kinderarmoedeplan/netwerk van 

partners.

STAD Sociaal Beleid AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP00EU Projectmedewerker EU 1,0 B1-3 17221 0 0 0

Einde subsidiëring provincie Antwerpen – 

continuering Pleinmakers.

STAD Sociaal Beleid AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP00EU Projectmedewerker EU 1,0 B1-3 14941,1 0 0 0 Loonkost voor halftijdse medewerker.

STAD Sociaal Beleid AC000186

Mechelen heeft een performant 

personeelsbeleid. MJP00EU Projectcoördinator EU 1,0 B4-5 50059

Samen gezond zwanger: ihkv 

kinderarmoedplan een onmisbare schakel 

binnen OPkomst + verderzetting VVSG dossier 

(2 deeltijdse projectmedewerkers).

STAD

(103030_) 

Financiën: 

toelagen en 

subsidies AC000187

Mechelen stelt personeel ter beschikking aan 

vzw Emmaüs en zorgt voor het uitvoeren en 

bewaken van de beheersovereenkomsten. MJP004096 Werkingstoelage: dekking verlies AV Dodoens EU 0 -176.279 267.891 69.519 211.999 373.131 Volgens AMJP AV Dodoens.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000188

Mechelen zet in op een geïntegreerde 

communicatiemix. Er wordt veel aandacht 

besteed aan digitale media. MJP003409

Communicatiecampagnes van alle diensten + 

drukwerken generieke kanalen EU 0 10.000 7.000 0 0 17.000

Naar aanleiding van het interne actieplan 

rond welzijn op het werk en de daarbij 

horende actielijnen rond sensibilisering is er 

nood aan communicatiebudget. De interne 

campagne wordt in samenwerking met 

MarCom uitgetekend.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000188

Mechelen zet in op een geïntegreerde 

communicatiemix. Er wordt veel aandacht 

besteed aan digitale media. MJP003409

Communicatiecampagnes van alle diensten + 

drukwerken generieke kanalen EU 11.000 6.069 6.105 6.141 6.178 35.493

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000188

Mechelen zet in op een geïntegreerde 

communicatiemix. Er wordt veel aandacht 

besteed aan digitale media. MJP008228

Werkingstoelage: bedeling van uitnodigingen 

abv's, bewonersvergaderingen, ... EU 0 5.000 5.000 5.000 5.000 20.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002768

Strategische aankopen en onteigeningen ihkv 

stadsontwikkeling (gebouwen) IU 0 -935.000 0 0 0 -935.000 Aankopen ikv Ragheno.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002768

Strategische aankopen en onteigeningen ihkv 

stadsontwikkeling (gebouwen) IU 0 -500.000 0 0 0 -500.000 Nekker Nova.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002768

Strategische aankopen en onteigeningen ihkv 

stadsontwikkeling (gebouwen) IU -1.350.000 1.350.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002768

Strategische aankopen en onteigeningen ihkv 

stadsontwikkeling (gebouwen) IU 0 135.000 0 0 0 135.000

Strategische aankopen en onteigeningen ihkv 

stadsontwikkeling (gebouwen).

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002782 Verkoop: Lamot IO -6.000.000 6.000.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 83



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002782 Verkoop: Lamot IO 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000

Verkoop Lamot aanpassen aan 

schattingsverslag.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002783 Verkoop: Lamot: btw-herziening IU 0 -140.736 0 0 0 -140.736 Verkoop Brouwgebouw Lamot 1 jaar later.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002789 Verkoop: NOVA-gebouw IO 0 0 -3.700.000 3.700.000 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002790 Verkoop: Ondernemershuis Oh! IO 0 -190.000 0 0 0 -190.000 Minderwaarde verkoop oh!

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002795 Verkoop: stadsmagazijn (restgrond) IO -3.300.000 0 0 3.300.000 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002799 Verkoop: Zelestraat - grond IO -94.200 0 0 0 0 -94.200

cbs 21/6/'21 : niet verkopen, maar toevoegen 

aan 'Dymphnarium'

STAD

(503010_) 

Stadsontwikkeling AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP002811 Zwembad Geerdegemvaart: aankoop IU 0 0 0 -37.830 0 -37.830

Zwembad lagere afschrijvingskost bij 

overdracht.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004159

Huuropbrengsten woningen, gronden, 

autostaanplaatsen en erfpachten EO 3.000 0 0 0 0 3.000

cbs dd.09/08/2021 - vergoeding mest voor 

gemeenschappelijke lasten.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004159

Huuropbrengsten woningen, gronden, 

autostaanplaatsen en erfpachten EO 0 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -24.000

Minderinkomst huur Trogh (Stadionstraat 22) 

en parkeerplaatsen Gulden Anker.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004164 Concessie: Aubetten EO 0 5.172 5.260 5.350 5.441 21.223

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004164 Concessie: Aubetten EO 0 3.203 3.366 3.535 3.711 13.815

Verwachte meeropbrengst op basis van 

nieuwe concessieovereenkomsten.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004741

Contracten o&h gebouwen: privaat 

patrimonium EU 0 380 380 380 380 1.520

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004741

Contracten o&h gebouwen: privaat 

patrimonium EU 0 1.100 1.100 1.100 1.100 4.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004763

Erelonen landmeters-experten: land-en 

bosbouw EU 0 0 39.000 0 0 39.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 84



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(604050_) 

Gebouwenbeheer

: energie AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004770 Gas: privaat patrimonium EU 0 5.400 5.400 5.400 5.400 21.600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004812 Huurinkomsten: land-en bosbouw EO 0 -10.316 -12.000 0 0 -22.316

De bijzondere verhuringen verminderen de 

komende jaren omwille van verkoop voor 

bebossingsprojecten.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004921

Benodigdheden o&h gebouwen: privaat 

patrimonium EU 0 -2.620 -2.620 -2.620 -2.620 -10.480

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004923

Benodigdheden o&h privaat verhuurde 

gebouwen: privaat patrimonium EU 0 -10.100 -10.100 -10.100 -10.100 -40.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004929 Onroerende voorheffing: privaat patrimonium EU 75.000 75.000 70.000 70.000 70.000 360.000

OV van 2020 werd niet overgedragen, naar 

2021 (facturatie van 2020 werd pas in 2021 

ontvangen).

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004931 Onroerende voorheffing: land-en bosbouw EU 24.000 22.000 20.000 18.000 15.000 99.000

OV van 2020 werd niet overgedragen, naar 

2021 (facturatie van 2020 werd pas in 2021 

ontvangen).

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP004938 Pachtgelden: land-en bosbouw EO 0 -22.524 -30.000 -30.000 0 -82.524

De pachten verminderen de komende jaren 

omwille van verkoop voor 

bebossingsprojecten.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005053 Technische keuringen: privaat patrimonium EU 0 240 240 240 240 960

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005053 Technische keuringen: privaat patrimonium EU 0 240 240 240 240 960

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005126

Verhuur private woningen & Battelsestw: 

privaat patrimonium EO 0 -6.120 -6.120 -6.120 -6.120 -24.480

Minderinkomst verhuur parkeerplaatsen 

(Gulden Anker).

OCMW

(604050_) 

Gebouwenbeheer

: energie AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005182 Water: privaat patrimonium EU 0 3.600 3.600 3.600 3.600 14.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005323

Schenking onder voorwaarde: operatie 

ziekenhuis IO 3.292.721 0 0 0 0 3.292.721 Verkoop ziekenhuis.

STAD

(103020_) 

Algemene 

financiering AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005324 Overname gebouw ziekenhuis - subsidies IO -3.292.721 0 0 0 0 -3.292.721 Verkoop ziekenhuis.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005652 Verkoop: pastorij Adegemstraat IO -205.000 205.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 85



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005811 Concessie: Aubetten EO -1.200 -5.172 -5.260 -5.350 -5.441 -22.423

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP005905

Uitgegeven schoonmaak: privaat 

patrimonium EU 585 0 0 0 0 585

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP006105 interne facturatie YO 0 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -24.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP007464

Prestaties van derden o&h gebouwen: 

patrimonium EU 0 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP008267

Kost onttrekking uit recht van opstal 

Lakenmakersstraat aan AGB SAM IU 13.038 0 0 0 0 13.038

Cbs dd.10/05/2021 - Kost onttrekking uit  

recht van opstal Lakenmakersstraat aan AGB 

SAM.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op MJP008390

Verkoop doorstroom woningen (eigendom 

stad) IO 0 721.320 0 0 0 721.320

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP008394

Keizerstraat 7 - voormalig gasthuis: aankoop 

tegen Dodoens

IU 0 1.104.000 0 0 0 1.104.000

Keizerstraat 7 - voormalig gasthuis: aankoop 

tegen Dodoens cbs 19/7/21.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op MJP008400

Doorverkoop Keizerstraat 7

IO 0 0 0 1.504.000 0 1.504.000

Doorverkoop pand Keizerstraat 7 + registratie- 

en notariskosten.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP008432 Registratiekosten aankoop Keizerstraat 7 IU 0 200.000 0 0 0 200.000

Registratiekosten op aankoop Keizerstraat 7 - 

geen aankoop voor openbaar nut wegens 

waarschijnlijke doorverkoop.

STAD

(603010_) 

Vastgoedbeheer AC000189

Mechelen koopt of verkoopt onroerende 

goederen afhankelijk van de strategische 

keuzes en doet dit op een kostenefficiënte 

manier. MJP008628 Vergoeding vruchtgebruik Lamot IU 0 7.372.383 0 0 0 7.372.383

Verkoop Lamot 1 jaar later: Vergoeding 

vruchtgebruik Lamot.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000190

Mechelen speelt in op de 

subsidiemogelijkheden van hogere 

overheden. MJP004036 Co-financiering in subsidieprojecten EU -17.089 17.089 0 0 0 0

Overdracht naar 2022 vermits er geen 

projecten gaan goedgekeurd worden in 2021.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000190

Mechelen speelt in op de 

subsidiemogelijkheden van hogere 

overheden. MJP007860

Subsidieadviseur Vlaamse dossiers: 

inkomsten Relance + React-EU EO -36.250 -6.423 0 0 0 -42.673

Correctie AMJP4: ontvangst VL 

Subsidieadviseur wordt voor 2021 en deels 

2022 gerealiseerd door ongebruikte 

Provinciale subsidie van project MONUMENT 

42k.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000190

Mechelen speelt in op de 

subsidiemogelijkheden van hogere 

overheden. MJP007860

Subsidieadviseur Vlaamse dossiers: 

inkomsten Relance + React-EU EO -36.250 0 36.250 0 0 0

Doorschuiven helft ontvangst van 2021 naar 

2023 wegens latere start subsidieadviseur.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 86



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000190

Mechelen speelt in op de 

subsidiemogelijkheden van hogere 

overheden. MJP007867

Subsidieadviseur Vlaamse dossiers: 

bijkomende subsidie provincie Antwerpen 

(ongebruikt bij Monument) EO -6.150 0 0 0 0 -6.150

Correctie AMJP4: ontvangst subsidie Prov. 

Antw binnen MONUMENT is ongebruikt en 

wordt verdeeld tussen VRAC 22k en Vlaamse 

Subsidieadviseur 42k.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000191

Mechelen neemt de regie-, voortrekkers- en 

voorbeeldrol op in het lokaal (transversaal) 

diversiteit- en gelijke kansenbeleid en op het 

vlak van integrale toegankelijkheid. MJP006424 Lidgelden EU 0 500 500 500 500 2.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000192

Mechelen zet in op het versterken van de 

interne werking door programma- en 

projectmanagement, kpi's en financiële 

opvolging. MJP004020 ORBA EU -20.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 -35.000

Overdracht voor externe ondersteuning in het 

kader van veranderingsmanagement, data- en 

informatiemanagement.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000192

Mechelen zet in op het versterken van de 

interne werking door programma- en 

projectmanagement, kpi's en financiële 

opvolging. MJP004021 Stadsmonitor EU -8.000 0 0 0 0 -8.000

Overdracht voor externe ondersteuning in het 

kader van veranderingsmanagement, data- en 

informatiemanagement.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000192

Mechelen zet in op het versterken van de 

interne werking door programma- en 

projectmanagement, kpi's en financiële 

opvolging. MJP004024 Lidgelden EU 0 1.056 1.871 1.871 1.871 6.669

Bijdrage aan het kenniscentrum Vlaamse 

steden. 

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000192

Mechelen zet in op het versterken van de 

interne werking door programma- en 

projectmanagement, kpi's en financiële 

opvolging. MJP004035

Vergoedingen en kosten externen: externe 

ondersteuning in het kader van 

veranderingsmanagement, oprichting Meet-

en Weet cel. EU 0 8.000 0 0 0 8.000

Overdracht voor externe ondersteuning in het 

kader van veranderingsmanagement, data- en 

informatiemanagement.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000192

Mechelen zet in op het versterken van de 

interne werking door programma- en 

projectmanagement, kpi's en financiële 

opvolging. MJP004035

Vergoedingen en kosten externen: externe 

ondersteuning in het kader van 

veranderingsmanagement, oprichting Meet-

en Weet cel. EU 0 20.000 5.000 5.000 5.000 35.000

Overdracht voor externe ondersteuning in het 

kader van veranderingsmanagement, data- en 

informatiemanagement.

STAD

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP004274

Detacherings aan hulpverleningszone 

"Rivierenland" (Walgraeve W.) EO 0 -1.427 27 197 -1.652 -2.854 Actualisatie loonkost.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP004815

Inhoudingen pensioenen voorzitter/Politieke 

organen EO 0 200 338 252 270 1.059 Actualisatie lonen.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP005033 Sociale Maribel EO 0 364 353 430 361 1.507 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP005035 Sociale Maribel EO 0 2.598 2.519 2.387 2.577 10.081 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP005038 Sociale Maribel EO 0 1.801 1.747 1.655 1.672 6.875 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP005042 Sociale Maribel EO 0 752 694 611 660 2.717 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 87



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP005692 woon werk dienstverplaaatsingen EU 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 12.000

Budget abonnement voorzien op deze 

budgetsleutel.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006012 GSM-vergoeding EU 0 150 150 300 150 750 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006013 GSM-vergoeding EU 0 0 300 0 0 300 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006080 Sociale Maribel EO 0 139 134 127 137 538 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

OCMW

(105030_) 

Personeel (PERS): 

lonen - andere AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006081 Sociale Maribel EO 0 173 168 159 172 672 Hogere tussenkomst Sociale Maribel.

STAD

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006222 Fietslease EU 24.317 25.728 25.692 1.411 0 77.147 Actualisering (bruto)kost factuur fietslease.

OCMW

(105020_) 

Personeel (PERS): 

werking AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006226 fietslease EU 11.197 6.492 7.091 2.024 0 26.803 Actualisering (bruto)kost factuur fietslease.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006398 GSM-vergoeding EU 0 150 0 750 150 1.050 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006399 GSM-vergoeding EU 0 0 150 150 0 300 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP006401 GSM-vergoeding EU 0 150 900 750 150 1.950 BYOD vergoeding GSM.

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP007713 GSM-vergoeding EU 450 300 0 450 300 1.500 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(406030_) 

Tewerkstellingsm

aatregelen en 

regie sociale 

economie AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008235

Subsidies hogere overheid personeelskosten: 

bis contracten / sociale economie EO 0 25.200 0 0 0 25.200

Subsidies hogere overheid personeelskosten: 

bis contracten / sociale economie: CBS 

09/08/2021 pt. 14.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008499 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008500 GSM-vergoeding EU 0 150 0 300 150 600 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008501 GSM-vergoeding EU 0 300 150 600 300 1.350 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008502 GSM-vergoeding EU 0 450 0 0 450 900 BYOD vergoeding GSM.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 88



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008503 GSM-vergoeding EU 0 450 300 300 450 1.500 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008504 GSM-vergoeding EU 0 900 450 150 900 2.400 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008505 GSM-vergoeding EU 0 0 0 150 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008513 GSM-vergoeding EU 0 0 150 300 0 450 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008514 GSM-vergoeding EU 0 450 0 0 450 900 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008515 GSM-vergoeding EU 0 150 150 0 150 450 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008518 GSM-vergoeding EU 0 150 0 150 150 450 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008519 GSM-vergoeding EU 0 0 0 150 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008520 GSM-vergoeding EU 0 0 150 450 0 600 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008521 GSM-vergoeding EU 0 300 150 300 300 1.050 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008522 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008523 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008524 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008525 GSM-vergoeding EU 0 0 0 150 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008526 GSM-vergoeding EU 0 150 0 450 150 750 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008527 GSM-vergoeding EU 0 1.500 1.350 2.850 1.500 7.200 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008528 GSM-vergoeding EU 0 900 150 300 900 2.250 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008529 GSM-vergoeding EU 0 300 0 450 300 1.050 BYOD vergoeding GSM.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 89



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008530 GSM-vergoeding EU 0 150 150 600 150 1.050 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008531 GSM-vergoeding EU 0 150 150 0 150 450 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008532 GSM-vergoeding EU 0 150 0 300 150 600 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008533 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008534 GSM-vergoeding EU 0 0 150 0 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008535 GSM-vergoeding EU 0 150 150 600 150 1.050 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008536 GSM-vergoeding EU 0 300 150 600 300 1.350 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008537 GSM-vergoeding EU 0 600 0 0 600 1.200 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008538 GSM-vergoeding EU 0 150 150 750 150 1.200 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008539 GSM-vergoeding EU 0 0 0 600 0 600 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008540 GSM-vergoeding EU 0 0 0 600 0 600 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008541 GSM-vergoeding EU 0 300 300 0 300 900 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008542 GSM-vergoeding EU 0 150 0 0 150 300 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008543 GSM-vergoeding EU 0 0 300 150 0 450 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008544 GSM-vergoeding EU 0 750 300 300 750 2.100 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008545 GSM-vergoeding EU 0 150 0 150 150 450 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008546 GSM-vergoeding EU 0 150 0 0 150 300 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008547 GSM-vergoeding EU 0 300 0 0 300 600 BYOD vergoeding GSM.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 90



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008548 GSM-vergoeding EU 0 0 0 150 0 150 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008549 GSM-vergoeding EU 0 150 150 0 150 450 BYOD vergoeding GSM.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008550 afbouw mobiele pool EU 0 -150.000 -175.000 -200.000 -200.000 -725.000 Afbouwen mobiele pool.

STAD

Sociale 

Tewerkstelling AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP008589 Dorpshopper EU 2,0 E1-3 0 74.770 0 0 0 74.770 Onthardingsteam.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP00EU Account MARCOM EU 0,5 B1-3 25832

Account Marcom voor de coördinatie ‘op stap 

in wijken en dorpen’. De vroegere 

bewonersvergaderingen maar dan in een 

nieuw participatief kleedje.

STAD Financiën AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP00EU Administratief medewerker financiën. EU 1,0 C1-3 21915

Administratief medewerker financiën ifv 

verwerking gas snelheid.

STAD (201030_) ICT AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP00EU Personeelskost EU A1-3 10000 10000 10000 10000

Compensatie vanuit ICT voor personeel - Om 

in de competitieve markt personeelsleden te 

kunnen behouden is een correcte verloning 

noodzakelijk om personeel te behouden. We 

wensen het diensthoofd 

Klantenondersteuning in te schalen op het 

correcte barema A1-3. Dit kan gehaald 

worden van de onderhoudskosten. 

(MJP003242)

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP00EU Kosten VIA middelen. EU 448458,4 449230,6 453342,5 455054,6 Kosten VIA middelen.

STAD

transport en 

evenementen AC000193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP00EU Technicus EU 2,0 D1-3 82742,4 84251,23 85662,72 87090,43 Wegens het niet uitbesteden uitdrijvingen.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000197

Mechelen herontwikkelt de Keerdoksite tot 

een duurzame stadswijk aan het water. MJP002639

Keerdok- / Eandissite: aanpassing kruispunt 

vest/Nonnenstraat IU     -320.000 0 320.000 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000197

Mechelen herontwikkelt de Keerdoksite tot 

een duurzame stadswijk aan het water. MJP002648

Keerdok- / Eandissite: realisatie brug voor 

gemotoriseerd verkeer IU     -513.527 543.527 0 0 0 30.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000197

Mechelen herontwikkelt de Keerdoksite tot 

een duurzame stadswijk aan het water. MJP002648

Keerdok- / Eandissite: realisatie brug voor 

gemotoriseerd verkeer IU 0 30.000 0 0 0 30.000 Vertraging in uitvoering + nood extra budget.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000197

Mechelen herontwikkelt de Keerdoksite tot 

een duurzame stadswijk aan het water. MJP002650

Keerdok- / Eandissite: voetgangers- en 

verkeersbrug IU     -618.469 618.469 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000197

Mechelen herontwikkelt de Keerdoksite tot 

een duurzame stadswijk aan het water. MJP005343

Keerdok- / Eandissite: aanpassing kruispunt 

vest/Nonnenstraat - subsidie AWV IO     -160.000 0 160.000 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000197

Mechelen herontwikkelt de Keerdoksite tot 

een duurzame stadswijk aan het water. MJP006474

Keerdok.  Overeenkomst Stad - Aquafin m.b.t. 

collector Rode Kruisplein: Bijdrage Aquafin

IO     -114.130 -467.070 0 0 0 -581.200

Keerdok.  Overeenkomst Stad - Aquafin m.b.t. 

collector Rode Kruisplein: Bijdrage Aquafin: 

Technische correctie.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 91



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000198

Mechelen verbindt de Keerdoksite met de 

Winketkaai. MJP002643 Keerdok- / Eandissite: brug Winketkaai IU -47.175 47.175 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(502030_) Natuur- 

en 

groenontwikkelin

g AC000200 Mechelen vernieuwt de Kruidtuin. MJP002666

Kruidtuin: laatste fase speelzone en sloop 

gebouwen (werken en erelonen) IU -600.000 600.000 0 0 0 0

VERHOGING BUDGET

aanpassing tgv Corona.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000206 Mobiliteit algemeen. MJP005801 Deelmobiliteit: Communicatie, branding EU -20.000 20.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD mobiliteit AC000206

Mechelen bouwt een ondernemersvriendelijk  

klimaat uit, zowel gericht op het behoud van 

bestaande als op het aantrekken van nieuwe 

investeringen en ondernemingen. We 

bouwen een strategie uit voor onze stad en 

van de individuele ondernemer. MJP008709 Taxicheques: premiereglement EU 0 10.000 10.000 10.000 10.000 40.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000207

Mechelen versterkt zijn rol  en uitstraling als 

duurzame pionier in Europa via de Green Leaf 

Award. MJP005313

European Green Leaf Award: herinrichting 

openbaar domein: ontharding

 Hoogstratenplein IU 70.150 0 0 0 0 70.150

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005866

Europees project MOBI-MIX: reis- en 

verblijfskosten workshops EU -750 750 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005867

Europees project MOBI-MIX: high-level 

expertise rondetafelconferentie EU -4.000 4.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005868

Europees project MOBI-MIX: reis- en 

verblijfskosten EU -500 500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005869

Europees project MOBI-MIX: externe 

expertise implementatie EU 0 -11.000 0 0 0 -11.000 Verschuiving naar MJP007353

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005870

Europees project MOBI-MIX: reis- en 

verblijfskosten partnermeetings EU -500 500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005871

Europees project MOBI-MIX: high-level 

expertise rondetafelconferentie EU -7.000 7.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005871

Europees project MOBI-MIX: high-level 

expertise rondetafelconferentie EU 0 -7.245 0 0 0 -7.245 Verschuiving naar MJP007353

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005873

Europees project MOBI-MIX: First Level 

Control EU -2.000 2.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 92



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP005906

Europees project MOBI-MIX: tussenkomst in 

exploitatiekost deelwagens EU 0 -7.000 0 0 0 -7.000 Verschuiving naar MJP007353

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000211

Mechelen stimuleert deelmobiliteit en 

ontwikkelt een cargofiets deelsysteem via het 

Europees project MOBI-MIX. MJP007353

Europees project MOBI-MIX: tussenkomst in 

exploitatiekost deelbakfietsen EU -20.335 45.580 0 0 0 25.245

Verschuiving van MJP005871 - MJP005906 - 

MJP005869 in 2022, +verschuiving van 20.335 

euro van 2021 naar 2022.

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006782

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): reis- en verblijfskosten 

focusgroepen, opleidingen en recreatie

EU -2.500 2.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006784

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): benodigdheden voor de 

implementatie van activiteiten voor 

mantelzorgens van mensen met dementie

EU -5.000 5.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006785

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): reis- en verblijfskosten naar 

demo's testen en leer-/evaluatiesessies EU -4.000 4.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006786

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): externe prestaties voor 

demo's en testen EU -7.000 7.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006787

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): uitrusting voor demo's en 

testen EU -20.000 20.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006788

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): reis- en verblijfskosten voor 

opleidingen en focusgroepen EU -2.500 2.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006790

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): reis- en verblijfskosten 

partnermeetings EU -3.000 3.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006791

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): First Level Control EU -1.500 1.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 93



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006792

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): organisatie partnermeeting EU -1.000 1.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006793

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): reis- en verblijfskosten 

disseminatie-events EU -1.500 1.500 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006798

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): uitrusting en meubilair 

aangepast aan de doelgroep IU -5.000 5.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(604060_) 

Gebouwenbeheer AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP006799

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): aanpassingswerken gebouw IU -30.000 30.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000213

Mechelen zet in op betere en ruimere 

ondersteuning van personen met dementie 

en hun mantelzorgers via het Europees 

project MONUMENT. MJP007992

Europees project MOre NUrturing and More 

Empowerment Nested in Technology 

(MONUMENT): subsidie provincie EO 64.733 0 0 0 0 64.733

Toekenning cofinanciering extra toelage 

provincie Antwerpen aan MONUMENT

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000214

Mechelen zet in op duurzame en 

vraaggestuurde stadsdistributie via het 

Europees project ULaaDS. MJP005910

Europees project ULaaDS: reis- en 

verblijfskosten EU -1.000 1.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000218

Spreeuwenhoek-Venne wordt een groene 

stapsteen tussen Planckendael en het 

centrum in combinatie met compacte 

bebouwing. MJP006007

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Albertuswijk (werken) - riolering IU -18.459 0 0 0 0 -18.459 Compensatie voor OLV straat.

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000218

Spreeuwenhoek-Venne wordt een groene 

stapsteen tussen Planckendael en het 

centrum in combinatie met compacte 

bebouwing. MJP006007

Heraanleg openbaar domein: Spreeuwenhoek 

- Albertuswijk (werken) - riolering IU -25.000 0 0 0 0 -25.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000219

Mechelen werkt aan een actieplan rond het 

stimuleren van circulair ondernemerschap. MJP006481 Consultancy ifv pilootprojecten EU -8.000 8.000 0 0 0 0

Overdracht naar 2022, waar geen budget 

voorzien was.Momenteel loopt evaluatie met 

partners vanuit het ondernemersloket om te 

kijken welke pilots we op een professionele 

manier financieel zullen ondersteunen in 

2022.

STAD (201030_) ICT AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006195

Aankoop en verdelen van 2e hands laptops 

(164 stuks), via Deelbaar Mechelen. IU -125.000 0 91.666 91.667 91.667 150.000

BUDGETNEUTRAAL - Aankoop en verdelen 

laptops voor onderwijs (ikv Corona).

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006197 Extra inspanning sport, cultuur en jeugd EU -28.000 0 0 0 0 -28.000

Aanleg beachterreinen ter promotie 

buitensporten in kader van 

coronamaatregelen.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006197 Extra inspanning sport, cultuur en jeugd EU -16.120 0 0 0 0 -16.120 Compensatie beachveld.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 94



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006197 Extra inspanning sport, cultuur en jeugd EU -9.386 0 0 0 0 -9.386

Compensatie minder inkomsten verhuur 

voetbalvelden.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006197 Extra inspanning sport, cultuur en jeugd EU -50.000 0 0 0 0 -50.000

Compensatie minder inkomsten verhuur 

zalen en inkom zwembad.

STAD

(305020_) Lokaal 

Cultuurbeleid AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006197 Extra inspanning sport, cultuur en jeugd EU -51.001 0 0 0 0 -51.001

Compensatie voor aanwerving 

stafmedewerker directie Vrije Tijd.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006205

Postcorona-loket: 1 centraal meld-/infopunt 

(vnl. communicatie) en promotiecampagne 

shopping in Mechelen

EU -1.672 0 0 0 0 -1.672

VERMINDERING - communicatie wordt 

gecentraliseerd onder budget corona 

algemeen MJP006217.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006249 Organisatie zomerschool: bijdrage Vlaanderen EO 69.550 86.000 86.000 86.000 141.000 468.550

Ondersteuning Vlaanderen ikv organisatie 

Zomerschool.

STAD

(405020_) 

Leerrecht en 

Gelijke kansen in 

het onderwijs AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006250 Organisatie zomerschool EU 95.540 55.500 55.500 55.500 55.500 317.540 Werkingsmiddelen Zomerschool.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006297 Steunfonds: handel en horeca EU -65.000 65.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(504010_) 

Bedrijvenbeleid AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006298 Steunfonds bedrijven EU -100.125 100.125 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006382 corona voeding EU -1.261 0 0 0 0 -1.261 Corona voeding.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006382 corona voeding EU 15.940 0 0 0 0 15.940

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006445 corona subsidie: voeding EO 48.767 0 0 0 0 48.767 Corona subsidie: voeding.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006446 corona subsidie: voeding deel 1 EO 15.940 0 0 0 0 15.940

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006448

corona subsidie: tijdelijke premie 50 

euro/maand EO 234.181 0 0 0 0 234.181

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006492

corona subsidies: hulpverlening (uniek 

verslag) EO 27.326 0 0 0 0 27.326 Corona subsidies: hulpverlening.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 95



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006494

corona nieuwe dossiers zit bij in algemene 

kosten daarom 2021 geen budget voorzien 

enkel opbrengsten EU 44.632 0 0 0 0 44.632

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006497 corona subsidie werking EO 25.152 0 0 0 0 25.152 Corona subsidie werking.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP006498 corona subsidies nieuwe dossiers EO 44.632 0 0 0 0 44.632

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(401010_) 

Directie Samen 

Leven (SL): staf en 

secretariaat AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP007844 Subsidie Vlaanderen voor contactcenter EO 55.000 0 0 0 0 55.000

Subsidie Vlaanderen voor contactcenter: CBS 

23/08/2021 pt. 7.

STAD

(306010_) 

Sportdienst AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP007982 Derdebetalerssysteem toegang De Nekker EU 25.000 0 0 0 0 25.000 Derdebetalerssysteem toegang De Nekker.

STAD

(405050_) 

Leeftijds- 

vriendelijkheid/to

egankelijkheid AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP007990 Toelage ouderenverenigingen EU -25.000 25.000 0 0 0 0

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP008371 corona wateroverlast EO 103.138 0 0 0 0 103.138

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000220

Mechelen neemt diverse maatregelen ihkv de 

corona crisis. MJP008372 corona wateroverlast EU 103.138 0 0 0 0 103.138

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(304030_) Musea 

& Erfgoed AC000221

Mechelen zet vanuit de museale en 

erfgoedpraktijk in op de ontwikkeling van een 

participatief erfgoedbeleid met een lokale, 

landelijke en internationale scope. MJP006960

Communicatie- en promotiecampagnes 

participatief beleid EU -29.614 -10.000 -10.000 0 0 -49.614

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(304030_) Musea 

& Erfgoed AC000221

Mechelen zet vanuit de museale en 

erfgoedpraktijk in op de ontwikkeling van een 

participatief erfgoedbeleid met een lokale, 

landelijke en internationale scope. MJP006962

Erelonen en vergoedingen voor lesgevers, 

gidsen, tolken, … participatief beleid EU 0 -14.692 -14.692 0 0 -29.384

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000221

Mechelen zet vanuit de museale en 

erfgoedpraktijk in op de ontwikkeling van een 

participatief erfgoedbeleid met een lokale, 

landelijke en internationale scope. MJP007869

Personeelskosten: Bruto bezoldiging - 

contractuelen EU -19.770 0 0 0 0 -19.770

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC000221

Mechelen zet vanuit de museale en 

erfgoedpraktijk in op de ontwikkeling van een 

participatief erfgoedbeleid met een lokale, 

landelijke en internationale scope. MJP007869

Personeelskosten: Bruto bezoldiging - 

contractuelen EU 49384 49384 0 0

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 96



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000226

 Mechelen zet in op Klimaatneutrale 

gemeentelijke stedenbouwkundige 

verordening via het project Lokale 

klimaatacties. MJP007716

Project Lokale klimaatacties: erelonen en 

vergoedingen consultancy en audits EU -3.030 3.030 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000227

Mechelen geeft ihkv Corona 

consumptiebonnen aan kwetsbare 

doelgroepen. MJP007459

corona subsidie: consumptiebonnen Vlaams 

fonds EO 191.105 0 0 0 0 191.105

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

OCMW

(406010_) 

Leefloon, steun 

en diversen AC000227

Mechelen geeft ihkv Corona 

consumptiebonnen aan kwetsbare 

doelgroepen. MJP007492 corona consumptiebonnen EU 191.105 0 0 0 0 191.105

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000230

Mechelen geeft sociaal en circulair 

ondernemerschap een boost via het project 

CE hub regio Mechelen. MJP007855

Project CE hub regio Mechelen: 

exploitatiesubsidie EO 4.013 6.020 0 0 0 10.033

Correctie ontvangst subsidie fase 2 CE HUB. 

Fout in AMJP4 sheet.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000230

Mechelen geeft sociaal en circulair 

ondernemerschap een boost via het project 

CE hub regio Mechelen. MJP007855

Project CE hub regio Mechelen: 

exploitatiesubsidie EO 12.025 0 0 0 0 12.025

Opname ontvangst CE HUB fase 1. Niet 

opgenomen in AMJP4.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000230

Mechelen geeft sociaal en circulair 

ondernemerschap een boost via het project 

CE hub regio Mechelen. MJP007857

Project CE hub regio Mechelen: externe 

expertise EU 4.014 6.020 0 0 0 10.034

Correctie exploitatiekosten, toename. Deel 

werkingsbudget CE HUB fase 2 niet 

openomen in AMJP4.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000230

Mechelen geeft sociaal en circulair 

ondernemerschap een boost via het project 

CE hub regio Mechelen. MJP007901

Subsidie projectcoördinator circulaire stad

EO -2.402 -13.767 -13.564 0 0 -29.733

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000230

Mechelen geeft sociaal en circulair 

ondernemerschap een boost via het project 

CE hub regio Mechelen. MJP008290

Project CE hub regio Mechelen: doorstorting 

subsidie aan Thomas More EU 1.792 0 0 0 0 1.792

Nieuwe raming. Opname uitgave CE HUB fase 

1: doorstorting deel subsidie aan partner.

(601010_) 

Directie Facilitaire 

Ondersteuning 

(FO): staf en 

secretariaat AC000231 MJP008335

Vaccinatiecentrum 2.0 - infrastructuur en 

uitbating: subsidie Vlaanderen EO 362.000 0 0 0 0 362.000

Vaccinatiecentrum: infrastructuur en 

uitbating.

AC000231 MJP008336

Vaccinatiecentrum 2.0 - infrastructuur en 

uitbating: bouwtechnische werken EU 60.000 0 0 0 0 60.000

Vaccinatiecentrum: infrastructuur en 

uitbating.

AC000231 MJP008337

Vaccinatiecentrum 2.0 - infrastructuur en 

uitbating: callcenter – personeelskosten 

(verlenging contracten t.e.m. 01/2022) EU 10.490 8.130 0 0 0 18.620

Vaccinatiecentrum: infrastructuur en 

uitbating.

AC000231 MJP008338

Vaccinatiecentrum 2.0 - infrastructuur en 

uitbating: callcenter - telefoonkosten EU 42.000 8.000 0 0 0 50.000

Vaccinatiecentrum: infrastructuur en 

uitbating.

AC000231 MJP008339

Vaccinatiecentrum 2.0 - infrastructuur en 

uitbating: communicatie EU 5.000 0 0 0 0 5.000

Vaccinatiecentrum: infrastructuur en 

uitbating.

AC000231 MJP008340

Vaccinatiecentrum 2.0 - infrastructuur en 

uitbating: schoonmaak EU 7.500 0 0 0 0 7.500

Vaccinatiecentrum: infrastructuur en 

uitbating.

AC000231 MJP008341

Vaccinatiecentrum 2.0 - infrastructuur en 

uitbating: divers materiaal EU 220.880 0 0 0 0 220.880

Vaccinatiecentrum: infrastructuur en 

uitbating.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 97



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000232

Mechelen draagt bij tot de transitie naar 

circulaire en duurzame verbouwingen en 

bouwprojecten bij particulieren via het 

project Passiefrijhuis in de stad. MJP007859

Passiefrijhuis in de stad: beurs wonen 2 

edities EU -2.000 2.000 0 0 0 0

Doorschuiven VL projectbudget voor 

voortgang project. 

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000234

Mechelen werkt aan het uitwisselen van data 

tussen stad en detailhandel zodat zij meer 

data-gedreven beslissingen kunnen nemen 

via het project data-gestuurde 

winkelgebieden. MJP007884

Europees project Datagestuurde 

winkelgebieden: subsidies

EO 0 832 0 0 0 832

Correctie ontvangst subsidie project 

Datagestuurde Winkelgebieden. 

Projectbudget werd foutief in Mercurius 

gezet.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000234

Mechelen werkt aan het uitwisselen van data 

tussen stad en detailhandel zodat zij meer 

data-gedreven beslissingen kunnen nemen 

via het project data-gestuurde 

winkelgebieden. MJP007887

Europees project Datagestuurde 

winkelgebieden: Erelonen en vergoedingen

EU -7.857 38.500 0 0 0 30.643

Correctie en overdracht projectbudget 

Datagestuurde Winkelgebieden. 

Projectbudget werd foutief in Mercurius 

gezet.

STAD

(504020_) Handel 

en Horeca AC000234

Mechelen werkt aan het uitwisselen van data 

tussen stad en detailhandel zodat zij meer 

data-gedreven beslissingen kunnen nemen 

via het project data-gestuurde 

winkelgebieden. MJP007888

Europees Project: Datagestuurde 

winkelgebieden: communicatiekosten EU -8.000 -9.000 0 0 0 -17.000

Correctie en overdracht projectbudget 

Datagestuurde Winkelgebieden. 

Communicatiebudget in beheer van dienst 

Marcom ipv Handel&Horeca. Schrappen bij 

Handel en opnemen bij Marcom.

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000234

Mechelen werkt aan het uitwisselen van data 

tussen stad en detailhandel zodat zij meer 

data-gedreven beslissingen kunnen nemen 

via het project data-gestuurde 

winkelgebieden. MJP008288

Europees project Datagestuurde 

winkelgebieden: communicatiekosten EU 1.000 3.000 0 0 0 4.000

Correctie en overdracht projectbudget 

Datagestuurde Winkelgebieden. 

Communicatiebudget in beheer van dienst 

Marcom ipv Handel&Horeca. 

STAD

(505010_) 

Openbaar Domein AC000236

Mechelen zet in op de Digitale Transformatie 

van de stad via het project “Digitale 

Transformatie Mechels Natuurlijk". MJP007818

Project digitale transformatie en Mechels 

Natuurlijk: investeringen (grondwerken)

IU -240.000 240.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD (201030_) ICT AC000236

Mechelen zet in op de Digitale Transformatie 

van de stad via het project “Digitale 

Transformatie Mechels Natuurlijk". MJP007819

Project digitale transformatie en Mechels 

Natuurlijk: applicaties en ICT-infrastructuur

IU -50.000 50.000 0 0 0 0

Sensoren en platform ihkv subsidiedossier 

thematische oproep stadsvernieuwing.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000239

Mechelen zet in op een circulair en 

coöperatief businessmodel voor herbruik van 

energie- en waterbesparende installaties in 

leegstaande panden die tijdelijk gebruikt 

worden via het project MechCiCo. MJP007899

MechCiCo-project (Mechelaars Circulair en 

Coöperatief): vergoeding externen

EU -272 0 0 0 0 -272

Rechtzetting betaling met foutief 

projectbudget. Betaald met CECI ipv 

MechCiCo budget.

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000240

Mechelen slaat de brug tussen het jeugdwerk 

en de superdiverse Mechelaar via het project 

Verbindinsgsambassadeurs. MJP007840

Project verbindingsambassadeurs voor het 

jeugdwerk: werkingsbudget EU -72.000 -8.000 0 0 0 -80.000

Het budget van 2021 en 2022  (totaal 80.00€) 

moeten verdeeld worden over 3 jaar (2021-

2023) op de juiste ramingsnummers 

gezeworden voor J@m vzw & group Intro.

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000240

Mechelen slaat de brug tussen het jeugdwerk 

en de superdiverse Mechelaar via het project 

Verbindinsgsambassadeurs. MJP007970

Toelage ifv samenwerkingsovereenkomst 

verbindingsambassadeurs: J@m VZW EU 17.188 20.626 5.157 0 0 42.971

Verschuiving van Budget over 3 jaar 

(2021/2023) van raming : MJP007840.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 98



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(306020_) 

Jeugddienst AC000240

Mechelen slaat de brug tussen het jeugdwerk 

en de superdiverse Mechelaar via het project 

Verbindinsgsambassadeurs. MJP007971

Toelage ifv samenwerkingsovereenkomst 

verbindingsambassadeurs: Group Intro VZW EU 13.840 16.608 4.152 0 0 34.600

Verschuiving budget over over 3 jaar 

(2021/2023) van raming : MJP007840.

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000241

Mechelen zet verder in op duurzame 

distributie van goederen via het 

optimaliseren van efficiëntie in stedelijke 

logistiek met de verlenging en extensie van 

het project Surflogh. MJP007821

Europees project Extensie Surflogh: 

opschaling stadsdistributie

EU -15.100 15.100 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(503020_) 

Ruimtelijke 

Planning & 

Mobiliteit AC000241

Mechelen zet verder in op duurzame 

distributie van goederen via het 

optimaliseren van efficiëntie in stedelijke 

logistiek met de verlenging en extensie van 

het project Surflogh. MJP007826

Europees project Extensie Surflogh: 

convenant fietskoeriers

EU -2.000 2.000 0 0 0 0 Overdracht EU budget - voortzetting project

STAD

(104010_) 

Marketing en 

communicatie 

(MARCOM) AC000242

Mechelen verbetert haar integratiestrategie 

in participatie met de migranten zelf via het 

Amif-project Must-a-Lab MJP008407 Europees project MUST-a-Lab: Communicatie EU 0 1.500 1.500 4.500 0 7.500

Opname Marcom budget nieuw Europees 

AMIF project MUST-a-Lab.

STAD PERSONEEL AC000242

Mechelen verbetert haar integratiestrategie 

in participatie met de migranten zelf via het 

Amif-project Must-a-Lab MJP008408

Europees Project MUST-a-Lab: personeelskost 

projectcoordinator EU 1,0 B1 30400 30400 30400 0 Europees project.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000242

Mechelen verbetert haar integratiestrategie 

in participatie met de migranten zelf via het 

Amif-project Must-a-Lab MJP008410 Europees project MUST-a-Lab: Consultancy EU 0 0 4.300 6.800 0 11.100

Opname consultancy budget nieuw Europees 

AMIF project MUST-a-Lab.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000242

Mechelen verbetert haar integratiestrategie 

in participatie met de migranten zelf via het 

Amif-project Must-a-Lab MJP008411

Europees project MUST-a-Lab: Final 

conferance (catering) EU 0 0 0 12.000 0 12.000

Opname Final Conference budget (catering) 

nieuw Europees AMIF project MUST-a-Lab.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000242

Mechelen verbetert haar integratiestrategie 

in participatie met de migranten zelf via het 

Amif-project Must-a-Lab MJP008412 Europees project MUST-a-Lab: Reiskosten EU 0 6.950 6.500 4.550 0 18.000

Opname reiskosten budget nieuw Europees 

AMIF project MUST-a-Lab.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000242

Mechelen verbetert haar integratiestrategie 

in participatie met de migranten zelf via het 

Amif-project Must-a-Lab MJP008413

Europees project MUST-a-Lab: 

Projectsubsidies EO 0 87.594 91.302 106.277 0 285.173

Opname ontvangsten subsidie nieuw 

Europees AMIF project MUST-a-Lab.

STAD PERSONEEL AC000242

Mechelen verbetert haar integratiestrategie 

in participatie met de migranten zelf via het 

Amif-project Must-a-Lab MJP00EU

Europees Project MUST-a-Lab: personeelskost 

projectcoordinator EU 1,0 A1 47500 47500 47500 0 Europees project.

STAD PERSONEEL AC000243

Mechelen verbetert de participatie van 

migranten in het beleid via een 

opleidingstraject in het Amif- project Embrace MJP008414

Europees Project EMBRACE: personeelskost 

projectcoordinator EU 1,0 B1 20000 21650 0 0 Europees project.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000243

Mechelen verbetert de participatie van 

migranten in het beleid via een 

opleidingstraject in het Amif- project Embrace MJP008416 Europees project EMBRACE: Reiskosten EU 0 3.105 3.105 0 0 6.210

Opname reisbudget nieuw Europees AMIF 

project EMBRACE.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000243

Mechelen verbetert de participatie van 

migranten in het beleid via een 

opleidingstraject in het Amif- project Embrace MJP008417 Europees project EMBRACE: Consultancy EU 0 11.690 11.690 0 0 23.380

Opname consultancy budget nieuw Europees 

AMIF project EMBRACE.

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 99



AMJP5 MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN BIJ AMJP5

entiteit dienst

volgnummer

actie omschrijving actie

volgnummer 

MJP omschrijving raming soort

aantal 

VTE Niveau

bedrag 

wijziging 

2021

bedrag 

wijziging 

2022

bedrag 

wijziging 

2023

bedrag 

wijziging 

2024

bedrag 

wijziging 

2025 totaal motivering cbs en gemeenteraad

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000243

Mechelen verbetert de participatie van 

migranten in het beleid via een 

opleidingstraject in het Amif- project Embrace MJP008418 Europees project EMBRACE: projectsubsidies EO 0 34.663 36.637 0 0 71.301

Opname ontvangsten subsidie nieuw 

Europees AMIF project EMBRACE.

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000244

Mechelen zet in op energetische renovaties 

en hernieuwbare-energiegemeenschappen 

met een focus op appartementen via het 

project EUCF MJP008419

EUCF project "Energy retrofitting and 

renewable energy communities in co-owned 

conduminiums": subsidies EO 0 60.000 0 0 0 60.000

Opname opbrengsten grant nieuw EUCF 

project "Energy retrofitting and renewable 

energy communities in co-owned 

condominiums". 50k hiervan om contract 

Willemien te verlengen.

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000244

Mechelen zet in op energetische renovaties 

en hernieuwbare-energiegemeenschappen 

met een focus op appartementen via het 

project EUCF MJP008420

EUCF project "Energy retrofitting and 

renewable energy communities in co-owned 

condominiums": werkingskosten EU 0 30.000 0 0 0 30.000

Opname werkingskosten LEGAL ANALYSIS 

AND EXTERNAL ADVICE nieuw EUCF project 

"Energy retrofitting and renewable energy 

communities in co-owned condominiums"

STAD

(201020_) 

Duurzame stad en 

mondiaal beleid AC000244

Mechelen zet in op energetische renovaties 

en hernieuwbare-energiegemeenschappen 

met een focus op appartementen via het 

project EUCF MJP008420

EUCF project "Energy retrofitting and 

renewable energy communities in co-owned 

condominiums": werkingskosten EU 0 30.000 0 0 0 30.000

Opname werkingskosten TECHNICAL 

EXPERTISE nieuw EUCF project "Energy 

retrofitting and renewable energy 

communities in co-owned condominiums"

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000247

Mechelen wisselt kennis en expertise uit op 

vlak van integratiebeleid via het Europees 

Erasmus+ project SMIR MJP008315

Europees project SMIR: Receptie en 

ontvangst EU 6.000 6.000 0 0 0 12.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000247

Mechelen wisselt kennis en expertise uit op 

vlak van integratiebeleid via het Europees 

Erasmus+ project SMIR MJP008316 Europees project SMIR: Vertaling EU 1.200 1.200 0 0 0 2.400

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000247

Mechelen wisselt kennis en expertise uit op 

vlak van integratiebeleid via het Europees 

Erasmus+ project SMIR MJP008317 Europees project SMIR: Event EU 0 4.000 0 0 0 4.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000247

Mechelen wisselt kennis en expertise uit op 

vlak van integratiebeleid via het Europees 

Erasmus+ project SMIR MJP008318 Europees project SMIR: Reizen EU 1.934 2.666 0 0 0 4.600

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000247

Mechelen wisselt kennis en expertise uit op 

vlak van integratiebeleid via het Europees 

Erasmus+ project SMIR MJP008319

Europees project SMIR: Ontwikkeling tool / 

presentatie EU 5.000 10.000 5.000 0 0 20.000

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000247

Mechelen wisselt kennis en expertise uit op 

vlak van integratiebeleid via het Europees 

Erasmus+ project SMIR MJP008320

Europees project SMIR: Externe diensten 

(bufferbudget) EU 0 2.980 0 0 0 2.980

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(201010_) 

Strategie en 

ontwikkeling 

(STRO) AC000247

Mechelen wisselt kennis en expertise uit op 

vlak van integratiebeleid via het Europees 

Erasmus+ project SMIR MJP008321 Europees project SMIR: projectsubsidies EO 20.850 0 25.130 0 0 45.980

Overdracht tussen ramingen en 

verschuivingen tussen boekjaren.

STAD

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen AC00193

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP00EU Verdere uitrol functieweging. EU 95.431 95.431 95.431 95.431 381.724 Verdere uitrol functieweging.

STAD/

OCMW

(105010_) 

Personeel (PERS): 

lonen

Personeelskost "Mechelen is een 

performante organisatie". MJP00EU diverse ramingen 787.349 23.570 184.937 -321.094 674.762 Indexatie lonen.
STAD /

OCMW MJP00EU diverse exploitatiebudgetten EU 0 0 -252.338 -566.245 -946.538 -1.764.263 Verlaging uitvoeringsgraad

stad Mechelen (0207.499.430)

OCMW Mechelen (0212.196.111)

Meerjarenplan 2020-2025

AMJP5 100


